
»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 861

BROJ: 19 — Godina XI Varaždin, 11. kolovoza 2003. List izlazi po potrebi

2003.

SLUÆBENO GLASILO VARAÆDINSKE ÆUPANIJE I GRADOVA:

IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAÆDINSKE

TOPLICE, TE OP∆INA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, BREZNI»KI

HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VO∆A, GORNJI

KNEGINEC, JALÆABET, KLENOVNIK, LJUBE©∆ICA, MALI

BUKOVEC, MARU©EVEC, PETRIJANEC, SRA»INEC, SVETI

–UR–, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVE»KI, VELIKI

BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO

S A D R Ž A J

OPĆINA BREZNICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

2. Odluka o prodaji robe izvan prodavaonica
na području Općine Breznica

3. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o
obavljenoj reviziji Proračuna Općine
Breznica za 2002. godinu

OPĆINA DONJI MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4. Odluka o izmjenama i dopunama
Proračuna Općine Donji Martijanec za
2003. godinu

861

863

863

5. Odluka o izmjenama i dopunama Plana
proračunske potrošnje Općine Donji
Martijanec za razdoblje od 2003. do 2005.
godine

6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o komunalnom redu na području Općine
Donji Martijanec

7. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o upravljanju grobljima

8. Odluka o komunalnom doprinosu

9. Odluka o donošenju Prostornog plana
ure�enja Općine Donji Martijanec

Prostorni plan ure�enja Općine Donji
Martijanec

OPĆINA BREZNICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

2.
Na temelju članka 14. Zakona o trgovini (»Narodne

novine« broj 11/96, 101/98, 30/99, 75/99, 62/01,
109/01 i 49/03 - pročišćeni tekst) i članka 16. Odluke
o izmjenama i dopunama Statuta Općine Breznica
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 10/
01), Općinsko vijeće Općine Breznica na sjednici
održanoj 20. lipnja 2003. godine donosi

O D L U K U
o prodaji robe izvan prodavaonica na

području Općine Breznica

1. Opće odredbe

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uju se uvjeti i načini prodaje,
te mjesta na području Općine Breznica na kojima se
prodaja može vršiti izvan prodavaonica.

Prodaja robe na klupama, u kioscima, automatima,
pokretnim prodavaonicama i prigodna prodaja može
se obavljati samo na mjestima na području Općine
Breznica koja se odre�uju ovom Odlukom.

893

908

909

910

913

914



862 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Članak 2.

Prodaja robe izvan prodavaonica može se odobriti
za:

- prigodnu prodaju (prodaja na sajmovima,
priredbama, izložbama i sl.),

- prodaja na klupama, u kioscima, automatima
i sl.,

- prodaja putem pokretnih prodavaonica.

2. Prigodna prodaja

Članak 3.

Prigodnom prodajom smatra se prodaja organizirana
u sklopu održavanja sajmova, proštenjima, kulturnim,
sportskim drugim manifestacijama koje se organiziraju
u mjestima i naseljima na području Općine Breznica.

Prodajom putem pokretnih prodavaonica smatra
se prodaja robe iz vozila na odre�enim relacijama i
utvr�enim mjestima (lokacijama) u naselju ili više
naselja odre�enih ovom Odlukom.

Članak 4.

Prigodna prodaja u pravilu se može organizirati
na javnim površinama, te na zemljištu i u objektima
u vlasništvu Općine Breznica, a izuzetno u vlasništvu
drugih subjekata za koje postoji suglasnost vlasnika.

3. Prodaja na klupama, u kioscima, automatima
i slično

Članak 5.

Prodaja na klupama, u kioscima, automatima i
sl. u smislu ove Odluke može imati karakter stalne i
povremene prodaje.

Stalnom prodajom na klupama, u kioscima,
automatima i sl. smatra se prodaja organizirana
svakodnevno ili u kontinuitetu s odre�enim vremenskim
razmacima.

Registrirane trgovine koje obavljaju stalnu prodaju
u smislu ovog članka podliježu plaćanju poreza na
tvrtku.

Članak 6.

Registrirani poljoprivredni proizvo�ači svoje
proizvode mogu prodavati u skladu s posebnim
propisima na klupama postavljenim na zemljištu
poljoprivrednog gazdinstva - dvorišta.

Članak 7.

Prodaja na klupama, osim proizvoda iz predhodnog
članka ove Odluke, dozvoljena je isključivo na javnim
površinama, odnosno površinama u vlasništvu Općine.

Pod prodajom na klupama u smislu ovog članka
podrazumijeva se prodaja čestitaka, božićnog nakita,
prodaja na štandovima povodom vjerskih proslava

(proštenja), prodaja cvijeća i cvjetnih aranžmana, te
svijeća povodom Dana Svih svetih, te druga slična
prodaja.

Članak 8.

Prodajno mjesto za prodaju putem kioska odre�uje
Općinsko vijeće.

Prodaja putem kioska isključivo je trajnog karaktera.

Članak 9.

Automati za prodaju mogu se postaviti na javnoj
površini, na zemljištu i u prostoru u vlasništvu Općine,
trgovačkih društava i drugih ustanova, kao i na zemljištu
i u prostorijama u privatnom vlasništvu.

Prodaja putem automata ima karakter stalne prodaje
u smislu ove Odluke.

Svaki postavljeni automat smatra se izdvojenom
poslovnom jedinicom.

4. Pokretne prodavaonice

Članak 10.

Pod prodajom putem pokretnih prodavaonica smatra
se prodaja mješovite robe i drugih proizvoda iz posebnih
prilago�enih vozila, a u skladu s odredbama posebnih
propisa.

Prodaja putem pokretnih prodavaonica smatra
se stalnom prodajom koja se obavlja svakodnevno
ili u kontinuitetu u odre�enim tjednim vremenskim
razmacima.

Svako vozilo namijenjeno stalnoj prodaji u smislu
ovog članka smatra se izdvojenom poslovnom
jedinicom.

Članak 11.

Prodaja putem pokretnih trgovina dozvoljena je
isključivo na javnim površinama ili površinama u
vlasništvu Općine.

Članak 12.

Prodaja putem pokretnih trgovina može se obavljati
u slijedećim naseljima, odnosno lokacijama:

- u Bisagu kod kbr. 1 i 33,

- u Borencu kod kbr. 14 (na raskršću),

- u Breznici uz cestu Zagreb-Varaždin kod kbr.
3, 18, 31, kod vatrogasno-lovačkog doma, naselje
»Krofaki« kod kbr. 78, naselje »Ledinski« kod kbr.
103, naselje »Lukačići« kod kbr. 115, naselje »Šargači
- poljski« kod bunara, naselje »Mrazovići« kod laktofriza,
naselje »Vručini« kod kbr. 253, naselje »Pavlovići«
kod kbr. 254, naselje »Pali« kod kbr. 272, naselje
»Foti« kod kbr. 274, naselje »Šargači-šumski« kod
kbr. 283, naselje »Lovrići« kod kbr. 290, naselje
»Korši« kod kbr. 301,

- u Čretu Bisaškom kod kbr. 9,

- u Draškoviću kod kbr. 5, 12, 34, 39, 76, 89,
123 i 171,

- u Jareku Bisaškom kod kbr. 39, 45 i 56,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 863

- u Jalesu Brezničkom na raskršću kod raspela
i kod kbr. 33,

- u Mirkovcu Brezničkom kod kbr. 15,

- u Podvorcu kod kbr. 30,

- u Tkalcu kod kbr. 17 i 47.

Članak 13.

Stalna prodaja putem pokretne prodavaonice iz
članka 10. i 11. ove Odluke smatra se poslovnom
jedinicom trgovca i obračunava se porez prema Odluci
o porezima Općine Breznica (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 31/01).

5. Prijelazne i završne odredbe

Članak 14.

Zahtjev za odobrenje prodajnog mjesta podnosi
se Jedinstvenom upravnom odjelu i mora sadržavati:

- naziv trgovine i vrstu robe koja se prodaje,

- način prodaje (pokretna, na klupi, prigodna
prodaja i sl.),

- potrebnu površinu za prodaju,

- vrijeme prodaje,

- mjesto (lokacija),

- odobrenje za rad nadležnog državnog tijela.

Odobrenje Jedinstvenog upravnog odjela o mjestu
i vremenu prodaje sadrži i obračun poreza prema
Odluci o porezima Općine Breznica.

Članak 15.

Inspekcijski nadzor nad provo�enjem ove Odluke
provodi Državni inspektorat i druge inspekcije u skladu
sa zakonom, te komunalno redarstvo u skladu s
odlukama Općinskog vijeća.

Članak 16.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 330-01/03-01/01
Urbroj: 2186/023-01/03-1
Bisag, 20. lipnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Krobot, v.r.

3.

Na temelju članka 7. Zakona o državnoj reviziji
(»Narodne novine« broj 70/93, 48/95, 105/99, 36/
01, 44/01 i 49/03) i članka 16. Odluke o izmjenama i
dopunama Statuta Općine Breznica (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 10/01), Općinsko vijeće
Općine Breznica na sjednici održanoj 20. lipnja 2003.
godine donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća o obavljenoj reviziji
Proračuna Općine Breznica za 2002. godinu

I.

Općinsko vijeće Općine Breznica prihvaća Izvješće
o obavljenoj reviziji Proračuna Općine Breznica za
2002. godinu.

II.

Reviziju Proračuna obavio je Državni ured za
reviziju - Područni ured Varaždin.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 041-01/03-01/01
Urbroj: 2186/023-01/03-1
Bisag, 20. lipnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Krobot, v.r.

4.

Na temelju članka 32. stavka 2. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 96/03), te članka 23. Statuta
Općine Donji Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 22/01), Općinsko vijeće Općine Donji
Martijanec na 15. sjednici održanoj 1. kolovoza 2003.
godine donijelo je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Proračuna Općine
Donji Martijanec za 2003. godinu

OPĆINA DONJI MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

I. OPĆI DIO

Članak 1.

U Proračunu Općine Donji Martijanec za 2003.
godinu članak 1. mijenja se i glasi:

»Bilanca prihoda i primitaka te rashoda i izdataka
Proračuna Općine Donji Martijanec za 2003. godinu
sastoji se od:



864 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA

1. TEKUĆI DIO PRORAČUNA

1.1. TEKUĆI PRIHODI 3.397.500,00

1.2. TEKUĆI IZDACI 3.804.266,00

1.3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -406.766,00

2. KAPITALNI DIO PRORAČUNA

2.1. KAPITALNI PRIHODI 7.000,00

2.2. KAPITALNI IZDACI 767.000,00

2.3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -760.000,00

3. RAČUN FINANCIRANJA

3.1. PRIMICI FINANCIRANJA 1.310.000,00

3.2. IZDACI FINANCIRANJA 910.000,00

3.3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 400.000,00

4. PRORAČUN UKUPNO

4.1. PRIHODI I PRIMICI -
UKUPNO 4.714.500,00

4.2. RASHODI I IZDACI -
UKUPNO 5.481.266,00

4.3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -766.766,00

5. POKRIĆE MANJKA

5.1. VIŠAK/MANJAK PRIHODA
IZ TEKUĆE GODINE (+/-) -766.766,00

5.2. VIŠAK/MANJAK PRIHODA -
PRENESENI (+/-) 766.766,00

RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) —

Članak 2.

Članak 2. mijenja se i glasi:

Prihodi i primici te rashodi i izdaci utvr�uju se po
ekonomskoj klasifikaciji kako slijedi:

A) PRIHODI I PRIMICI

Pozi-
cija

VRSTA PRIHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje

PRIHODI I PRIMICI -  UKUPNO (6+7+8) 3.482.500,00 1.232.000,00 4.714.500,00

6 PRIHODI 2.262.500,00 1.135.000,00 3.397.500,00

61 PRIHODI OD POREZA 950.000,00 65.000,00 1.015.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 722.000,00 29.000,00 751.000,00

6111 Porez i prirez na doh. od nesam. rada 655.000,00 48.000,00 703.000,00
1 61111 Porez i prirez na doh. od nesam. rada i dr.

samost. djelat. 650.000,00 50.000,00 700.000,00
2 61112 Porez i prirez na doh. od nesam rada do

propis. iznosa i dr. sam. dj. 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

6112 Por. i prirez na doh. od samost. djelatnosti 160.000,00 -10.000,00 150.000,00
3 61121 Porez i prirez na doh. od obrta, sl. zan., poljop. 80.000,00 10.000,00 90.000,00
4 61123 Porez i prirez na doh. od povremenih

samost. djelat. 80.000,00 -20.000,00 60.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak od imov. i
imov. prava 6.000,00 -2.000,00 4.000,00

5 61131 Porez i prirez na dohodak od imovine i
imovinskih prava 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

6 61133 Porez i prirez na doh. po odbitku od
najm. i zakup. 1.000,00 — 1.000,00

6114 Por. i prirez na doh. od kapitala 6.000,00 -2.000,00 4.000,00
7 61141 Porez i prirez na doh. od div. i udjela u dob. 5.000,00 -2.000,00 3.000,00
8 61143 Porez i prirez po odbitku na dohodak od kamata 1.000,00 — 1.000,00

6115 Por. i prirez na doh. po god. prijavi 5.000,00 -5.000,00 —
9 61151 Porez i prirez na dohodak po god. prijavi 5.000,00 -5.000,00 —

6117 Povrat p/p na doh. po god. prijavi -110.000,00 — -110.000,00
10 61171 Povrat p/p na doh. po god. prijavi -110.000,00 — -110.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 865

612 Porez na dobit 120.000,00 20.000,00 140.000,00

6121 Porez na dobit poduzetnika 120.000,00 20.000,00 140.000,00
11 61211 Porez na dobit 120.000,00 20.000,00 140.000,00

613 Porez na imovinu 51.000,00 13.000,00 64.000,00

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 11.000,00 -7.000,00 4.000,00
12 61314 Porez na kuće za odmor 1.000,00 — 1.000,00
13 61315 Porez na korištenje javnih površina 10.000,00 -7.000,00 3.000,00

6134 Povremeni porez na imovinu 40.000,00 20.000,00 60.000,00
14 61341 Porez na promet nekretnina 40.000,00 20.000,00 60.000,00

614 Porezi na robu i usluge 56.000,00 3.000,00 59.000,00

6142 Porez na promet 25.000,00 3.000,00 28.000,00
15 61424 Porez na potrošnju alkoh. i bezalkoh. pića 25.000,00 3.000,00 28.000,00

6145 Por. na kor. dobara ili izv. aktiv. 31.000,00 — 31.000,00
16 61453 Por. na tvrtku odn. naziv tvrtke 30.000,00 — 30.000,00
17 61454 Por. na reklame 1.000,00 — 1.000,00

616 Ostali prihodi od poreza 1.000,00 — 1.000,00

6163 Ostali neraspore�eni prihodi od poreza 1.000,00 — 1.000,00
18 61632 Zaprim. neprepozn. nalozi 1.000,00 — 1.000,00
19 61639 Ostali neraspore�. prih. od poreza — — —

63 POTPORE 480.000,00 1.060.000,00 1.540.000,00

633 Potpore iz proračuna 480.000,00 1.060.000,00 1.540.000,00

6331 Tekuće potpore iz proračuna 30.000,00 1.100.000,00 1.130.000,00
20 63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna — 1.100.000,00 1.100.000,00
21 63312 Tekuće potpore iz župan. proračuna 30.000,00 — 30.000,00

6332 Kapitalne potpore iz proračuna 450.000,00 -40.000,00 410.000,00
22 63321 Kapitalne potpore iz državnog proračuna 250.000,00 50.000,00 300.000,00
23 63322 Kapitalne potpore iz župan. proračuna 200.000,00 -90.000,00 110.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 171.000,00 31.000,00 202.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 16.000,00 1.000,00 17.000,00

6412 Prihodi od kamata po vrij. pap. 4.000,00 6.000,00 10.000,00
24 64129 Kam. za ost. vrijed. papire 4.000,00 6.000,00 10.000,00

6413 Kam. na oroč. sred. i dep. po vi�enju 10.000,00 -5.000,00 5.000,00
25 64131 Kamate na oročena sredstva 5.000,00 -5.000,00 —
26 64132 Kamate na depozite po vi�enju 5.000,00 — 5.000,00

6414 Prihodi od zateznih kamata — — —
27 64141 Zatezne kamate za poreze — — —
28 64143 Zatezne kamate iz obvez. odnosa i drugo — — —

6415 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 2.000,00 — 2.000,00
29 64151 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 2.000,00 — 2.000,00

Pozi-
cija

VRSTA PRIHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



866 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

642 Prihodi od nefinanc. imovine 155.000,00 30.000,00 185.000,00

6421 Naknade za koncesije 15.000,00 — 15.000,00
30 64219 Naknade za ostale koncesije 15.000,00 — 15.000,00

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljiv. imovine 60.000,00 10.000,00 70.000,00
31 64221 Prihodi od zakupa nekretnina 40.000,00 10.000,00 50.000,00
32 64222 Prihodi od zakupa poljop. zemljišta 10.000,00 — 10.000,00
33 64229 Ostali prihodi od iznajmljiv. i zak. imovine 10.000,00 — 10.000,00

6423 Ostali prihodi od nefinanc. imovine 80.000,00 20.000,00 100.000,00
34 64231 Nak. za korišt. i ekspl. miner. sirovina 80.000,00 20.000,00 100.000,00
35 64234 Lovozakupnina — — —
36 64239 Ost. prihodi od nef. imovine — — —

65 PRIH. OD ADMIN. PRIST. I PO  POS. PROPISIMA 656.000,00 -20.000,00 636.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 296.000,00 -12.000,00 284.000,00

6512 Općinske pristojbe i naknade 251.000,00 — 251.000,00
37 65123 Općinske upravne pristojbe 1.000,00 — 1.000,00
38 65129 Ost. nak. utvr�ene općinskom odlukom 250.000,00 — 250.000,00

6513 Ostale upravne pristojbe 5.000,00 -2.000,00 3.000,00
39 65139 Prihod od prodaje državnih biljega 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

6514 Ostale pristojbe 40.000,00 -10.000,00 30.000,00
40 65149 Ostale nespomen. naknade i pristojbe 40.000,00 -10.000,00 30.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 360.000,00 -8.000,00 352.000,00

6523 Kom. dop. i druge nak. utvr�. pos. zakonom 330.000,00 — 330.000,00
41 65231 Komunalni doprinos 200.000,00 — 200.000,00
42 65232 Komunalne naknade 130.000,00 — 130.000,00

6524 Doprinosi za šume 10.000,00 -8.000,00 2.000,00
43 65241 Doprinosi za šume 10.000,00 -8.000,00 2.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 20.000,00 — 20.000,00
44 65269 Ostali nespomenuti prihodi 20.000,00 — 20.000,00

66 OSTALI PRIHODI 5.500,00 -1.000,00 4.500,00

661 Vlastiti prihodi 1.000,00 -1.000,00 —

6612 Prih. od obavlj. ost. posl. vlastite djelat. 1.000,00 -1.000,00 —
45 66121 Prih. od obavlj. ost. posl. vlastite djelat. 1.000,00 -1.000,00 —

662 Kazne 500,00 — 500,00

6627 Ostale kazne 500,00 — 500,00
46 66279 Ostale kazne 500,00 — 500,00

663 Donac. od pravnih i fiz. osoba izvan
opće države 4.000,00 — 4.000,00

6631 Tekuće donacije 4.000,00 — 4.000,00
47 66311 Tekuće donacije od fizičkih osoba 4.000,00 — 4.000,00
48 66314 Tekuće donacije od ostalih subjek.

izvan opće države — — —

Pozi-
cija

VRSTA PRIHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 867

7 PRIHODI OD PROD. NEFIN. IMOVINE 7.000,00 — 7.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZD. IMOVINE — — —

711 Prihodi od prod. mat. imovine - prirod.
bogatstva — — —

7111 Zemljište — — —
49 71111 Poljoprivredno zemljište — — —
50 71112 Gra�evinsko zemljište — — —

72 PRIHODI OD PROD. PROIZV. DUGOTR.
IMOVINE 7.000,00 — 7.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�. objekata 7.000,00 — 7.000,00

7211 Stambeni objekti 7.000,00 — 7.000,00
51 72119 Ostali stambeni objekti 7.000,00 — 7.000,00

7212 Poslovni objekti — — —
52 72129 Ostali poslovni gra�evinski objekti — — —

8 PRIMICI OD FINANC. IMOVINE I ZADUŽIV. 1.213.000,00 97.000,00 1.310.000,00

81 PRIM. OTPLATE (POV.) GLAV. DANIH
ZAJMOVA 303.000,00 -303.000,00 —

815 Prim. (pov.) glav. zajm. danih banki. i
ost. fin. in. izv. jav. sek. 303.000,00 -303.000,00 —

8151 Pov. zajm. danih tuz. bankama i ost. fin.
inst. izvan jav. sek. 303.000,00 -303.000,00 —

53 81511 Pov. zajm. danih tuz. bankama i ost. fin.
inst. izvan jav. sek. - kratkor. 303.000,00 -303.000,00 —

82 PRIM. OD PROD. VRIJED. PAPIRA 510.000,00 400.000,00 910.000,00

824 Ostali vrijednosni papiri 510.000,00 400.000,00 910.000,00

8241 Ostali vrij. papiri - tuzemni 510.000,00 400.000,00 910.000,00
54 82411 Ostali vrij. papiri - tuzemni - kratk. 510.000,00 400.000,00 910.000,00

83 PRIMICI OD PROD. DION. I UDJ. U GLAVN. — — —

834 Prim. od pr. dion. u glav. trg. drut.
izvan. jav. sekt. — — —

8341 Dion. i udjel. u glav. trg. društ. izvan
javnog sektora — — —

55 83412 Dion. i udjel. u glav. trg. društ. izvan
javnog sektora — — —

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 400.000,00 — 400.000,00

841 Prim. zaj. od dr. raz. vlasti, inoz. vlada
i me�. org. — — —

8411 Primlj. zajmovi od drugih razina vlasti — — —
56 84111 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti - kratk. — — —

Pozi-
cija

VRSTA PRIHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



868 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

844 Prim. zajm. od banaka i ost. fin. inst.
izvan jav. sek. 200.000,00 200.000,00 400.000,00

8441 Prim. zaj. od tuzemnih banaka i ost.
fin. inst. izvan jav. sek. 200.000,00 200.000,00 400.000,00

57 84412 Prim. zaj. od tuz. banaka i ost. fin. inst.
izvan jav. sek. - dugoročni 200.000,00 200.000,00 400.000,00

845 Primlj. zaj. od trg. društ., obrt., mal. i
sred. poduz. izvan j. 200.000,00 -200.000,00 —

8451 Primlj. zaj. od tuz. trg. društ. obrt., malih
i sred. pod. izvan javnog sek. 200.000,00 -200.000,00 —

58 84512 Primlj. zaj. od tuz. trg. društ., obrt. malih i
sred. pod. izvan javnog sektora - dug 200.000,00 -200.000,00 —

Pozi-
cija

VRSTA PRIHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje

Red.
broj

VRSTA IZDATAKAPod-
skup.

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje

B) RASHODI I IZDACI

RASHODI I IZDACI - UKUPNO (3+4+5) 4.429.500,00 1.051.766,00 5.481.266,00

3 RASHODI 2.633.250,00 1.171.016,00 3.804.266,0

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 461.750,00 — 461.750,00

311 PLAĆE 385.000,00 — 385.000,00
1 3111 Plaće u novcu 385.000,00 — 385.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.750,00 — 6.750,00
2 3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.750,00 — 6.750,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 70.000,00 — 70.000,00
3 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —
4 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 63.000,00 — 63.000,00
5 3133 Doprinosi za zapošljavanje 7.000,00 — 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 966.500,00 76.000,00 1.042.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA. 28.000,00 — 28.000,00
6 3211 Službena putovanja 5.500,00 3.000,00 8.500,00
7 3212 Naknade za prijevoz, za rad na

terenu i odvoj. život 13.500,00 — 13.500,00
8 3213 Stručno zapošljavanje zaposlenika 9.000,00 -3.000,00 6.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 242.000,00 19.000,00 261.000,00
9 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00 -6.000,00 24.000,00

10 3223 Energija 125.000,00 20.000,00 145.000,00
11 3224 Mat. i dij. za tek. i invest. održavanje 72.000,00 6.000,00 78.000,00
12 3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00 -1.000,00 14.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 554.000,00 70.500,00 624.500,00
13 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00 -2.500,00 17.500,00
14 3232 Usluge tek. i invest. održavanja 325.000,00 58.000,00 383.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 869

15 3233 Usluge promidžbe i informiranja 46.000,00 — 46.000,00
16 3234 Komunalne usluge 57.000,00 7.000,00 64.000,00
17 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge — 2.000,00 2.000,00
18 3237 lntelektualne i osobne usluge 86.000,00 -15.000,00 71.000,00
19 3238 Računalne usluge 7.000,00 -4.000,00 3.000,00
20 3239 Ostale usluge 13.000,00 25.000,00 38.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI
POSLOVANJA 142.500,00 -13.500,00 129.000,00

21 3291 Nak. za rad predstav. i izvršnih tijela,
povjer. i slično 70.000,00 -5.000,00 65.000,00

22 3292 Premije osiguranja 21.000,00 -8.500,00 12.500,00
23 3293 Reprezentacija 25.000,00 — 25.000,00
24 3294 Članarine 1.500,00 — 1.500,00
25 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 — 25.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 — 22.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE — — —
26 3424 Kama. za primlj. zajm. od ost. trgovačkih

društava — — —

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 — 22.000,00
27 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 14.000,00 2.000,00 16.000,00
28 3432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 3.000,00 — 3.000,00
29 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZ. I UNUTAR
OPĆE DRŽAVE 325.000,00 230.000,00 555.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE 325.000,00 230.000,00 555.000,00
30 3631 Tekuće pomoći unutar opće države 25.000,00 10.000,00 35.000,00
31 3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 300.000,00 220.000,00 520.000,00

37 NAKN. GRAÐ. I KUĆ. NA TEM. OSIG. I
DRUGE NAKN. 75.000,00 -15.000,00 60.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAÐ. I KUĆ. IZ
PRORAČUNA 75.000,00 -15.000,00 60.000,00

32 3721 Nakn. gra�anima i kućanstvima u novcu 35.000,00 — 35.000,00
33 3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi 40.000,00 -15.000,00 25.000,00

38 OSTALI RASHODI 783.000,00 880.016,00 1.663.016,00

381 TEKUĆE DONACIJE 179.000,00 45.000,00 224.000,00
34 3811 Tekuće donacije u novcu 179.000,00 45.000,00 224.000,00
35 3812 Tekuće donacije u naravi — — —

382 KAPITALNE DONACIJE 40.000,00 -20.000,00 20.000,00
36 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 40.000,00 -20.000,00 20.000,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE — 1.100.000,00 1.100.000,00
37 3831 Naknade štete pravnim i fizičkim osobama — 1.100.000,00 1.100.000,00

384 RASHODI IZ PROTEKLIH GODINA — — —
38 3842 Ostali rashodi iz proteklih godina — — —

Red.
broj

VRSTA IZDATAKAPod-
skup.

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



870 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

385 IZVANREDNI RASHODI 64.000,00 -2.984,00 61.016,00
39 3851 Nepredv. rashodi do visine proračunske pričuve 49.000,00 16,00 49.016,00
40 3859 Ostali izvanredni rashodi 15.000,00 -3.000,00 12.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 500.000,00 -242.000,00 258.000,00
41 3861 Kap. pom. bank i ost. fin. inst. i trg.

društ. u jav. sektoru 500.000,00 -242.000,00 258.000,00

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE) 953.250,00 -186.250,00 767.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE
IMOVINE 100.000,00 -20.000,00 80.000,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA
BOGATSTVA 50.000,00 — 50.000,00

42 4111 Zemljište 50.000,00 — 50.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 50.000,00 -20.000,00 30.000,00
43 4124 Ostala prava 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZ. DUGOTR.
IMOVINE 823.250,00 -151.250,00 672.000,00

421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 740.250,00 -130.250,00 610.000,00
44 4212 Poslovni objekti 430.000,00 110.000,00 540.000,00
45 4213 Ceste, željeznice i slični gra�. objekti 200.000,00 -200.000,00 —
46 4214 Ostali gra�evinski objekti 110.250,00 -40.250,00 70.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 78.000,00 -21.000,00 57.000,00
47 4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 8.000,00 28.000,00
48 4222 Komunikacijska oprema 3.000,00 1.000,00 4.000,00
49 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 -20.000,00 —
50 4225 lnstrumenti, ure�aji i strojevi — — —
51 4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ost. namjene 35.000,00 -10.000,00 25.000,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 5.000,00 — 5.000,00
52 4262 Ulaganje u računalne programe 5.000,00 — 5.000,00

45 RAS. ZA DODATNA ULAG. NA
NEFINANC. IMOVINI 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

451 DODATNA ULAG. NA GRAÐ. OBJEKTIMA — — —
53 4511 Dodatna ulaganja na gra�. objektima — — —

452 DOD. ULAG. NA POST. I OPREMI 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
54 4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

5 IZDACI ZA FINANC. IMOVINU I
OTPLATE ZAJMOVA 843.000,00 67.000,00 910.000,00

51 IZDACl ZA DANE ZAJMOVE 303.000,00 -303.000,00 —

515 IZD. ZA DANE ZAJM. BANK. I OST. FIN.
INST. IZVAN JAV. SEK. 303.000,00 -303.000,00 —

55 5151 Dani zajm. tuz. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora 303.000,00 -303.000,00 —

Red.
broj

VRSTA IZDATAKAPod-
skup.

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 871

52 IZDACI ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 510.000,00 400.000,00 910.000,00

524 IZDACI ZA OSTALE VRIJEDNOSNE PAPIRE 510.000,00 400.000,00 910.000,00
56 5241 Ostali tuzemni vrijednosni papiri 510.000,00 400.000,00 910.000,00

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 30.000,00 -30.000,00 —

532 DION. I UDJELI U GLAVNICI TRG.
DRUŠT. U JAV. SEKT. — — —

57 5321 Dioni. i udj. u glav. trg. društ. u jav. sek. — — —

534 DION. I UDJ. U GLAV. TRG. DRUŠT.
IZVAN JAV. SEK. 30.000,00 -30.000,00 —

58 5341 Dion. i udj. u glav. tuz. trg. društ.
izvan jav. sek. 30.000,00 -30.000,00 —

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRILJ. ZAJM. — — —

545 OTPL. GL. PRIM. ZAJM. OD TUZ. TRG.
DRUŠT., OBRT. — — —

59 5451 Otpl. glav. prim. zajm. od tuz.
trg. društava, obrtnika — — —

Red.
broj

VRSTA IZDATAKAPod-
skup.

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna u svoti od 4.571.266,00 kuna i izdaci financiranja od 910.000,00 kn raspore�uje
se u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

RASHODI I IZDACI - UKUPNO (3+4+5) 4.429.500,00 1.051.766,00 5.481.266,00

3 RASHODI 2.633.250,00 1.171.016,00 3.804.266,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 461.750,00 — 461.750,00

311 PLAĆE 385.000,00 — 385.000,00

3111 Plaće u novcu 385.000,00 — 385.000,00
1 31111 Plaće za zaposlene 385.000,00 — 385.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.750,00 — 6.750,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.750,00 — 6.750,00
2 31212 Nagrade 6.000,00 — 6.000,00
3 31213 Darovi 750,00 — 750,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 70.000,00 — 70.000,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —
4 31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



872 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 63.000,00 — 63.000,00
5 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 63.000,00 — 63.000,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 7.000,00 — 7.000,00
6 31331 Doprinosi za zapošljavanje 7.000,00 — 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 966.500,00 76.000,00 1.042.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 28.000,00 — 28.000,00

3211 Službena putovanja 5.500,00 3.000,00 8.500,00
7 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.000,00 — 3.000,00
8 32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 1.500,00 — 1.500,00
9 32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 1.000,00 3.000,00 4.000,00

3212 Naknade za prijevoz za rad na terenu i
odvoj. život 13.500,00 — 13.500,00

10 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 13.500,00 — 13.500,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 9.000,00 -3.000,00 6.000,00
11 32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 — 2.000,00
12 32132 Tečajevi i stručni ispiti 7.000,00 -3.000,00 4.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 242.000,00 19.000,00 261.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni
rashodi 30.000,00 -6.000,00 24.000,00

13 32211 Uredski materijal 17.000,00 -5.000,00 12.000,00
14 32212 Literatura (publ., časop., glasila, knige i

ostalo) 5.000,00 — 5.000,00
15 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.500,00 -1.500,00 2.000,00
16 32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.500,00 500,00 3.000,00
17 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 2.000,00 — 2.000,00
18 32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja — — —

3223 Energija 125.000,00 20.000,00 145.000,00
19 32231 Električna energija 80.000,00 14.000,00 94.000,00
20 32233 Plin 25.000,00 7.000,00 32.000,00
21 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 20.000,00 -1.000,00 19.000,00

3224 Mat. i dij. za tek. i invest. održavanje 72.000,00 6.000,00 78.000,00
22 32241 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. gra�. objekata 60.000,00 -5.000,00 55.000,00
23 32242 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. postr. i

opreme 6.000,00 4.000,00 10.000,00
24 32243 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. transp.

sredstava 6.000,00 6.000,00 12.000,00
25 32244 Ostali mat. i dij. za tek. i invest. održavanje — 1.000,00 1.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00 -1.000,00 14.000,00
26 32251 Sitni inventar 15.000,00 -5.000,00 10.000,00
27 32252 Auto gume — 4.000,00 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 554.000,00 70.500,00 624.500,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00 -2.500,00 17.500,00
28 32311 Usluge telefona, telefaksa 15.000,00 -2.000,00 13.000,00
29 32312 Usluge interneta 1.500,00 — 1.500,00
30 32313 Poštarina (pisma,tiskanice i sl.) 3.500,00 -500,00 3.000,00

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 873

3232 Usluge tek. i invest održavanja 325.000,00 58.000,00 383.000,00
31 32321 Usluge tek. i invest. održav. gra�. objek. 270.000,00 60.000,00 330.000,00
32 32322 Usluge tek. i invest. održav. postr. i opreme 40.000,00 -10.000,00 30.000,00
33 32323 Usluge tek. i invest. održav. prijev. sredstava 15.000,00 5.000,00 20.000,00
34 32329 Ost.usluge tekućeg i invest. održav. — 3.000,00 3.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 46.000,00 — 46.000,00
35 32331 Elektronski mediji 10.000,00 — 10.000,00
36 32332 Tisak 30.000,00 — 30.000,00
37 32334 Promidžbeni materijali 6.000,00 — 6.000,00

3234 Komunalne usluge 57.000,00 7.000,00 64.000,00
38 32341 Opskrba vodom 15.000,00 -1.000,00 14.000,00
39 32342 lznošenje i odvoz smeća 24.000,00 16.000,00 40.000,00
40 32343 Deratizacija i dezinsekcija — — —
41 32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 5.000,00 -1.500,00 3.500,00
42 32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 3.000,00 -500,00 2.500,00
43 32349 Ostale komunalne usluge 10.000,00 -6.000,00 4.000,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge — 2.000,00 2.000,00
44 32363 Laboratorijske usluge — 2.000,00 2.000,00

3237 lntelektualne i osobne usluge 86.000,00 -15.000,00 71.000,00
45 32372 Ugovori o djelu — — —
46 32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 6.000,00 — 6.000,00
47 32375 Geodetsko-katastarske usluge 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
48 32379 Ostale intelektualne usluge 60.000,00 -5.000,00 55.000,00

3238 Računalne usluge 7.000,00 -4.000,00 3.000,00
49 32382 Usluge razvoja software-a — — —
50 32389 Ostale računalne usluge 7.000,00 -4.000,00 3.000,00

3239 Ostale usluge 13.000,00 25.000,00 38.000,00
51 32391 Grafičke i tiskarske usluge, usl. kop. i

uvezivanja i sl. 5.000,00 20.000,00 25.000,00
52 32392 Film i izrada fotografija 1.000,00 3.000,00 4.000,00
53 32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.000,00 — 2.000,00
54 32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 2.000,00 7.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI
POSLOVANJA 142.500,00 -13.500,00 129.000,00

3291 Nak. za rad predstav. i izvršnih tijela,
povjer. i slično 70.000,00 -5.000,00 65.000,00

55 32911 Naknade čIanovima predstavničkih i
izvršnih tijela 45.000,00 -5.000,00 40.000,00

56 32919 Ostale slične naknade za rad 25.000,00 — 25.000,00

3292 Premije osiguranja 21.000,00 -8.500,00 12.500,00
57 32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 3.000,00 500,00 3.500,00
58 32922 Premije osiguranja ostale imovine 12.000,00 -3.000,00 9.000,00
59 32923 Premije osiguranja zaposlenih 6.000,00 -6.000,00 —

3293 Reprezentacija 25.000,00 — 25.000,00
60 32931 Reprezentacija 25.000,00 — 25.000,00

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



874 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

3294 Članarine 1.500,00 — 1.500,00
61 32941 Tuzemne čIanarine 1.500,00 — 1.500,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 — 25.000,00
62 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 — 25.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 — 22.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE — — —

3424 Kamate za primlj. zajm. od ost. trgovačkih
društava — — —

63 34241 Kamate za primlj. zajm. od ost. tuzem.
trg. društava — — —

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 — 22.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog
prometa 14.000,00 2.000,00 16.000,00

64 34311 Usluge banaka 4.000,00 2.000,00 6.000,00
65 34312 Usluge platnog prometa 10.000,00 — 10.000,00

3432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 3.000,00 — 3.000,00
66 34321 Negativne tečajne razlike 3.000,00 — 3.000,00

3434 Ostali nespomenuti financ. rashodi 5.000,00 -2.000,00 3.000,00
67 34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZ. I UNUTAR
OPĆE DRŽAVE 325.000,00 230.000,00 555.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE 325.000,00 230.000,00 555.000,00

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 25.000,00 10.000,00 35.000,00
68 36311 Tekuće pomoći županijskim proračunima 25.000,00 10.000,00 35.000,00

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 300.000,00 220.000,00 520.000,00
69 36321 Kapitalne pomoći županijskom proračunu 300.000,00 220.000,00 520.000,00

37 NAKN. GRAÐ. I KUĆ. NA TEM. OSIG.
I DRUGE NAK. 75.000,00 -15.000,00 60.000,00

372 OST. NAKN. GRAÐANIMA I KUĆANST.
IZ PRORAČUNA 75.000,00 -15.000,00 60.000,00

3721 Nakn. gra�anima i kućanstvima u novcu 35.000,00 — 35.000,00
70 37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 30.000,00 — 30.000,00
71 37215 Stipendije i školarine 5.000,00 — 5.000,00

3722 Naknade gra�anima i kućanstvima
u naravi 40.000,00 -15.000,00 25.000,00

72 37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 20.000,00 -5.000,00 15.000,00
73 37222 Pomoć i njega u kući 8.000,00 -5.000,00 3.000,00
74 37224 Prehrana 12.000,00 -5.000,00 7.000,00

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 875

38 OSTALI RASHODI 783.000,00 880.016,00 1.663.016,00

381 TEKUĆE DONACIJE 179.000,00 45.000,00 224.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 179.000,00 45.000,00 224.000,00
75 38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama — — —
76 38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i pol.

strankama 80.000,00 45.000,00 125.000,00
- Vatrogasne udruge 55.000,00 45.000,00 100.000,00
- Političke stranke 13.000,00 — 13.000,00
- KUD »Martijanec« 5.000,00 — 5.000,00
- Ostale udruge 7.000,00 — 7.000,00

77 38115 Tekuće donacije sportskim društvima 45.000,00 — 45.000,00
78 38117 Tekuće donacije gra�anima i kućanstvima 4.000,00 — 4.000,00
79 38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 — 50.000,00

- OŠ Martijanec 40.000,00 — 40.000,00
- Ostale neprofitne organizacije 10.000,00 — 10.000,00

3812 Tekuće donacije u naravi — — —
80 38121 Tekuće donacije u naravi dobrotvornim

društvima — — —

382 KAPITALNE DONACIJE 40.000,00 -20.000,00 20.000,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim
organizacijama 40.000,00 -20.000,00 20.000,00

81 38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 40.000,00 -20.000,00 20.000,00
82 38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim

organizacijama — — —

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE — 1.100.000,00 1.100.000,00

3831 Naknade štete pravnim i fizičkim osobama — 1.100.000,00 1.100.000,00
83 38311 Naknade za štete uzrokovane

prirodnim katastrofama — 1.100.000,00 1.100.000,00

384 RASHODI IZ PROTEKLIH GODINA — — —

3842 Ostali rashodi iz proteklih godina — — —
84 38421 Ostali rashodi iz proteklih godina — — —

385 IZVANREDNI RASHODI 64.000,00 -2.984,00 61.016,00

3851 Nepredv. rashodi do visine proračunske
pričuve 49.000,00 16,00 49.016,00

85 38511 Nepredv. rashodi do visine proračunske pričuve 49.000,00 16,00 49.016,00

3859 Ostali izvanredni rashodi 15.000,00 -3.000,00 12.000,00
86 38591 Ostali izvanredni rashodi 15.000,00 -3.000,00 12.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 500.000,00 -242.000,00 258.000,00

3861 Kap. pom. bank. i ost. fin. inst. i trg.
druš. u jav. sektoru 500.000,00 -242.000,00 258.000,00

87 38612 Kap. pom. bank. i ost. fin. inst. i trg. druš.
u jav. sektoru 500.000,00 -242.000,00 258.000,00

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



876 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANC.
IMOVINE) 953.250,00 -186.250,00 767.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE
IMOVINE 100.000,00 -20.000,00 80.000,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA
BOGATSTVA 50.000,00 — 50.000,00

4111 Zemljište 50.000,00 — 50.000,00
88 41111 Poljoprivredno zemljište 50.000,00 — 50.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

4124 Ostala prava 50.000,00 -20.000,00 30.000,00
89 41241 Ulag. na tu�. imovini radi prava korištenja 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZ. DUGOTR.
IMOVINE 823.250,00 -151.250,00 672.000,00

421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 740.250,00 -130.250,00 610.000,00

4212 Poslovni objekti 430.000,00 110.000,00 540.000,00
90 42123 Zgrade znanst. i obrazov. institucija 430.000,00 110.000,00 540.000,00

4213 Ceste, željeznice i slični gra�. objekti 200.000,00 -200.000,00 —
91 42131 Ceste 200.000,00 -200.000,00 —

4214 Ostali gra�evinski objekti 110.250,00 -40.250,00 70.000,00
92 42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
93 42149 Ostali nespomenuti gra�evinski objekti 80.250,00 -30.250,00 50.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 78.000,00 -21.000,00 57.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 8.000,00 28.000,00
94 42211 Računala i računalna oprema 10.000,00 2.000,00 12.000,00
95 42212 Uredski namještaj 10.000,00 2.000,00 12.000,00
96 42219 Ostala uredska oprema — 4.000,00 4.000,00

4222 Komunikacijska oprema 3.000,00 1.000,00 4.000,00
97 42222 Telefoni i ostali komunikacijski ure�aji 3.000,00 1.000,00 4.000,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 -20.000,00 —
98 42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hla�enje 20.000,00 -20.000,00 —
99 42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) — — —

100 42234 Oprema za civilnu zaštitu — — —

4225 lnstrumenti, ure�aji i strojevi — — —
101 42259 Ostali instrumenti, ure�aji i strojevi — — —

4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ost. namjene 35.000,00 -10.000,00 25.000,00
102 42272 Strojevi 10.000,00 — 10.000,00
103 42273 Oprema 25.000,00 -10.000,00 15.000,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 5.000,00 — 5.000,00

4262 Ulaganje u računalne programe 5.000,00 — 5.000,00
104 42621 Ulaganje u računalne programe 5.000,00 — 5.000,00

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 877

45 RAS. ZA DODATNA ULAG. NA NEFINANC.
IMOVINI 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

451 DODATNA ULAG. NA GRAÐ. OBJEKTIMA — — —

4511 Dodatna ulaganja na gra�. objektima — — —
105 45111 Dodatna ulaganja na gra�. objektima — — —

452 DODATNA ULAG. NA POSTR. I OPREMI 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
106 45211 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

454 DODATNA ULAG. ZA OSTALU NEFIN. IMOVINU — — —

5 IZDACI ZA FINANC. IMOVINU I OTPLATE
ZAJMOVA 843.000,00 67.000,00 910.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 303.000,00 -303.000,00 —

515 Izd. za dane zajm. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora 303.000,00 -303.000,00 —

5151 Dani zajm. tuz. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora 303.000,00 -303.000,00 —

107 51511 Dani zajm. tuz. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora - krat. 303.000,00 -303.000,00 —

52 IZDACl ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 510.000,00 400.000,00 910.000,00

524 IZDACl ZA OSTALE VRIJEDNOSNE PAPIRE 510.000,00 400.000,00 910.000,00

5241 Ostali tuzemni vrijednosni papiri 510.000,00 400.000,00 910.000,00
108 52411 Ostali tuzemni vrijednosni papiri - kratkoročni 510.000,00 400.000,00 910.000,00

53 IZDACl ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 30.000,00 -30.000,00 —

532 DIONI. I UDJ. U GLAV. TRG. DRUŠT.
U JAV. SEK. — — —

5321 Dioni. i udju glav. trg. društ. u jav. sek. — — —
109 53212 Dioni. i udj. u glav. trg. društ. u jav. sek. — — —

534 DION. I UDJ. U GLAV. TRG. DRUŠT. IZVAN
JAV. SEK. 30.000,00 -30.000,00 —

5341 Dion. i udj. u glav. tuz. trg. društ. izvan
jav. sek. 30.000,00 -30.000,00 —

110 53412 Dion. i udj. u glav. tuz. trg. društ. izvan
jav. sek. 30.000,00 -30.000,00 —

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE
PRIMLJ. ZAJM. — — —

545 OTPL. GLAV. PRIM. ZAJM. OD TRG.
DRUŠ. OBRT. — — —

5451 Otpl. glav. prim. zajm. od tuz. trg.
društava, obrtnika — — —

111 54511 Otpl. glav. prim. zajm. od tuz. trg.
društava, obrtnika — — —

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Novi planPlan 2003. Povećanje
smanjenje



878 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Rashodi i izdaci Proračuna raspore�uju se po organizacijskoj shemi kako slijedi:

u kunama

Pozi-
cija

Broj
računa

RASHODI I IZDACI PO
ORGANIZACIJSKOJ SHEMI Plan 2003.

Povećanje
smanjenje Novi plan

RAZDJEL 01.  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA
UPRAVNA TIJELA

3 RASHODI 786.300,00 10.500,00 796.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 384.300,00 — 384.300,00

311 PLAĆE 321.300,00 — 321.300,00

3111 Plaće u novcu 321.300,00 — 321.300,00
1 31111 Plaće za zaposlene 321.300,00 — 321.300,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.500,00 — 4.500,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.500,00 — 4.500,00
2 31212 Nagrade 4.000,00 — 4.000,00
3 31213 Darovi 500,00 — 500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 58.500,00 — 58.500,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —
4 31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 53.000,00 — 53.000,00
5 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 53.000,00 — 53.000,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.500,00 — 5.500,00
6 31331 Doprinosi za zapošljavanje 5.500,00 — 5.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 372.000,00 10.500,00 382.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 23.500,00 — 23.500,00

3211 Službena putovanja 5.500,00 3.000,00 8.500,00
7 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.000,00 — 3.000,00
8 32113 Naknade za smještaj na službenom putu

u zemlji 1.500,00 — 1.500,00
9 32115 Naknade za prijevoz na službenom putu

u zemlji 1.000,00 3.000,00 4.000,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i
odvoj. život 9.000,00 — 9.000,00

10 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 9.000,00 — 9.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 9.000,00 -3.000,00 6.000,00
11 32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 — 2.000,00
12 32132 Tečajevi i stručni ispiti 7.000,00 -3.000,00 4.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 75.000,00 2.000,00 77.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 25.000,00 -6.000,00 19.000,00
13 32211 Uredski materijal 17.000,00 -5.000,00 12.000,00
14 32212 Literatura (publ., časop., glasila, knjige i ostalo) 5.000,00 — 5.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 879

15 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.000,00 -1.000,00 1.000,00
17 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 1.000,00 — 1.000,00
18 32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja — — —

3223 Energija 33.000,00 7.000,00 40.000,00
19 32231 Električna energija 8.000,00 1.000,00 9.000,00
20 32233 Plin 18.000,00 7.000,00 25.000,00
21 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 7.000,00 -1.000,00 6.000,00

3224 Mat. i dij. za tek. i invest održavanje 14.000,00 2.000,00 16.000,00
22 32241 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. gra�. objekata 10.000,00 — 10.000,00
23 32242 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. postr. i opreme 2.000,00 — 2.000,00
24 32243 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. transp. sredstava 2.000,00 1.000,00 3.000,00
25 32244 Ostali mat. i dij. za tek. i invest. održavanje — 1.000,00 1.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
26 32251 Sitni inventar 3.000,00 -1.000,00 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 166.500,00 15.000,00 181.500,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00 -2.500,00 17.500,00
28 32311 Usluge telefona i telefaksa 15.000,00 -2.000,00 13.000,00
29 32312 Usluge interneta 1.500,00 — 1.500,00
30 32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 3.500,00 -500,00 3.000,00

3232 Usluge tek. i invest. održavanja 63.000,00 2.000,00 65.000,00
31 32321 Usluge tek. i invest. održav. gra�. objek. 50.000,00 — 50.000,00
32 32322 Usluge tek. i invest. održav. postr. i opreme 10.000,00 — 10.000,00
33 32323 Usluge tek. i invest. održav. prijev. sredstava 3.000,00 2.000,00 5.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 46.000,00 — 46.000,00
35 32331 Elektronski mediji 10.000,00 — 10.000,00
36 32332 Tisak 30.000,00 — 30.000,00
37 32334 Promidžbeni materijali 6.000,00 — 6.000,00

3234 Komunalne usluge 5.000,00 -1.000,00 4.000,00
38 32341 Opskrba vodom 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
39 32342 lznošenje i odvoz smeća 1.000,00 — 1.000,00
41 32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 500,00 — 500,00
41 32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 500,00 — 500,00

3237 lntelektualne i osobne usluge 16.000,00 -5.000,00 11.000,00
46 32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 6.000,00 — 6.000,00
48 32379 Ostale intelektualne usluge 10.000,00 -5.000,00 5.000,00

3238 Računalne usluge 7.000,00 -4.000,00 3.000,00
49 32382 Usluge razvoja software-a — — —
50 32389 Ostale računalne usluge 7.000,00 -4.000,00 3.000,00

3239 Ostale usluge 9.500,00 25.500,00 35.000,00
51 32391 Grafičke i tiskarske usluge, usl. kop. i

uvezivanja i sl. 5.000,00 20.000,00 25.000,00
52 32392 Film i izrada fotografija 1.000,00 3.000,00 4.000,00
53 32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.000,00 — 1.000,00
54 32399 Ostale nespomenute usluge 2.500,00 2.500,00 5.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
računa

RASHODI I IZDACI PO
ORGANIZACIJSKOJ SHEMI Plan 2003.

Povećanje
smanjenje Novi plan



880 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI
POSLOVANJA 107.000,00 -6.500,00 100.500,00

3291 Nak. za rad predstav. i izvršnih tijela,
povjer. i slično 70.000,00 -5.000,00 65.000,00

55 32911 Naknade čIanovima predstavničkih i
izvršnih tijela 45.000,00 -5.000,00 40.000,00

56 32919 Ostale slične naknade za rad 25.000,00 — 25.000,00

3292 Premije osiguranja 7.500,00 -1.500,00 6.000,00
57 32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 1.500,00 5.000,00 2.000,00
58 32922 Premije osiguranja ostale imovine 2.000,00 2.000,00 4.000,00
59 32923 Premije osiguranja zaposlenih 4.000,00 -4.000,00 —

3293 Reprezentacija 25.000,00 — 25.000,00
60 32931 Reprezentacija 25.000,00 — 25.000,00

3294 Članarine 1.500,00 — 1.500,00
61 32941 Tuzemne čIanarine 1.500,00 — 1.500,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 — 3.000,00
62 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 — 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 — 22.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 — 22.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 14.000,00 2.000,00 16.000,00
64 34311 Usluge banaka 4.000,00 2.000,00 6.000,00
65 34312 Usluge platnog prometa 10.000,00 — 10.000,00

3432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 3.000,00 — 3.000,00
66 34321 Negativne tečajne razlike iz kreditnih obveza 3.000,00 — 3.000,00

3434 Ostali nespomenuti financ. rashodi 5.000,00 -2.000,00 3.000,00
67 34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

38 OSTALI RASHODI 8.000,00 — 8.000,00

384 RASHODI IZ PROTEKLIH GODINA — — —

3842 Ostali rashodi iz proteklih godina — — —
81 38421 Ostali rashodi iz proteklih godina — — —

385 IZVANREDNI RASHODI 8.000,00 — 8.000,00

3859 Nepredv. rashodi do visine proračunske
pričuve 8.000,00 — 8.000,00

83 38591 Ostali izvanredni rashodi 8.000,00 — 8.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 22.000,00 7.000,00 29.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZ. DUGOTR.
IMOVINE 22.000,00 7.000,00 29.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 17.000,00 7.000,00 24.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 14.000,00 6.000,00 20.000,00
94 42211 Računala i računalna oprema 10.000,00 2.000,00 12.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
računa

RASHODI I IZDACI PO
ORGANIZACIJSKOJ SHEMI Plan 2003.

Povećanje
smanjenje Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 881

95 42212 Uredski namještaj 4.000,00 — 4.000,00
96 42219 Ostala uredska oprema — 4.000,00 4.000,00

4222 Komunikacijska oprema 3.000,00 1.000,00 4.000,00
97 42222 Telefoni i ostali komunikacijski ure�aji 3.000,00 1.000,00 4.000,00

4225 lnstrumenti, ure�aji i strojevi — — —
101 42259 Ostali instrumenti, ure�aji i strojevi — — —

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 5.000,00 — 5.000,00

4262 Ulaganje u računalne programe 5.000,00 — 5.000,00
104 42621 Ulaganje u računalne programe 5.000,00 — 5.000,00

5 IZDACI ZA FINANC. IMOVINU I OTPLATE
ZAJMOVA 813.000,00 97.000,00 910.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 303.000,00 -303.000,00 —

515 IZD. ZA DANE ZAJ. TUZ. BANK. I OST. FIN.
INST. IZVAN JAV. SEK. 303.000,00 -303.000,00 —

5151 Dani zajm. tuz. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora 303.000,00 -303.000,00 —

107 51511 Dani zajm. tuz. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora - krat. 303.000,00 -303.000,00 —

52 IZDACl ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 510.000,00 400.000,00 910.000,00

524 IZDACl ZA OSTALE VRIJEDNOSNE PAPIRE 510.000,00 400.000,00 910.000,00

5241 Ostali tuzemni vrijednosni papiri 510.000,00 400.000,00 910.000,00
108 52411 Ostali tuzemni vrijednosni papiri - kratkoročni 510.000,00 400.000,00 910.000,00

UKUPNO RAZDJEL 01. 1.621.300,00 114.500,00 1.735.800,00

RAZDJEL 02. KOMUNALNE, STAMBENE I
DJELATNOSTI UREÐENJA PROSTORA

3 RASHODI 1.136.950,00 -211.500,00 925.450,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 77.450,00 — 77.450,00

311 PLAĆE 63.700,00 — 63.700,00

3111 Plaće u novcu 63.700,00 — 63.700,00
1 31111 Plaće za zaposlene 63.700,00 — 63.700,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.250,00 — 2.250,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.250,00 — 2.250,00
2 31212 Nagrade 2.000,00 — 2.000,00
3 31213 Darovi 250,00 — 250,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11.500,00 — 11.500,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —
4 31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —

u kunama

Pozi-
cija

Broj
računa

RASHODI I IZDACI PO
ORGANIZACIJSKOJ SHEMI Plan 2003.

Povećanje
smanjenje Novi plan



882 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 10.000,00 — 10.000,00
5 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 10.000,00 — 10.000,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.500,00 — 1.500,00
6 31331 Doprinosi za zapošljavanje 1.500,00 — 1.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 559.500,00 30.500,00 590.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.500,00 — 4.500,00

3212 Naknade za prijevoz za rad na terenu i
odvoj. život 4.500,00 — 4.500,00

10 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 4.500,00 — 4.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 167.000,00 17.000,00 184.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000,00 — 5.000,00
15 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 1.500,00 -500,00 1.000,00
16 32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.500,00 500,00 3.000,00
17 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 1.000,00 — 1.000,00

3223 Energija 92.000,00 13.000,00 105.000,00
19 32231 Električna energija 72.000,00 13.000,00 85.000,00
20 32233 Plin 7.000,00 — 7.000,00
21 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 13.000,00 — 13.000,00

3224 Mat. i dij. za tek. i invest. održavanje 58.000,00 4.000,00 62.000,00
22 32241 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. gra�. objekata 50.000,00 -5.000,00 45.000,00
21 32242 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. postr.

i opreme 4.000,00 4.000,00 8.000,00
24 32243 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. transp.

sredstava 4.000,00 5.000,00 9.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 12.000,00 — 12.000,00
26 32251 Sitni inventar 12.000,00 -4.000,00 8.000,00
27 32252 Auto gume — 4.000,00 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 352.500,00 20.500,00 373.000,00

3232 Usluge tek. i invest. održavanja 262.000,00 56.000,00 318.000,00
31 32321 Usluge tek. i invest. održav. gra�. objek. 220.000,00 60.000,00 280.000,00
32 32322 Usluge tek. i invest. održav. postr. i opreme 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
31 32323 Usluge tek. i invest. održav. prijev. sredstava 12.000,00 3.000,00 15.000,00
34 32329 Ost. usluge tekućeg i invest. održav. — 3.000,00 3.000,00

3234 Komunalne usluge 37.000,00 -12.000,00 25.000,00
38 32341 Opskrba vodom 12.000,00 — 12.000,00
39 32342 lznošenje i odvoz smeća 8.000,00 -4.000,00 4.000,00
41 32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 4.500,00 -1.500,00 3.000,00
42 32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 2.500,00 -500,00 2.000,00
43 32349 Ostale komunalne usluge 10.000,00 -6.000,00 4.000,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge — 2.000,00 2.000,00
44 32363 Laboratorijske usluge — 2.000,00 2.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
računa

RASHODI I IZDACI PO
ORGANIZACIJSKOJ SHEMI Plan 2003.

Povećanje
smanjenje Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 883

3237 lntelektualne i osobne usluge 50.000,00 -25.000,00 25.000,00
45 32372 Ugovori o djelu — — —
48 32379 Ostale intelektualne usluge 50.000,00 -25.000,00 25.000,00

3239 Ostale usluge 3.500,00 -500,00 3.000,00
53 32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.000,00 — 1.000,00
54 32399 Ostale nespomenute usluge 2.500,00 -500,00 2.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI
POSLOVANJA 35.500,00 -7.000,00 28.500,00

3292 Premije osiguranja 13.500,00 -7.000,00 6.500,00
57 32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 1.500,00 — 1.500,00
58 32922 Premije osiguranja ostale imovine 10.000,00 -5.000,00 5.000,00
59 32923 Premije osiguranja zaposlenih 2.000,00 -2.000,00 —

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000,00 — 22.000,00
62 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000,00 — 22.000,00

38 OSTALl RASHODI 500.000,00 -242.000,00 258.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 500.000,00 -242.000,00 258.000,00

3861 Kap. pom. bank. i ost. fin. inst. i trg.
druš. u jav. sektoru 500.000,00 -242.000,00 258.000,00

87 38612 Kap. pom. bank. i ost. fin. inst. i trg. druš.
u jav. sektoru 500.000,00 -242.000,00 258.000,00

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFIN. IMOVINE) 204.250,00 -86.250,00 118.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE
IMOVINE 3.000,00 -3.000,00 —

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA
BOGATSTVA 3.000,00 -3.000,00 —

4111 Zemljište 3.000,00 -3.000,00 —
88 41111 Poljoprivredno zemljište 3.000,00 -3.000,00 —

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZ.
DUGOTR. IMOVINE 171.250,00 -68.250,00 103.000,00

421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 110.250,00 -40.250,00 70.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 110.250,00 -40.250,00 70.000,00
92 42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
93 42149 Ostali nespomenuti gra�evinski objekti 80.250,00 -30.250,00 50.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 61.000,00 -28.000,00 33.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 61.000,00 2.000,00 8.000,00
95 42212 Uredski namještaj 6.000,00 2.000,00 8.000,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 -20.000,00 —
98 42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hla�enje 20.000,00 -20.000,00 —

u kunama

Pozi-
cija

Broj
računa

RASHODI I IZDACI PO
ORGANIZACIJSKOJ SHEMI Plan 2003.

Povećanje
smanjenje Novi plan



884 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ost. namjene 35.000,00 -10.000,00 25.000,00
102 42272 Strojevi 10.000,00 — 10.000,00
103 42273 Oprema 25.000,00 -10.000,00 15.000,00

45 RAS. ZA DODATNA ULAG. NA NEFINANC.
IMOVINI 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

452 DODATNA ULAG. NA POSTR. I OPREMI 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima
i opremi 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

106 45211 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

UKUPNO RAZDJEL 02. 1.341.200,00 -297.750,00 1.043.450,00

RAZDJEL 03. GOSPODARSKI RAZVOJ,
POLJOPRIVREDA, LOVSTVO, PROSTORNO
UREÐENJE TE ZAŠTITA OKOLIŠA

3 RASHODI 116.000,00 1.142.016,00 1.258.016,00

32 MATERIJALNI RASHODI 35.000,00 35.000,00 70.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 35.000,00 35.000,00 70.000,00

3234 Komunalne usluge 15.000,00 20.000,00 35.000,00
39 32342 Iznošenje i odvoz smeća 15.000,00 20.000,00 35.000,00
40 32343 Deratizacija i dezinsekcija — — —

3237 lntelektualne i osobne usluge 20.000,00 15.000,00 35.000,00
47 32375 Geodetsko-katastarske usluge 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
48 32379 Ostale intelektualne usluge — 25.000,00 25.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZ. I UNUTAR
OPĆE DRŽAVE 25.000,00 10.000,00 35.000,00

363 POTPORE UNUTAR OPĆE DRŽAVE 25.000,00 10.000,00 35.000,00

3631 Tekuće potpore unutar opće države 25.000,00 10.000,00 35.000,00
68 36311 Tekuće potpore županijskim proračunima 25.000,00 10.000,00 35.000,00

38 OSTALI RASHODI 56.000,00 1.097.016,00 1.153.016,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE — 1.100.000,00 1.100.000,00

3831 Naknada šteta pravnim i fizičkim osobama — 1.100.000,00 1.100.000,00
83 38311 Naknada za štete uzrokovane prirodnim katastr. — 1.100.000,00 1.100.000,00

385 IZVANREDNI RASHODI 56.000,00 -2.984,00 53.016,00

3851 Nepred. rashodi do visine proračunske
pričuve 49.000,00 16,00 49.016,00

85 38511 Nepredv. rashodi do visine prorač.
pričuve 49.000,00 16,00 49.016,00

3859 Ostali izvanredni rashodi 7.000,00 -3.000,00 4.000,00
86 38591 Ostali izvanredni rashodi 7.000,00 -3.000,00 4.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
računa

RASHODI I IZDACI PO
ORGANIZACIJSKOJ SHEMI Plan 2003.

Povećanje
smanjenje Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 885

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANC.
IMOVINE) 297.000,00 -217.000,00 80.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE
IMOVINE 97.000,00 -17.000,00 80.000,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA
BOGATSTVA 47.000,00 3.000,00 50.000,00

4111 Zemljište 47.000,00 3.000,00 50.000,00
88 41111 Poljoprivredno zemljište 47.000,00 3.000,00 50.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

4124 Ostala prava 50.000,00 -20.000,00 30.000,00
89 41241 Ulag. na tu�oj imovini radi prava korištenja 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZ. DUGOTR.
IMOVINE 200.000,00 -200.000,00 —

421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 200.000,00 -200.000,00 —

4213 Ceste, željeznice i slični gra�. objekti 200.000,00 -200.000,00 —
91 42131 Ceste 200.000,00 -200.000,00 —

5 IZDACI ZA FINANC. IMOV. I OTPL.
ZAJMOVA 30.000,00 -30.000,00 —

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U
GLAVNICI 30.000,00 -30.000,00 —

534 DIONICE I UDJ. U GLAV. TRG. DRUŠT.
IZV. JAV. SEK. 30.000,00 -30.000,00 —

5341 Dionice i udj. u glav. trg. društ. izv.
jav. sek. 30.000,00 -30.000,00 —

110 53412 Dionice i udj. u glav. trg. društ. izv.
jav. sek. 30.000,00 -30.000,00 —

UKUPNO RAZDJEL 03. 443.000,00 895.016,00 1.338.016,00

RAZDJEL 04. DRUŠTVENE DJELATNOSTI

3 RASHODI 594.000,00 230.000,00 824.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZ. I UNUTAR
OPĆE DRŽAVE 300.000,00 220.000,00 520.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE 300.000,00 220.000,00 520.000,00

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 300.000,00 220.000,00 520.000,00
69 36321 Kapitalne pomoći županijskom proračunu

(suf. sports. dvorane) 300.000,00 220.000,00 520.000,00

37 NAKN. GRAÐ. I KUĆ. NA TEM. OSIG.
I DRUGE NAK. 75.000,00 -15.000,00 60.000,00

372 OST. NAKN. GRAÐANIMA I KUĆANST. IZ
PRORAČUNA 75.000,00 -15.000,00 60.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
računa

RASHODI I IZDACI PO
ORGANIZACIJSKOJ SHEMI Plan 2003.

Povećanje
smanjenje Novi plan



886 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

3721 Nakn. gra�anima i kućanstvima u novcu 35.000,00 — 35.000,00
70 37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 30.000,00 — 30.000,00
71 37215 Stipendije i školarine 5.000,00 — 5.000,00

3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u
naravi 40.000,00 -15.000,00 25.000,00

72 37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 20.000,00 -5.000,00 15.000,00
73 37222 Pomoć i njega u kući 8.000,00 -5.000,00 3.000,00
74 37224 Prehrana 12.000,00 -5.000,00 7.000,00

38 OSTALI RASHODI 219.000,00 25.000,00 244.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 179.000,00 45.000,00 224.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 179.000,00 45.000,00 224.000,00
75 38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama — — —
76 38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

pol. strankama 80.000,00 45.000,00 125.000,00
- Vatrogasne udruge 55.000,00 45.000,00 100.000,00
- Političke stranke 13.000,00 — 13.000,00
- KUD »Martijanec« 5.000,00 — 5.000,00
- Ostale udruge 7.000,00 — 7.000,00

77 38115 Tekuće donacije sportskim društvima 45.000,00 — 45.000,00
78 38117 Tekuće donacije gra�anima i kućanstvima 4.000,00 — 4.000,00
79 38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 — 50.000,00

- OŠ Martijanec 40.000,00 — 40.000,00
- Ostale neprofitne organizacije 10.000,00 — 10.000,00

3812 Tekuće donacije u naravi — — —
80 38121 Tekuće donacije u naravi dobrotvornim

društvima — — —

382 KAPITALNE DONACIJE 40.000,00 -20.000,00 20.000,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim
organizacijama 40.000,00 -20.000,00 20.000,00

81 38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 40.000,00 -20.000,00 20.000,00
82 38219 Kapitalne donacije ostalim nep.

organizacijama — — —

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANC.
IMOVINE) 430.000,00 110.000,00 540.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZ.
DUGOTR. IMOVINE 430.000,00 110.000,00 540.000,00

421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 430.000,00 110.000,00 540.000,00

4212 Poslovni objekti 430.000,00 110.000,00 540.000,00
89 42123 Zgrade znanst. i obrazov. institucija

(dječji vrtić) 430.000,00 110.000,00 540.000,00

UKUPNO RAZDJEL 04. 1.024.000,00 340.000,00 1.364.000,00

UKUPNO RAZDJEL: 01+02+03+04 4.429.500,00 1.051.766,00 5.481.266,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
računa

RASHODI I IZDACI PO
ORGANIZACIJSKOJ SHEMI Plan 2003.

Povećanje
smanjenje Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 887

B
ro

j
ra

ču
n

a
V

R
S

T
A

 R
A

S
H

O
D

A
P

la
n

 z
a

2
0

0
3

. 
g

.
u

ku
p

n
o

O
p

će
ja

vn
e

u
sl

u
g

e

Ja
vn

i 
re

d
i

si
g

u
rn

o
st

E
ko

n
o

m
sk

i
p

o
sl

o
vi

U
sl

. 
u

n
a

p
r.

st
a

n
o

v.
 i

za
je

d
n

ic
e

R
e

kr
e

a
ci

ja
,

ku
lt

u
ra

 i
re

lig
ija

O
b

ra
zo

va
n

je
S

o
ci

ja
ln

a
za

št
it

a

u
 k

u
n

a
m

a
P

L
A

N
 P

R
O

R
A

Č
U

N
A

 O
P

Ć
IN

E
 D

O
N

JI
 M

A
R

T
IJ

A
N

E
C

 Z
A

 2
0

0
3

. 
G

O
D

IN
U

 P
O

 F
U

N
K

C
IJ

S
K

O
J 

K
L

A
S

IF
IK

A
C

IJ
I

R
A

S
H

O
D

I 
I 

IZ
D

A
C

I 
- 

U
K

U
P

N
O

(3
+

4
+

5
)

5
.4

8
1

.2
6

6
,0

0
8

2
5

.8
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

.0
5

7
.0

1
6

,0
0

2
.2

5
7

.4
5

0
,0

0
7

7
.0

0
0

,0
0

1
.0

9
0

.0
0

0
,0

0
7

4
.0

0
0

,0
0

3
R

A
S

H
O

D
I

3
.8

0
4

.2
6

6
,0

0
7

9
6

.8
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0
9

7
.0

1
6

,0
0

2
.0

9
9

.4
5

0
,0

0
7

7
.0

0
0

,0
0

5
6

0
.0

0
0

,0
0

7
4

.0
0

0
,0

0

3
1

R
A

S
H

O
D

I 
Z

A
 Z

A
P

O
S

L
E

N
E

4
6

1
.7

5
0

,0
0

3
8

4
.3

0
0

,0
0

—
—

7
7

.4
5

0
,0

0
—

—
—

3
1

1
P

la
ć

e
3

8
5

.0
0

0
,0

0
3

2
1

.3
0

0
,0

0
—

—
6

3
.7

0
0

,0
0

—
—

—
3

1
1

1
P

la
će

 u
 n

o
vc

u
3

8
5

.0
0

0
,0

0
3

2
1

.3
0

0
,0

0
—

—
6

3
.7

0
0

,0
0

—
—

—

3
1

2
O

s
ta

li
 r

a
s

h
o

d
i 

za
 z

a
p

o
s

le
n

e
6

.7
5

0
,0

0
4

.5
0

0
,0

0
—

—
2

.2
5

0
,0

0
—

—
—

3
1

2
1

O
st

a
li 

ra
sh

o
d

i 
za

 z
a

p
o

sl
e

n
e

6
.7

5
0

,0
0

4
.5

0
0

,0
0

—
—

2
.2

5
0

,0
0

—
—

—

3
1

3
D

o
p

ri
n

o
s

i 
n

a
 p

la
ć

e
7

0
.0

0
0

,0
0

5
8

.5
0

0
,0

0
—

—
1

1
.5

0
0

,0
0

—
—

—
3

1
3

1
D

o
p

ri
n

o
si

 z
a

 m
ir

o
vi

n
sk

o
o

si
g

u
ra

n
je

—
—

—
—

—
—

—
—

3
1

3
2

D
o

p
ri

n
o

si
 z

a
 z

d
ra

vs
tv

e
n

o
o

si
g

u
ra

n
je

6
3

.0
0

0
,0

0
5

3
.0

0
0

,0
0

—
—

1
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
1

3
3

D
o

p
ri

n
o

si
 z

a
 z

a
p

o
šl

ja
va

n
je

7
.0

0
0

,0
0

5
.5

0
0

,0
0

—
—

1
.5

0
0

,0
0

—
—

—

3
2

M
A

T
E

R
IJ

A
L

N
I 

R
A

S
H

O
D

I
1

.0
4

2
.5

0
0

,0
0

3
8

2
.5

0
0

,0
0

—
—

6
6

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—

3
2

1
N

a
k

n
a

d
e

 t
ro

š
k

o
v

a
 z

a
p

o
s

le
n

im
a

2
8

.0
0

0
,0

0
2

3
.5

0
0

,0
0

—
—

4
.5

0
0

,0
0

—
—

—
3

2
1

1
S

lu
žb

e
n

a
 p

u
to

va
n

ja
8

.5
0

0
,0

0
8

.5
0

0
,0

0
—

—
—

—
—

—
3

2
1

2
N

a
kn

a
d

e
 z

a
 p

ri
je

vo
z,

 r
a

d
 n

a
te

re
n

u
 i

 o
d

vo
je

n
i 

ži
vo

t
1

3
.5

0
0

,0
0

9
.0

0
0

,0
0

—
—

4
.5

0
0

,0
0

—
—

—
3

2
1

3
S

tr
u

čn
o

 u
sa

vr
ša

va
n

je
 z

a
p

o
sl

e
n

ik
a

6
.0

0
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

3
2

2
R

a
s

h
o

d
i 

za
 m

a
te

ri
ja

l 
i 

e
n

e
rg

ij
u

2
6

1
.0

0
0

,0
0

7
7

.0
0

0
,0

0
—

—
1

8
4

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
2

2
1

U
re

d
sk

i 
m

a
te

ri
ja

l 
i 

o
st

a
li

m
a

te
ri

ja
ln

i 
ra

sh
o

d
i

2
4

.0
0

0
,0

0
1

9
.0

0
0

,0
0

—
—

5
.0

0
0

,0
0

—
—

—
3

2
2

3
E

n
e

rg
ija

1
4

5
.0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
,0

0
—

—
1

0
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
2

2
4

M
a

t .
 i

 d
ij.

 z
a

 t
e

k.
 i

n
ve

st
.

o
d

rž
a

va
n

je
7

8
. 0

0
0

, 0
0

1
6

. 0
0

0
, 0

0
—

—
6

2
. 0

0
0

, 0
0

—
—

—
3

2
2

5
S

it
n

i 
in

ve
n

t a
r 

i 
a

u
t o

 g
u

m
e

1
4

. 0
0

0
, 0

0
2

. 0
0

0
, 0

0
—

—
1

2
. 0

0
0

, 0
0

—
—

—



888 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

3
2

3
R

a
s

h
o

d
i 

za
 u

s
lu

g
e

6
2

4
.5

0
0

,0
0

1
8

1
.5

0
0

,0
0

—
—

4
4

3
.0

0
0

,0
0

—
—

—
3

2
3

1
U

sl
u

g
e

 t
e

le
fo

n
a

, 
p

o
št

e
 i

p
ri

je
vo

za
1

7
.5

0
0

,0
0

1
7

.5
0

0
,0

0
—

—
—

—
—

—

3
2

3
2

U
sl

u
g

e
 t

e
k.

 i
 i

n
ve

st
. 

o
d

rž
a

va
n

ja
3

8
3

.0
0

0
,0

0
6

5
.0

0
0

,0
0

—
—

3
1

8
.0

0
0

,0
0

—
—

—

3
2

3
3

U
sl

u
g

e
 p

ro
m

id
žb

e
 i

 i
n

fo
rm

ir
a

n
ja

4
6

.0
0

0
,0

0
4

6
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

3
2

3
4

K
o

m
u

n
a

ln
e

 u
sl

u
g

e
6

4
.0

0
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

—
—

6
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
2

3
6

Z
d

ra
vs

tv
e

n
e

 i
 v

e
te

ri
n

a
rs

ke

u
sl

u
g

e
2

.0
0

0
,0

0
—

—
—

2
.0

0
0

,0
0

—
—

—

3
2

3
7

In
te

le
kt

u
a

ln
e

 i
 o

so
b

n
e

 u
sl

u
g

e
7

1
.0

0
0

,0
0

1
1

.0
0

0
,0

0
—

—
6

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—

3
2

3
8

R
a

ču
n

a
ln

e
 u

sl
u

g
e

3
.0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

3
2

3
9

O
st

a
le

 u
sl

u
g

e
3

8
.0

0
0

,0
0

3
5

.0
0

0
,0

0
—

—
3

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
2

9
O

s
ta

li
 n

e
s

p
o

m
e

n
u

ti
ra

s
h

o
d

i 
p

o
s

lo
v

a
n

ja
1

2
9

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.5
0

0
,0

0
—

—
2

8
.5

0
0

,0
0

—
—

—
3

2
9

1
N

a
kn

a
d

e
 z

a
 r

a
d

 p
re

d
st

a
v.

 i

iz
vr

š.
 t

ije
la

, 
p

o
vj

e
r.

 i
 s

lič
n

o
6

5
.0

0
0

,0
0

6
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

—
—

—

3
2

9
2

P
re

m
ije

 o
si

g
u

ra
n

ja
1

2
.5

0
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

—
—

6
.5

0
0

,0
0

—
—

—

3
2

9
3

R
e

p
re

ze
n

ta
ci

ja
2

5
.0

0
0

,0
0

2
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

—
—

—

3
2

9
4

Č
la

n
a

ri
n

e
1

.5
0

0
,0

0
1

.5
0

0
,0

0
—

—
—

—
—

—

3
2

9
9

O
st

a
li 

n
e

sp
o

m
e

n
u

ti

ra
sh

o
d

i 
p

o
sl

o
va

n
ja

2
5

.0
0

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
—

—
2

2
.0

0
0

,0
0

—
—

—

3
4

F
IN

A
N

C
IJ

S
K

I 
R

A
S

H
O

D
I

2
2

.0
0

0
,0

0
2

2
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

3
4

2
K

a
m

a
te

 z
a

 p
ri

m
lj

e
n

e
 z

a
jm

o
v

e
—

—
—

—
—

—
—

—
3

4
2

4
K

a
m

. 
za

 p
ri

m
lj.

 z
a

jm
o

ve
 o

d
 o

st
.

tu
z.

 t
rg

o
va

čk
ih

 d
ru

št
a

va
—

—
—

—
—

—
—

—

3
4

3
O

s
ta

l i
 f

i n
a

n
c

i j
s

k
i  

ra
s

h
o

d
i

2
2

. 0
0

0
, 0

0
2

2
. 0

0
0

, 0
0

—
—

—
—

—
—

3
4

3
1

B
a

n
ka

rs
ke

 u
sl

u
g

e
 i

 u
sl

u
g

e

p
la

t n
o

g
 p

ro
m

e
t a

1
6

. 0
0

0
, 0

0
1

6
. 0

0
0

, 0
0

—
—

—
—

—
—

B
ro

j
ra

ču
n

a
V

R
S

T
A

 R
A

S
H

O
D

A
P

la
n

 z
a

2
0

0
3

. 
g

.
u

ku
p

n
o

O
p

će
ja

vn
e

u
sl

u
g

e

Ja
vn

i 
re

d
i

si
g

u
rn

o
st

E
ko

n
o

m
sk

i
p

o
sl

o
vi

U
sl

. 
u

n
a

p
r.

st
a

n
o

v.
 i

za
je

d
n

ic
e

R
e

kr
e

a
ci

ja
,

ku
lt

u
ra

 i
re

lig
ija

O
b

ra
zo

va
n

je
S

o
ci

ja
ln

a
za

št
it

a

u
 k

u
n

a
m

a



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 889

3
4

3
2

N
e

g
a

ti
vn

e
 t

e
ča

jn
e

 r
a

zl
ik

e
 i

va
lu

tn
a

 k
la

u
zu

la
3

.0
0

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
—

—
—

—
—

—
3

4
3

4
O

st
a

l i 
n

e
sp

o
m

e
n

u
ti

 f
in

a
n

c.
ra

sh
o

d
i

3
.0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

3
6

P
O

M
O

Ć
I 

D
A

N
E

 U
 I

N
O

Z
. 

I
U

N
U

T
A

R
 O

P
Ć

E
 D

R
Ž

A
V

E
5

5
5

.0
0

0
,0

0
—

—
3

5
.0

0
0

,0
0

—
—

5
2

0
.0

0
0

,0
0

—

3
6

3
P

o
m

o
ć

i 
u

n
u

ta
r 

o
p

ć
e

 d
rž

a
v

e
5

5
5

.0
0

0
,0

0
—

—
3

5
.0

0
0

,0
0

—
—

5
2

0
.0

0
0

,0
0

—
3

6
3

1
T

e
ku

će
 p

o
m

o
ći

 u
n

u
ta

r
o

p
će

 d
rž

a
ve

3
5

.0
0

0
,0

0
—

—
3

5
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

3
6

3
2

K
a

p
it

a
ln

e
 p

o
m

o
ći

 u
n

u
ta

r
o

p
će

 d
rž

a
ve

5
2

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
5

2
0

.0
0

0
,0

0
—

3
7

N
A

K
N

. 
G

R
A

Ð
A

N
IM

A
 I

 K
U

Ć
A

N
.

N
A

 T
E

M
. 

O
S

IG
. 

I 
D

R
. 

N
A

K
N

.
6

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

6
0

.0
0

0
,0

0

3
7

2
O

s
ta

le
 n

a
k

n
a

d
e

 g
ra

�
. 

i
k

u
ć

a
n

. 
iz

 p
ro

ra
č

u
n

a
6

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

6
0

.0
0

0
,0

0
3

7
2

1
N

a
kn

. 
g

ra
�

a
n

im
a

 i
ku

ća
n

st
vi

m
a

 u
 n

o
vc

u
3

5
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

3
5

.0
0

0
,0

0
3

7
2

2
N

a
kn

a
d

e
 g

ra
�

a
n

im
a

 i
ku

ća
n

st
vi

m
a

 u
 n

a
ra

vi
2

5
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

2
5

.0
0

0
,0

0

3
8

O
S

T
A

L
I 

R
A

S
H

O
D

I
1

.6
6

3
.0

1
6

,0
0

8
.0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

6
2

.0
1

6
,0

0
1

.3
6

2
.0

0
0

,0
0

7
7

.0
0

0
,0

0
4

0
.0

0
0

,0
0

1
4

.0
0

0
,0

0

3
8

1
T

e
k

u
ć

e
 d

o
n

a
c

ij
e

2
2

4
.0

0
0

,0
0

—
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

3
.0

0
0

,0
0

—
5

7
.0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
,0

0
1

4
.0

0
0

,0
0

3
8

1
1

T
e

ku
će

 d
o

n
a

ci
je

 u
 n

o
vc

u
2

2
4

.0
0

0
,0

0
—

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
3

.0
0

0
,0

0
—

5
7

.0
0

0
,0

0
4

0
.0

0
0

,0
0

1
4

.0
0

0
,0

0
3

8
1

2
T

e
ku

će
 d

o
n

a
ci

je
 u

 n
a

ra
vi

—
—

—
—

—
—

—
—

3
8

2
K

a
p

it
a

ln
e

 d
o

n
a

c
ij

e
2

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

2
0

.0
0

0
,0

0
—

—
3

8
2

1
K

a
p

it
a

ln
e

 d
o

n
a

ci
je

n
e

p
ro

f i
t n

im
 o

rg
a

n
iz

a
ci

ja
m

a
2

0
. 0

0
0

, 0
0

—
—

—
—

2
0

. 0
0

0
, 0

0
—

—

B
ro

j
ra

ču
n

a
V

R
S

T
A

 R
A

S
H

O
D

A
P

la
n

 z
a

2
0

0
3

. 
g

.
u

ku
p

n
o

O
p

će
ja

vn
e

u
sl

u
g

e

Ja
vn

i 
re

d
i

si
g

u
rn

o
st

E
ko

n
o

m
sk

i
p

o
sl

o
vi

U
sl

. 
u

n
a

p
r.

st
a

n
o

v.
 i

za
je

d
n

ic
e

R
e

kr
e

a
ci

ja
,

ku
lt

u
ra

 i
re

lig
ija

O
b

ra
zo

va
n

je
S

o
ci

ja
ln

a
za

št
it

a

u
 k

u
n

a
m

a



890 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

3
8

3
K

a
zn

e
, 

p
e

n
a

li
 i

 n
a

k
n

a
d

e
 š

te
te

1
.1

0
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

1
.1

0
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
8

3
1

N
a

kn
a

d
e

 š
te

ta
 p

ra
vn

im
 i

fi
z i

čk
im

 o
so

b
a

m
a

1
.1

0
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

1
.1

0
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
8

4
R

a
s

h
o

d
i 

iz
 p

ro
te

k
li

h
 g

o
d

.
—

—
—

—
—

—
—

—
3

8
4

2
O

st
a

l i 
ra

sh
o

d
i 

iz
 p

ro
te

kl
ih

g
o

d
in

a
—

—
—

—
—

—
—

—

3
8

5
Iz

v
a

n
re

d
n

i 
ra

s
h

o
d

i
6

1
.0

1
6

,0
0

8
.0

0
0

,0
0

—
4

9
.0

1
6

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

—
—

—
3

8
5

1
N

e
p

re
d

v.
 r

a
sh

o
d

i 
d

o
vi

si
n

e
 p

ro
ra

ču
n

sk
e

 p
ri

ču
ve

4
9

.0
1

6
,0

0
—

—
4

9
.0

1
6

,0
0

—
—

—
—

3
8

5
9

O
st

a
li 

iz
va

n
re

d
n

i 
ra

sh
o

d
i

1
2

.0
0

0
,0

0
8

.0
0

0
,0

0
—

—
4

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
8

6
K

a
p

it
a

ln
e

 p
o

m
o

ć
i

2
5

8
.0

0
0

,0
0

—
—

—
2

5
8

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
8

6
1

K
a

p
. 

p
o

m
o

ć 
b

a
n

k.
 i

 o
st

.
fi

n
. 

in
st

. 
i 

tr
g

. 
d

ru
š.

 u
 j

a
v.

 s
e

k.
2

5
8

.0
0

0
,0

0
—

—
—

2
5

8
.0

0
0

,0
0

—
—

—

4
R

A
S

H
O

D
I 

(Z
A

 N
A

B
A

V
U

N
E

F
IN

A
N

C
. 

IM
O

V
IN

E
)

7
6

7
.0

0
0

,0
0

2
9

.0
0

0
,0

0
—

5
0

.0
0

0
,0

0
1

4
8

.0
0

0
,0

0
—

5
4

0
.0

0
0

,0
0

—

4
1

R
A

S
H

O
D

I 
Z

A
 N

A
B

A
V

U
N

E
P

R
O

IZ
V

E
D

E
N

E
 I

M
O

V
IN

E
8

0
.0

0
0

,0
0

—
—

5
0

.0
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—
4

1
1

M
a

te
ri

ja
ln

a
 i

m
o

v
in

a
 -

p
ri

ro
d

n
a

 b
o

g
a

ts
tv

a
5

0
.0

0
0

,0
0

—
—

5
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

—
4

1
1

1
Z

e
m

lji
št

e
5

0
.0

0
0

,0
0

—
—

5
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

—

4
1

2
N

e
m

a
te

ri
ja

ln
a

 i
m

o
v

in
a

3
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

3
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

4
1

2
4

O
st

a
la

 p
ra

va
3

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—
3

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—

4
2

R
A

S
H

O
D

I 
Z

A
 N

A
B

A
V

U
P

R
O

IZ
V

E
D

E
N

E
 D

U
G

O
T

R
.

IM
O

V
IN

E
6

7
2

.0
0

0
,0

0
2

9
.0

0
0

,0
0

—
—

1
0

3
.0

0
0

,0
0

—
5

4
0

.0
0

0
,0

0
—

4
2

1
G

ra
�

e
v

i n
s

k
i  

o
b

j e
k

ti
6

1
0

. 0
0

0
, 0

0
—

—
—

7
0

. 0
0

0
, 0

0
—

5
4

0
. 0

0
0

, 0
0

—
4

2
1

2
P

o
sl

o
vn

i 
o

b
je

kt
i

5
4

0
. 0

0
0

, 0
0

—
—

—
—

—
5

4
0

. 0
0

0
, 0

0
—

B
ro

j
ra

ču
n

a
V

R
S

T
A

 R
A

S
H

O
D

A
P

la
n

 z
a

2
0

0
3

. 
g

.
u

ku
p

n
o

O
p

će
ja

vn
e

u
sl

u
g

e

Ja
vn

i 
re

d
i

si
g

u
rn

o
st

E
ko

n
o

m
sk

i
p

o
sl

o
vi

U
sl

. 
u

n
a

p
r.

st
a

n
o

v.
 i

za
je

d
n

ic
e

R
e

kr
e

a
ci

ja
,

ku
lt

u
ra

 i
re

lig
ija

O
b

ra
zo

va
n

je
S

o
ci

ja
ln

a
za

št
it

a

u
 k

u
n

a
m

a



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 891

4
2

1
3

C
e

st
e

, 
že

lje
zn

ic
e

 i
 s

l ič
n

i
g

ra
�

. 
o

b
je

kt
i

—
—

—
—

—
—

—
—

4
2

1
4

O
st

a
l i 

g
ra

�
e

vi
n

sk
i 

o
b

je
kt

i
7

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—
7

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—

4
2

2
P

o
s

tr
o

je
n

ja
 i

 o
p

re
m

a
5

7
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
,0

0
—

—
3

3
.0

0
0

,0
0

—
—

—
4

2
2

1
U

re
d

sk
a

 o
p

re
m

a
 i

 n
a

m
je

št
a

j
2

8
.0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
,0

0
—

—
8

.0
0

0
,0

0
—

—
—

4
2

2
2

K
o

m
u

n
ik

a
ci

js
ka

 o
p

re
m

a
4

.0
0

0
,0

0
4

.0
0

0
,0

0
—

—
—

—
—

—
4

2
2

3
O

p
re

m
a

 z
a

 o
d

rž
a

va
n

je
 i

za
št

it
u

—
—

—
—

—
—

—
—

4
2

2
5

In
st

ru
m

e
n

ti
, 

u
re

�
a

ji 
i

st
ro

je
vi

—
—

—
—

—
—

—
—

4
2

2
7

U
re

�
a

ji,
 s

tr
o

je
vi

 i
 o

p
re

m
a

za
 o

st
. 

n
a

m
je

n
e

2
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

2
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

4
2

6
N

e
m

a
te

ri
ja

ln
a

 p
ro

iz
v

e
d

e
n

a
im

o
v

in
a

5
.0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

4
2

6
2

U
la

g
a

n
je

 u
 r

a
ču

n
a

ln
e

 p
ro

g
ra

m
e

5
.0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

—
—

4
5

R
A

S
H

O
D

I 
Z

A
 D

O
D

A
T

N
A

U
L

A
G

. 
N

A
 N

E
F

IN
A

N
C

. 
IM

O
V

IN
I

1
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

1
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

4
5

1
D

o
d

a
tn

a
 u

la
g

. 
n

a
 g

ra
�

. 
o

b
je

k
t.

—
—

—
—

—
—

—
—

4
5

1
1

D
o

d
a

tn
a

 u
la

g
a

n
ja

 n
a

 g
ra

�
e

vi
n

sk
im

o
b

je
kt

im
a

—
—

—
—

—
—

—
—

4
5

2
D

o
d

a
tn

a
 u

la
g

. 
n

a
 p

o
s

tr
. 

i 
o

p
re

m
i

1
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

1
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

4
5

2
1

D
o

d
a

tn
a

 u
la

g
a

n
ja

 n
a

 p
o

st
ro

je
n

jim
a

i 
o

p
re

m
i

1
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

1
5

.0
0

0
,0

0
—

—
—

5
IZ

D
A

C
I 

Z
A

 F
IN

A
N

C
. 

IM
O

V
IN

U
 I

O
T

P
L

A
T

E
 Z

A
J

M
O

V
A

9
1

0
. 0

0
0

, 0
0

—
—

9
1

0
. 0

0
0

, 0
0

—
—

—
—

5
1

I Z
D

A
C

I  
Z

A
 D

A
N

E
 Z

A
JM

O
V

E
—

—
—

—
—

—
—

—

B
ro

j
ra

ču
n

a
V

R
S

T
A

 R
A

S
H

O
D

A
P

la
n

 z
a

2
0

0
3

. 
g

.
u

ku
p

n
o

O
p

će
ja

vn
e

u
sl

u
g

e

Ja
vn

i 
re

d
i

si
g

u
rn

o
st

E
ko

n
o

m
sk

i
p

o
sl

o
vi

U
sl

. 
u

n
a

p
r.

st
a

n
o

v.
 i

za
je

d
n

ic
e

R
e

kr
e

a
ci

ja
,

ku
lt

u
ra

 i
re

lig
ija

O
b

ra
zo

va
n

je
S

o
ci

ja
ln

a
za

št
it

a

u
 k

u
n

a
m

a



892 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

5
1

5
Iz

d
. 

za
 d

a
n

e
 z

a
jm

. 
b

a
n

k
. 

i 
o

s
t.

fi
n

. 
in

s
t.

 i
zv

a
n

 j
a

v
. 

s
e

k
to

ra
—

—
—

—
—

—
—

—
5

1
5

1
D

a
n

i 
za

j.
 t

u
z.

 b
a

n
k.

 i
 o

st
. 

fi
n

.
in

st
. 

iz
va

n
 j

a
v.

 s
e

kt
o

ra
—

—
—

—
—

—
—

—

5
2

IZ
D

A
C

I 
Z

A
 V

R
IJ

E
D

N
O

S
N

E
P

A
P

IR
E

9
1

0
.0

0
0

,0
0

—
—

9
1

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

5
2

4
Iz

d
a

c
i 

za
 o

s
ta

le
 v

ri
je

d
n

o
s

n
e

p
a

p
ir

e
9

1
0

.0
0

0
,0

0
—

—
9

1
0

.0
0

0
,0

0
—

—
—

—
5

2
4

1
O

st
a

li 
tu

ze
m

n
i 

vr
ije

d
n

o
sn

i
p

a
p

ir
i

9
1

0
.0

0
0

,0
0

—
—

9
1

0
.0

0
0

,0
0

—
—

—
—

5
3

IZ
D

A
C

I 
Z

A
 D

IO
N

IC
E

 I
 U

D
JE

L
E

U
 G

L
A

V
N

IC
I

—
—

—
—

—
—

—
—

5
3

2
D

io
n

i.
 i

 u
d

j.
 u

 g
la

v
. 

tr
g

. 
d

ru
š

t.
u

 j
a

v
. 

s
e

k
to

ru
—

—
—

—
—

—
—

—
5

3
2

1
D

io
n

ic
e

 i
 u

d
j.

 u
 g

la
v.

 t
rg

. 
d

ru
št

. 
u

ja
v.

 s
e

kt
o

ru
—

—
—

—
—

—
—

—

5
3

4
D

io
n

. 
i 

u
d

j.
 u

 g
la

v
. 

tr
g

. 
d

ru
š

t.
iz

v
a

n
 j

a
v

. 
s

e
k

to
ra

—
—

—
—

—
—

—
—

5
3

4
1

D
io

n
. 

i 
u

d
j.

 u
 g

la
v.

 t
u

z.
 t

rg
. 

d
ru

št
.

iz
va

n
 j

a
v.

 s
e

k.
—

—
—

—
—

—
—

—

5
4

IZ
D

A
C

I 
Z

A
 O

T
P

L
A

T
U

 G
L

A
V

N
IC

E
P

R
IM

L
JE

N
IH

 Z
A

JM
O

V
A

—
—

—
—

—
—

—
—

5
4

5
O

tp
l.

 g
la

v
. 

p
ri

m
. 

za
jm

. 
o

d
 t

u
z.

tr
g

. 
d

ru
š

ta
v

a
, 

o
b

rt
n

ik
a

—
—

—
—

—
—

—
—

5
4

5
1

O
t p

l.
 g

la
v.

 p
ri

m
.  

za
j.

 o
d

 t
u

z.
 t

rg
.

d
ru

št
a

va
,  

o
b

rt
n

ik
a

—
—

—
—

—
—

—
—

B
ro

j
ra

ču
n

a
V

R
S

T
A

 R
A

S
H

O
D

A
P

la
n

 z
a

2
0

0
3

. 
g

.
u

ku
p

n
o

O
p

će
ja

vn
e

u
sl

u
g

e

Ja
vn

i 
re

d
i

si
g

u
rn

o
st

E
ko

n
o

m
sk

i
p

o
sl

o
vi

U
sl

. 
u

n
a

p
r.

st
a

n
o

v.
 i

za
je

d
n

ic
e

R
e

kr
e

a
ci

ja
,

ku
lt

u
ra

 i
re

lig
ija

O
b

ra
zo

va
n

je
S

o
ci

ja
ln

a
za

št
it

a

u
 k

u
n

a
m

a



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 893

Članak 4.
Članak 4. mijenja se i glasi:
»Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine

Donji Martijanec za 2003. godinu primjenjuje se od
1. siječnja 2003. godine, a stupa na snagu osmog
dana nakon objave u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 400-06/03-01/9
Urbroj: 2186/19-01-03-1
Martijanec, 1. kolovoza 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pahor, v.r.

5.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu

(»Narodne novine« broj 96/03), te članka 23. Statuta

Općine Donji Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 22/01), Općinsko vijeće Općine Donji
Martijanec na 15. sjednici održanoj 1. kolovoza 2003.
godine donijelo je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Plana proračunske
potrošnje Općine Donji Martijanec za razdoblje

od 2003. do 2005. godine

Članak 1.

U Planu proračunske potrošnje Općine Donji
Martijanec za razdoblje od 2003. - 2005. godine
mijenja se i glasi:

Bilanca prihoda i primitaka te rashoda i izdataka
Proračunske potrošnje Općine Donji Martijanec za
razdoblje 2003. - 2005. godine sastoji se od:

A) RAČUNA PRIHODA I RASHODA

Plan 2003.  Plan 2004.       Plan 2005.

1. TEKUĆI DIO PRORAČUNA

1.1. TEKUĆI PRIHODI 3.397.500,00 2.941.500,00 2.423.500,00

1.2. TEKUĆI IZDACI 3.804.266,00 2.163.750,00 2.013.500,00

1.3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -406.766,00 777.750,00 410.000,00

2. KAPITALNI DIO PRORAČUNA

2.1. KAPITALNI PRIHODI 7.000,00 307.000,00 57.000,00

2.2. KAPITALNI IZDACI 767.000,00 950.000,00 340.000,00

2.3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -760.000,00 -643.000,00 -283.000,00

3. RAČUN FINANCIRANJA

3.1. PRIMICI FINANCIRANJA 1.310.000,00 500.000,00 500.000,00

3.2. IZDACI FINANCIRANJA 910.000,00 580.000,00 580.000,00

3.3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 400.000,00 -80.000,00 -80.000,00

4. PRORAČUN UKUPNO

4.1. PRIHODI I PRIMICI - UKUPNO 4.714.500,00 3.748.500,00 2.980.500,00

4.2. RASHODI I IZDACI - UKUPNO 5.481.266,00 3.693.750,00 2.933.500,00

4.3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -766.766,00 54.750,00 47.000,00

5. POKRIĆE MANJKA

5.1. VIŠAK/MANJAK PRIHODA IZ TEKUĆE GODINE (+/-) -766.766,00 54.750,00 47.000,00

5.2. VIŠAK/MANJAK PRIHODA - PRENESENI (+/-) 766.766,00 — 54.750,00

RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) — 54.750,00 101.750,00

u kunama

Članak 2.

Članak 2. mijenja se i glasi:

Prihodi i primici te rashodi i izdaci utvr�uju se po ekonomskoj klasifikaciji kako slijedi:



894 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

A) PRIHODI I PRIMICI

Pozi-
cija

VRSTA PRIHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.

PRIHODI I PRIMICI -  UKUPNO (6+7+8) 4.714.500,00 3.748.500,00 2.980.500,00

6 PRIHODI 3.397.500,00 2.941.500,00 2.423.500,00

61 PRIHODI OD POREZA 1.015.000,00 1.035.000,00 1.115.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 751.000,00 761.000,00 821.000,00

6111 Porez i prirez na doh. od nesam. rada 703.000,00 703.000,00 753.000,00
1 61111 Porez i prirez na doh. od nesam. rada i dr.

samost. djelat. 700.000,00 700.000,00 750.000,00
2 61112 Porez i prirez na doh. od nesam rada do

propis. iznosa i dr. sam. dj. 3.000,00 3.000,00 3.000,00

6112 Por. i prirez na doh. od samost. djelatnosti 150.000,00 160.000,00 170.000,00
3 61121 Porez i prirez na doh. od obrta, sl. zan., poljop. 90.000,00 90.000,00 100.000,00
4 61123 Porez i prirez na doh. od povremenih

samost. djelat. 60.000,00 70.000,00 70.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak od imov. i
imov. prava 4.000,00 4.000,00 4.000,00

5 61131 Porez i prirez na dohodak od imovine i
imovinskih prava 3.000,00 3.000,00 3.000,00

6 61133 Porez i prirez na doh. po odbitku od
najam. i zakup. 1.000,00 1.000,00 1.000,00

6114 Por. i prirez na doh. od kapitala 4.000,00 4.000,00 4.000,00
7 61141 Porez i prirez na doh. od div. i udjela u dob. 3.000,00 3.000,00 3.000,00
8 61143 Porez i prirez po odbitku na dohodak od kamata 1.000,00 1.000,00 1.000,00

6115 Por. i prirez na doh. po god. prijavi — — —
9 61151 Porez i prirez na dohodak po god. prijavi — — —

6117 Povrat p/p na doh. po god. prijavi -110.000,00 -110.000,00 -110.000,00
10 61171 Povrat p/p na doh. po god. prijavi -110.000,00 -110.000,00 -110.000,00

612 Porez na dobit 140.000,00 150.000,00 170.000,00

6121 Porez na dobit poduzetnika 140.000,00 150.000,00 170.000,00
11 61211 Porez na dobit 140.000,00 150.000,00 170.000,00

613 Porez na imovinu 64.000,00 65.000,00 65.000,00

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 4.000,00 5.000,00 5.000,00
12 61314 Porez na kuće za odmor 1.000,00 1.000,00 1.000,00
13 61315 Porez na korištenje javnih površina 3.000,00 4.000,00 4.000,00

6134 Povremeni porez na imovinu 60.000,00 60.000,00 60.000,00
14 61341 Porez na promet nekretnina 60.000,00 60.000,00 60.000,00

614 Porezi na robu i usluge 59.000,00 58.000,00 58.000,00

6142 Porez na promet 28.000,00 28.000,00 28.000,00
15 61424 Porez na potrošnju alkoh. i bezalkoh. pića 28.000,00 28.000,00 28.000,00

6145 Por. na kor. dobara ili izv. aktiv. 31.000,00 30.000,00 30.000,00
16 61453 Por. na tvrtku odn. naziv tvrtke 30.000,00 30.000,00 30.000,00
17 61454 Por. na reklame 1.000,00 — —



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 895

616 Ostali prihodi od poreza 1.000,00 1.000,00 1.000,00

6163 Ostali neraspore�eni prihodi od poreza 1.000,00 1.000,00 1.000,00
18 61632 Zaprim. neprepozn. nalozi 1.000,00 1.000,00 1.000,00
19 61639 Ostali neraspore�. prih. od poreza — — —

63 POTPORE 1.540.000,00 1.100.000,00 500.000,00

633 Potpore iz proračuna 1.540.000,00 1.100.000,00 500.000,00

6331 Tekuće potpore iz proračuna 1.130.000,00 50.000,00 50.000,00
20 63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna 1.100.000,00 — —
21 63312 Tekuće potpore iz župan. proračuna 30.000,00 50.000,00 50.000,00

6332 Kapitalne potpore iz proračuna 410.000,00 1.050.000,00 450.000,00
22 63321 Kapitalne potpore iz državnog proračuna 300.000,00 900.000,00 300.000,00
23 63322 Kapitalne potpore iz župan. proračuna 110.000,00 150.000,00 150.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 202.000,00 208.000,00 210.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 17.000,00 10.000,00 10.000,00

6412 Prihodi od kamata po vrij. pap. 10.000,00 3.000,00 3.000,00
24 64129 Kam. za ost. vrijed. papire 10.000,00 3.000,00 3.000,00

6413 Kam. na oroč. sred. i dep. po vi�enju 5.000,00 5.000,00 5.000,00
25 64131 Kamate na oročena sredstva — — —
26 64132 Kamate na depozite po vi�enju 5.000,00 5.000,00 5.000,00

6414 Prihodi od zateznih kamata — — —
27 64141 Zatezne kamate za poreze — — —
28 64143 Zatezne kamate iz obvez. odnosa i drugo — — —

6415 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 2.000,00 2.000,00 2.000,00
29 64151 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 2.000,00 2.000,00 2.000,00

642 Prihodi od nefinanc. imovine 185.000,00 198.000,00 200.000,00

6421 Naknade za koncesije 15.000,00 18.000,00 20.000,00
30 64219 Naknade za ostale koncesije 15.000,00 18.000,00 20.000,00

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljiv. imovine 70.000,00 80.000,00 80.000,00
31 64221 Prihodi od zakupa nekretnina 50.000,00 50.000,00 50.000,00
32 64222 Prihodi od zakupa poljop. zemljišta 10.000,00 20.000,00 20.000,00
33 64229 Ostali prihodi od iznajmljiv. i zak. imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00

6423 Ostali prihodi od nefinanc. imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00
34 64231 Nak. za korišt. i ekspl. miner. sirovina 100.000,00 100.000,00 100.000,00
35 64234 Lovozakupnina — — —
36 64239 Ost. prihodi od nef. imovine — — —

65 PRIH. OD AMIN. PRIST. I PO  POS. PROPISIMA 636.000,00 594.000,00 594.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 284.000,00 292.000,00 292.000,00

6512 Općinske pristojbe i naknade 251.000,00 251.000,00 251.000,00
37 65123 Općinske upravne pristojbe 1.000,00 1.000,00 1.000,00
38 65129 Ost. nak. utvr�ene općinskom odlukom 250.000,00 250.000,00 250.000,00

Pozi-
cija

VRSTA PRIHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



896 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

6513 Ostale upravne pristojbe 3.000,00 1.000,00 1.000,00
39 65139 Prihod od prodaje državnih biljega 3.000,00 1.000,00 1.000,00

6514 Ostale pristojbe 30.000,00 40.000,00 40.000,00
40 65149 Ostale nespomen. naknade i pristojbe 30.000,00 40.000,00 40.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 352.000,00 302.000,00 302.000,00

6523 Kom. dop. i druge nak. utvr�. pos. zakonom 330.000,00 280.000,00 280.000,00
41 65231 Komunalni doprinos 200.000,00 150.000,00 150.000,00
42 65232 Komunalne naknade 130.000,00 130.000,00 130.000,00

6524 Doprinosi za šume 2.000,00 2.000,00 2.000,00
43 65241 Doprinosi za šume 2.000,00 2.000,00 2.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00
44 65269 Ostali nespomenuti prihodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00

66 OSTALI PRIHODI 4.500,00 4.500,00 4.500,00

661 Vlastiti prihodi — — —

6612 Prih. od obavlj. ost. posl. vlastite djelat. — — —
45 66121 Prih. od obavlj. ost. posl. vlastite djelat. — — —

662 Kazne 500,00 500,00 500,00

6627 Ostale kazne 500,00 500,00 500,00
46 66279 Ostale nespomenute kazne 500,00 500,00 500,00

663 Donac. od pravnih i fiz. osoba izvan
opće države 4.000,00 4.000,00 4.000,00

6631 Tekuće donacije 4.000,00 4.000,00 4.000,00
47 66311 Tekuće donacije od fizičkih osoba 4.000,00 4.000,00 4.000,00
48 66314 Tekuće donacije od ostalih subjek.

izvan opće države — — —

7 PRIHODI OD PROD. NEFIN. IMOVINE 7.000,00 307.000,00 57.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZD. IMOVINE — 300.000,00 50.000,00

711 Prihodi od prod. mat. imovine - prirod.
bogatstva — 300.000,00 50.000,00

7111 Zemljište — 300.000,00 50.000,00
49 71111 Poljoprivredno zemljište — 50.000,00 50.000,00
50 71112 Gra�evinsko zemljište — 250.000,00 —

72 PRIHODI OD PROD. PROIZV. DUGOTR.
IMOVINE 7.000,00 7.000,00 7.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�. objekata 7.000,00 7.000,00 7.000,00

7211 Stambeni objekti 7.000,00 7.000,00 7.000,00
51 72119 Ostali stambeni objekti 7.000,00 7.000,00 7.000,00

7212 Poslovni objekti — — —
52 72129 Ostali poslovni gra�evinski objekti — — —

Pozi-
cija

VRSTA PRIHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 897

8 PRIMICI OD FINANC. IMOVINE I ZADUŽIV. 1.310.000,00 500.000,00 500.000,00

81 PRIM. OTPLATE (POV.) GLAV. DANIH
ZAJMOVA — — —

815 Prim. (pov.) glav. zajm. danih banki. i
ost. fin. in. izv. jav. sek. — — —

8151 Pov. zajm. danih tuz. bankama i ost. fin.
inst. izvan jav. sek. — — —

53 81511 Pov. zajm. danih tuz. bankama i ost. fin.
inst. izvan jav. sek. - kratkor. — — —

82 PRIM. OD PROD. VRIJED. PAPIRA 910.000,00 500.000,00 500.000,00

824 Ostali vrijednosni papiri 910.000,00 500.000,00 500.000,00

8241 Ostali vrij. papiri - tuzemni 910.000,00 500.000,00 500.000,00
54 82411 Ostali vrij. papiri - tuzemni - kratk. 910.000,00 500.000,00 500.000,00

83 PRIMICI OD PROD. DION. I UDJ. U GLAVN. — — —

834 Prim. od pr. dion. u glav. trg. drut.
izvan. jav. sekt. — — —

8341 Dion. i udjel. u glav. trg. društ. izvan
javnog sektora — — —

55 83412 Dion. i udjel. u glav. trg. društ. izvan
javnog sektora — — —

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 400.000,00 — —

841 Prim. zaj. od dr. raz. vlasti, inoz. vlada
i me�. org. — — —

8411 Primlj. zajmovi od drugih razina vlasti — — —
56 84111 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti - kratk. — — —

844 Prim. zajm. od banaka i ost. fin. inst.
izvan jav. sek. 400.000,00 — —

8441 Prim. zaj. od tuzemnih banaka i ost.
fin. inst. izvan jav. sek. 400.000,00 — —

57 84412 Prim. zaj. od tuz. banaka i ost. fin. inst.
izvan jav. sek. - dugoročni 400.000,00 — —

845 Primlj. zaj. od trg. društ., obrt., mal. i
sred. poduz. izvan jav. s. — — —

8451 Primlj. zaj. od tuz. trg. društ. obrt., malih
i sred. pod. izvan javnog sek. — — —

58 84512 Primlj. zaj. od tuz. trg. društ., obrt. malih i
sred. pod. izvan javnog sektora - dug — — —

Pozi-
cija

VRSTA PRIHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



898 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Pozi-
cija

VRSTA RASHODAPod-
skup.

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.

B) RASHODI I IZDACI

RASHODI I IZDACI - UKUPNO (3+4+5) 5.481.266,00 3.693.750,00 2.933.500,00

3 RASHODI 3.804.266,00 2.163.750,00 2.013.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 461.750,00 461.750,00 480.500,00

311 PLAĆE 385.000,00 385.000,00 400.000,00
1 3111 Plaće u novcu 385.000,00 385.000,00 400.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.750,00 6.750,00 8.000,00
2 3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.750,00 6.750,00 8.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 70.000,00 70.000,00 72.500,00
3 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —
4 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 63.000,00 63.000,00 65.000,00
5 3133 Doprinosi za zapošljavanje 7.000,00 7.000,00 7.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.042.500,00 927.000,00 908.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 28.000,00 28.500,00 29.500,00
6 3211 Službena putovanja 8.500,00 5.500,00 5.500,00
7 3212 Naknade za prijevoz, za rad na

terenu i odvoj. život 13.500,00 14.000,00 15.000,00
8 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 9.000,00 9.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 261.000,00 238.000,00 238.000,00
9 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 24.000,00 30.000,00 30.000,00

10 3223 Energija 145.000,00 145.000,00 145.000,00
11 3224 Mat. i dij. za tek. i invest. održavanje 78.000,00 58.000,00 58.000,00
12 3225 Sitni inventar i auto gume 14.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 624.500,00 636.500,00 496.500,00
13 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 17.500,00 17.500,00 17.500,00
14 3232 Usluge tek. i invest. održavanja 383.000,00 300.000,00 300.000,00
15 3233 Usluge promidžbe i informiranja 46.000,00 46.000,00 46.000,00
16 3234 Komunalne usluge 64.000,00 78.000,00 38.000,00
17 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.000,00 2.000,00 2.000,00
18 3237 lntelektualne i osobne usluge 71.000,00 66.000,00 66.000,00
19 3238 Računalne usluge 3.000,00 7.000,00 7.000,00
20 3239 Ostale usluge 38.000,00 20.000,00 20.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI
POSLOVANJA 129.000,00 124.000,00 144.000,00

21 3291 Nak. za rad predstav. i izvršnih tijela,
povjer. i slično 65.000,00 65.000,00 85.000,00

22 3292 Premije osiguranja 12.500,00 12.500,00 12.500,00
23 3293 Reprezentacija 25.000,00 25.000,00 25.000,00
24 3294 Članarine 1.500,00 1.500,00 1.500,00
25 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 20.000,00 20.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 42.000,00 42.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE — 18.000,00 18.000,00
26 3423 Kam. za primlj. zajm. bank. i ost. fin.

inst. izvan jav. sektora — 18.000,00 18.000,00
27 3424 Kam. za primlj. zajm. od ost.

trgovačkih društava — — —



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 899

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 24.000,00 24.000,00
28 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 16.000,00 16.000,00 16.000,00
29 3432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 3.000,00 3.000,00 3.000,00
30 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.000,00 5.000,00 5.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZ. I UNUTAR
OPĆE DRŽAVE 555.000,00 65.000,00 15.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE 555.000,00 65.000,00 15.000,00
31 3631 Tekuće pomoći unutar opće države 35.000,00 15.000,00 15.000,00
32 3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 520.000,00 50.000,00 —

37 NAKN. GRAÐ. I KUĆ. NA TEM. OSIG. I
DRUGE NAKN. 60.000,00 60.000,00 60.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAÐ. I KUĆ. IZ
PRORAČUNA 60.000,00 60.000,00 60.000,00

33 3721 Nakn. gra�anima i kućanstvima u novcu 35.000,00 35.000,00 35.000,00
34 3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi 25.000,00 25.000,00 25.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 1.663.016,00 608.000,00 508.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 224.000,00 224.000,00 224.000,00
35 3811 Tekuće donacije u novcu 224.000,00 224.000,00 224.000,00
36 3812 Tekuće donacije u naravi — — —

382 KAPITALNE DONACIJE 20.000,00 20.000,00 20.000,00
37 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 20.000,00 20.000,00 20.000,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 1.100.000,00 — —
3831 Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 1.100.000,00 — —

384 RASHODI IZ PROTEKLIH GODINA — — —
38 3842 Ostali rashodi iz proteklih godina — — —

385 IZVANREDNI RASHODI 61.016,00 64.000,00 64.000,00
39 3851 Nepredv. rashodi do visine proračunske pričuve 49.016,00 49.000,00 49.000,00
40 3859 Ostali izvanredni rashodi 12.000,00 15.000,00 15.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 258.000,00 300.000,00 200.000,00
41 3861 Kap. pom. bank i ost. fin. inst. i trg.

društ. u jav. sektoru 258.000,00 300.000,00 200.000,00

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE) 767.000,00 950.000,00 340.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE
IMOVINE 80.000,00 30.000,00 30.000,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA
BOGATSTVA 50.000,00 30.000,00 30.000,00

42 4111 Zemljište 50.000,00 30.000,00 30.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 30.000,00 — —
43 4124 Ostala prava 30.000,00 — —

Pozi-
cija

VRSTA RASHODAPod-
skup.

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



900 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZ. DUGOTR.
IMOVINE 672.000,00 905.000,00 295.000,00

421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 610.000,00 850.000,00 250.000,00
44 4212 Poslovni objekti 540.000,00 800.000,00 200.000,00
45 4213 Ceste, željeznice i slični gra�. objekti — — —
46 4214 Ostali gra�evinski objekti 70.000,00 50.000,00 50.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 57.000,00 50.000,00 45.000,00
47 4221 Uredska oprema i namještaj 28.000,00 10.000,00 5.000,00
48 4222 Komunikacijska oprema 4.000,00 — —
49 4223 Oprema za održavanje i zaštitu — 20.000,00 20.000,00
50 4225 lnstrumenti, ure�aji i strojevi — — —
51 4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ost. namjene 25.000,00 20.000,00 20.000,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 5.000,00 5.000,00 —
52 4262 Ulaganje u računalne programe 5.000,00 5.000,00 —

45 RAS. ZA DODATNA ULAG. NA
NEFINANC. IMOVINI 15.000,00 15.000,00 15.000,00

451 DODATNA ULAG. NA GRAÐ. OBJEKTIMA — — —
53 4511 Dodatna ulaganja na gra�. objektima — — —

452 DOD. ULAG. NA POST. I OPREMI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
54 4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 15.000,00 15.000,00 15.000,00

5 IZDACI ZA FINANC. IMOVINU I
OTPLATE ZAJMOVA 910.000,00 580.000,00 580.000,00

51 IZDACl ZA DANE ZAJMOVE — — —

515 IZD. ZA DANE ZAJM. BANK. I OST. FIN.
INST. IZVAN JAV. SEK. — — —

55 5151 Dani zajm. tuz. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora — — —

52 IZDACI ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 910.000,00 500.000,00 500.000,00

524 IZDACI ZA OSTALE VRIJEDNOSNE PAPIRE 910.000,00 500.000,00 500.000,00
56 5241 Ostali tuzemni vrijednosni papiri 910.000,00 500.000,00 500.000,00

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI — — —

532 DION. I UDJELI U GLAVNICI TRG.
DRUŠT. U JAV. SEKT. — — —

57 5321 Dioni. i udj. u glav. trg. društ. u jav. sek. — — —

534 DION. I UDJ. U GLAV. TRG. DRUŠT.
IZVAN JAV. SEK. — — —

58 5341 Dion. i udj. u glav. tuz. trg. društ.
izvan jav. sek. — — —

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRILJ. ZAJM. — 80.000,00 80.000,00

544 OTPL. GL. PRIM. ZAJM. OD BAN. I OST.
FIN. INS. IZV. JAV. SE. — 80.000,00 80.000,00

5441 Otpl. glav. prim. zajm. od tuz. ban. i ost.
fin. ins. izn. jav. sek. — 80.000,00 80.000,00

Pozi-
cija

VRSTA RASHODAPod-
skup.

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 901

545 OTPL. GL. PRIM. ZAJM. OD TUZ.
TRG. DRUŠT., OBRT. — — —

59 5451 Otpl. glav. prim. zajm. od tuz.
trg. društava, obrtnika — — —

Pozi-
cija

VRSTA RASHODAPod-
skup.

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.

B) RASHODI I IZDACI - POSEBNI DIO

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.

RASHODI I IZDACI - UKUPNO (3+4+5) 5.481.266,00 3.693.750,00 2.933.500,00

3 RASHODI 3.804.266,00 2.163.750,00 2.013.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 461.750,00 461.750,00 480.500,00

311 PLAĆE 385.000,00 385.000,00 400.000,00

3111 Plaće u novcu 385.000,00 385.000,00 400.000,00
1 31111 Plaće za zaposlene 385.000,00 385.000,00 400.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.750,00 6.750,00 8.000,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.750,00 6.750,00 8.000,00
2 31212 Nagrade 6.000,00 6.000,00 7.000,00
3 31213 Darovi 750,00 750,00 1.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 70.000,00 70.000,00 72.500,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —
4 31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje — — —

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 63.000,00 63.000,00 65.000,00
5 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 63.000,00 63.000,00 65.000,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 7.000,00 7.000,00 7.500,00
6 31331 Doprinosi za zapošljavanje 7.000,00 7.000,00 7.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.042.500,00 927.000,00 908.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 28.000,00 28.500,00 29.500,00

3211 Službena putovanja 8.500,00 5.500,00 5.500,00
7 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.000,00 3.000,00 3.000,00
8 32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 1.500,00 1.500,00 1.500,00
9 32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 4.000,00 1.000,00 1.000,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i
odvoj. život 13.500,00 14.000,00 15.000,00

10 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 13.500,00 14.000,00 15.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 9.000,00 9.000,00
11 32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 2.000,00 2.000,00
12 32132 Tečajevi i stručni ispiti 4.000,00 7.000,00 7.000,00



902 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 261.000,00 238.000,00 238.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni
rashodi 24.000,00 30.000,00 30.000,00

13 32211 Uredski materijal 12.000,00 17.000,00 17.000,00
14 32212 Literatura (publ., časop., glasila, knige i

ostalo) 5.000,00 5.000,00 5.000,00
15 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.000,00 3.500,00 3.500,00
16 32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.000,00 2.500,00 2.500,00
17 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 2.000,00 2.000,00 2.000,00
18 32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja — — —

3223 Energija 145.000,00 145.000,00 145.000,00
19 32231 Električna energija 94.000,00 94.000,00 94.000,00
20 32233 Plin 32.000,00 32.000,00 32.000,00
21 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 19.000,00 19.000,00 19.000,00

3224 Mat. i dij. za tek. i invest. održavanje 78.000,00 58.000,00 58.000,00
22 32241 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. gra�. objekata 55.000,00 40.000,00 40.000,00
23 32242 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. postr. i

opreme 10.000,00 10.000,00 10.000,00
24 32243 Mat. i dij. za tek. i invest. održ. transp.

sredstava 12.000,00 8.000,00 8.000,00
25 32244 Ostali mat. i dij. za tek. i invest. održavanje 1.000,00 — —

3225 Sitni inventar i auto gume 14.000,00 5.000,00 5.000,00
26 32251 Sitni inventar 10.000,00 5.000,00 5.000,00
27 32252 Auto gume 4.000,00 — —

323 RASHODI ZA USLUGE 624.500,00 536.500,00 496.500,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 17.500,00 17.500,00 17.500,00
28 32311 Usluge telefona, telefaksa 13.000,00 13.000,00 13.000,00
29 32312 Usluge interneta 1.500,00 1.500,00 1.500,00
30 32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3232 Usluge tek. i invest održavanja 383.000,00 300.000,00 300.000,00
31 32321 Usluge tek. i invest. održav. gra�. objek. 330.000,00 245.000,00 245.000,00
32 32322 Usluge tek. i invest. održav. postr. i opreme 30.000,00 40.000,00 40.000,00
33 32323 Usluge tek. i invest. održav. prijev. sredstava 20.000,00 15.000,00 15.000,00
34 32329 Ost.usluge tekućeg i invest. održav. 3.000,00 — —

3233 Usluge promidžbe i informiranja 46.000,00 46.000,00 46.000,00
35 32331 Elektronski mediji 10.000,00 10.000,00 10.000,00
36 32332 Tisak 30.000,00 30.000,00 30.000,00
37 32334 Promidžbeni materijali 6.000,00 6.000,00 6.000,00

3234 Komunalne usluge 64.000,00 78.000,00 38.000,00
38 32341 Opskrba vodom 14.000,00 15.000,00 15.000,00
39 32342 lznošenje i odvoz smeća 40.000,00 5.000,00 5.000,00
40 32343 Deratizacija i dezinsekcija — 40.000,00 —
41 32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 3.500,00 5.000,00 5.000,00
42 32345 Usluge čišćenja, pranja i slično 2.500,00 3.000,00 3.000,00
43 32349 Ostale komunalne usluge 4.000,00 10.000,00 10.000,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.000,00 2.000,00 2.000,00
44 32363 Laboratorijske usluge 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 903

3237 lntelektualne i osobne usluge 71.000,00 66.000,00 66.000,00
45 32372 Ugovori o djelu — — —
46 32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00
47 32375 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00 20.000,00 20.000,00
48 32379 Ostale intelektualne usluge 55.000,00 40.000,00 40.000,00

3238 Računalne usluge 3.000,00 7.000,00 7.000,00
49 32382 Usluge razvoja software-a — — —
50 32389 Ostale računalne usluge 3.000,00 7.000,00 7.000,00

3239 Ostale usluge 38.000,00 20.000,00 20.000,00
51 32391 Grafičke i tiskarske usluge, usl. kop. i

uvezivanja i sl. 25.000,00 7.000,00 7.000,00
52 32392 Film i izrada fotografija 4.000,00 2.000,00 2.000,00
53 32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.000,00 2.000,00 2.000,00
54 32399 Ostale nespomenute usluge 7.000,00 9.000,00 9.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI
POSLOVANJA 129.000,00 124.000,00 144.000,00

3291 Nak. za rad predstav. i izvršnih tijela,
povjer. i slično 65.000,00 65.000,00 85.000,00

55 32911 Naknade čIanovima predstavničkih i
izvršnih tijela 40.000,00 40.000,00 45.000,00

56 32919 Ostale slične naknade za rad 25.000,00 25.000,00 40.000,00

3292 Premije osiguranja 12.500,00 12.500,00 12.500,00
57 32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 3.500,00 3.500,00 3.500,00
58 32922 Premije osiguranja ostale imovine 9.000,00 9.000,00 9.000,00
59 32923 Premije osiguranja zaposlenih — — —

3293 Reprezentacija 25.000,00 25.000,00 25.000,00
60 32931 Reprezentacija 25.000,00 25.000,00 25.000,00

3294 Članarine 1.500,00 1.500,00 1.500,00
61 32941 Tuzemne čIanarine 1.500,00 1.500,00 1.500,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 20.000,00 20.000,00
62 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 20.000,00 20.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 42.000,00 42.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE — 18.000,00 18.000,00

3423 Kam. za prim. zajm. od ban. i ost. fin.
inst. izvan jav. sektora — 18.000,00 18.000,00

63 34231 Kam. za prim. zajm. od ban. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora — 18.000,00 18.000,00

3424 Kamate za primlj. zajm. od ost. trgovačkih
društava — — —

64 34241 Kamate za primlj. zajm. od ost. tuzem.
trg. društava — — —

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



904 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 22.000,00 24.000,00 24.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog
prometa 16.000,00 16.000,00 16.000,00

65 34311 Usluge banaka 6.000,00 6.000,00 6.000,00
66 34312 Usluge platnog prometa 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 3.000,00 3.000,00 3.000,00
67 34321 Negativne tečajne razlike 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3434 Ostali nespomenuti financ. rashodi 3.000,00 5.000,00 5.000,00
68 34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.000,00 5.000,00 5.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZ. I UNUTAR
OPĆE DRŽAVE 555.000,00 65.000,00 15.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE 555.000,00 65.000,00 15.000,00

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 35.000,00 15.000,00 15.000,00
69 36311 Tekuće pomoći županijskim proračunima 35.000,00 15.000,00 15.000,00

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 520.000,00 50.000,00 —
70 36321 Kapitalne pomoći županijskom proračunu 520.000,00 50.000,00 —

37 NAKN. GRAÐ. I KUĆ. NA TEM. OSIG.
I DRUGE NAK. 60.000,00 60.000,00 60.000,00

372 OST. NAKN. GRAÐANIMA I KUĆANST.
IZ PRORAČUNA 60.000,00 60.000,00 60.000,00

3721 Nakn. gra�anima i kućanstvima u novcu 35.000,00 35.000,00 35.000,00
71 37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 30.000,00 30.000,00 30.000,00
72 37215 Stipendije i školarine 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3722 Naknade gra�anima i kućanstvima
u naravi 25.000,00 25.000,00 25.000,00

73 37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 15.000,00 15.000,00 15.000,00
74 37222 Pomoć i njega u kući 3.000,00 3.000,00 3.000,00
75 37224 Prehrana 7.000,00 7.000,00 7.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.663.016,00 608.000,00 508.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 224.000,00 224.000,00 224.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 224.000,00 224.000,00 224.000,00
76 38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama — — —
77 38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i pol.

strankama 125.000,00 125.000,00 125.000,00
- Vatrogasne udruge 100.000,00 100.000,00 100.000,00
- Političke stranke 13.000,00 13.000,00 13.000,00
- KUD »Martijanec« 5.000,00 5.000,00 5.000,00
- Ostale udruge 7.000,00 7.000,00 7.000,00

78 38115 Tekuće donacije sportskim društvima 45.000,00 45.000,00 45.000,00
79 38117 Tekuće donacije gra�anima i kućanstvima 4.000,00 4.000,00 4.000,00
80 38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 50.000,00 50.000,00

- OŠ Martijanec 40.000,00 40.000,00 40.000,00
- Ostale neprofitne organizacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 905

3812 Tekuće donacije u naravi — — —
81 38121 Tekuće donacije u naravi dobrotvornim

društvima — — —

382 KAPITALNE DONACIJE 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim
organizacijama 20.000,00 20.000,00 20.000,00

82 38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 20.000,00 20.000,00 20.000,00
83 38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim

organizacijama — — —

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 1.100.000,00 — —
3831 Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 1.100.000,00 — —

84 38311 Naknade za štete uzrokovane
prirodnim katastrofama 1.100.000,00 — —

384 RASHODI IZ PROTEKLIH GODINA — — —

3842 Ostali rashodi iz proteklih godina — — —
85 38421 Ostali rashodi iz proteklih godina — — —

385 IZVANREDNI RASHODI 61.016,00 64.000,00 64.000,00

3851 Nepredv. rashodi do visine proračunske
pričuve 49.016,00 49.000,00 49.000,00

86 38511 Nepredv. rashodi do visine proračunske pričuve 49.016,00 49.000,00 49.000,00

3859 Ostali izvanredni rashodi 12.000,00 15.000,00 15.000,00
87 38591 Ostali izvanredni rashodi 12.000,00 15.000,00 15.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 258.000,00 300.000,00 200.000,00

3861 Kap. pom. bank. i ost. fin. inst. i trg.
druš. u jav. sektoru 258.000,00 300.000,00 200.000,00

88 38612 Kap. pom. bank. i ost. fin. inst. i trg. druš.
u jav. sektoru 258.000,00 300.000,00 200.000,00

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANC.
IMOVINE) 767.000,00 950.000,00 340.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE
IMOVINE 80.000,00 30.000,00 30.000,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA
BOGATSTVA 50.000,00 30.000,00 30.000,00

4111 Zemljište 50.000,00 30.000,00 30.000,00
89 41111 Poljoprivredno zemljište 50.000,00 30.000,00 30.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 30.000,00 — —

4124 Ostala prava 30.000,00 — —
90 41241 Ulag. na tu�. imovini radi prava korištenja 30.000,00 — —

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



906 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZ. DUGOTR.
IMOVINE 672.000,00 905.000,00 295.000,00

421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 610.000,00 850.000,00 250.000,00

4212 Poslovni objekti 540.000,00 800.000,00 200.000,00
91 42123 Zgrade znanst. i obrazov. institucija 540.000,00 800.000,00 200.000,00

4213 Ceste, željeznice i slični gra�. objekti — — —
92 42131 Ceste — — —

4214 Ostali gra�evinski objekti 70.000,00 50.000,00 50.000,00
93 42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 20.000,00 2.000,00 2.000,00
94 42149 Ostali nespomenuti gra�evinski objekti 50.000,00 48.000,00 48.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 57.000,00 50.000,00 45.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 28.000,00 10.000,00 5.000,00
95 42211 Računala i računalna oprema 12.000,00 5.000,00 5.000,00
96 42212 Uredski namještaj 12.000,00 5.000,00 —
97 42219 Ostala uredska oprema 4.000,00 — —

4222 Komunikacijska oprema 4.000,00 — —
98 42222 Telefoni i ostali komunikacijski ure�aji 4.000,00 — —

4223 Oprema za održavanje i zaštitu — 20.000,00 20.000,00
99 42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hla�enje — 20.000,00 20.000,00

100 42233 Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) — — —
101 42234 Oprema za civilnu zaštitu — — —

4225 lnstrumenti, ure�aji i strojevi — — —
102 42259 Ostali instrumenti, ure�aji i strojevi — — —

4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ost. namjene 25.000,00 20.000,00 20.000,00
103 42272 Strojevi 10.000,00 10.000,00 10.000,00
104 42273 Oprema 15.000,00 10.000,00 10.000,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 5.000,00 5.000,00 —

4262 Ulaganje u računalne programe 5.000,00 5.000,00 —
105 42621 Ulaganje u računalne programe 5.000,00 5.000,00 —

45 RAS. ZA DODATNA ULAG. NA NEFINANC.
IMOVINI 15.000,00 15.000,00 15.000,00

451 DODATNA ULAG. NA GRAÐ. OBJEKTIMA — — —

4511 Dodatna ulaganja na gra�. objektima — — —
106 45111 Dodatna ulaganja na gra�. objektima — — —

452 DODATNA ULAG. NA POSTR. I OPREMI 15.000,00 15.000,00 15.000,00

4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 15.000,00 15.000,00 15.000,00
107 45211 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 907

454 DODATNA ULAG. ZA OSTALU NEFIN. IMOVINU

5 IZDACI ZA FINANC. IMOVINU I OTPLATE
ZAJMOVA 910.000,00 580.000,00 580.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE — — —

515 Izd. za dane zajm. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora — — —

5151 Dani zajm. tuz. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora — — —

108 51511 Dani zajm. tuz. bank. i ost. fin. inst.
izvan jav. sektora - krat. — — —

52 IZDACl ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 910.000,00 500.000,00 500.000,00

524 IZDACl ZA OSTALE VRIJEDNOSNE PAPIRE 910.000,00 500.000,00 500.000,00

5241 Ostali tuzemni vrijednosni papiri 910.000,00 500.000,00 500.000,00
109 52411 Ostali tuzemni vrijednosni papiri - kratkoročni 910.000,00 500.000,00 500.000,00

53 IZDACl ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI — — —

532 DIONI. I UDJ. U GLAV. TRG. DRUŠT.
U JAV. SEK. — — —

5321 Dioni. i udju glav. trg. društ. u jav. sek. — — —
110 53212 Dioni. i udj. u glav. trg. društ. u jav. sek. — — —

534 DION. I UDJ. U GLAV. TRG. DRUŠT. IZVAN
JAV. SEK. — — —

5341 Dion. i udj. u glav. tuz. trg. društ. izvan
jav. sek. — — —

111 53412 Dion. i udj. u glav. tuz. trg. društ. izvan
jav. sek. — — —

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE
PRIMLJ. ZAJM. — 80.000,00 80.000,00

544 OTPL. GL. PRIM. ZAJM. OD BAN. I OST.
FIN. INST. IZV. JAV. SEK. — 80.000,00 80.000,00

5441 Otpl. glav. prim. zajm. od tuz. ban. i ost. fin.
inst. izv. jav. sek. — 80.000,00 80.000,00

112 54412 Otpl. gl. prim. zajm. ba. i ost. fin. inst.
izvan jav. sek. - dugoročni — 80.000,00 80.000,00

545 OTPL. GLAV. PRIM. ZAJM. OD TRG.
DRUŠ. OBRT. — — —

5451 Otpl. glav. prim. zajm. od tuz. trg.
društava, obrtnika — — —

113 54511 Otpl. glav. prim. zajm. od tuz. trg.
društava, obrtnika — — —

Pozi-
cija

VRSTA RASHODABroj
računa

u kunama

Plan za
2003.

Plan za
2004.

Plan za
2005.



908 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Članak 3.

Prihodi i primici te rashodi i izdaci su planske
veličine za uskla�ivanje i usmjeravanje proračunske
potrošnje narednih godina.

Članak 4.

Plan Proračunske potrošnje Općine Donji Martijanec
za razdoblje od 2003. do 2005. godine sastavni je
dio Proračuna Općine Donji Martijanec za 2003. godinu,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 400-08/03-01/8
Urbroj: 2186/19-01-03-1
Martijanec, 1. kolovoza 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pahor, v.r.

6.

Na temelju članka 14. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00 i 59/01) te članka 23. Statuta
Općine Donji Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 22/01), Općinsko vijeće Općine Donji
Martijanec na 15. sjednici održanoj 1. kolovoza 2003.
godine donijelo je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom
redu na području Općine Donji Martijanec

Članak 1.

Članak 5. Odluke o komunalnom redu na području
Općine Donji Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 23/95 i 15/96) mijenja se i glasi:

»Za izvo�enje bilo kakvih radova na izgradnji
infrastrukture i priključaka objekata, kao i bilo kojih
drugih gra�evinskih radova pri izvo�enju kojih se
zadire u zemljište ili se samo koristi javna površina i
zemljište u vlasništvu ili pod upravom Općine, za
bilo koju namjenu, uključujući zračni prostor iznad
istog za postavu zračnih vodova, nositelj investicije
na izgradnji infrastrukture, u pravilu, vlasnik ili korisnik
infrastrukturnih objekata i ure�aja, kao i svaka druga
fizička ili pravna osoba, dužni su prethodno ishoditi
odobrenje Jedinstvenog upravnog odjela Općine Donji
Martijanec za izvo�enje radova. U odobrenju se navodi
način i uvjet pod kojim se dozvoljava izvo�enje radova,
rok za izvo�enje radova, rok i način sanacije javnih
površina, odredba o kaznenim mjerama za izvo�enje
radova suprotno odobrenja te drugi uvjeti.

Ako osobe iz stavka 1. ovog članka ne dovedu
javnu površinu u prvobitno stanje u odre�enom roku
ili radove izvrše suprotno uvjetima iz izdanog odobrenja
niti nakon pismene opomene Jedinstvenog upravnog

odjela Općine Donji Martijanec isti će po proteku
roka navedenog u opomeni odrediti drugu osobu
koja će izvršiti potrebne radove na teret osoba koje
su isto bile obvezne učiniti.

Zabranjuje se fizičkim i pravnim osobama korištenje
javnih površina, te zemljišta u vlasništvu ili pod upravom
Općine, u svrhu parkiranja vozila za bilo koju namjenu,
ako prethodno ugovorno nije odobreno korištenje
navedenog zemljišta u svrhu parkiranja vozila, odnosno
ako prometnim znakom nije odobreno korištenje
zemljišta u svrhu parkiranja vozila za sve korisnike
ili odre�enu kategoriju korisnika«.

Članak 2.

U članku 6. iza točke 19. dolazi nova točka 20.
koja glasi:

»- zabranjeno je navoženje zemlje i drugog
materijala na vlastito dvorište ili zemljište, ako bi
uslijed toga došlo do podizanja nivoa terena vlastitog
dvorišta ili zemljišta za više od pet centimetara u
odnosu na javnu površinu, ako prethodno nije osigurano
sprječavanje urušavanja zemlje i blata na javnu površinu
postavom betonskog parapeta ili rubnjaka od
odgovarajuće visine ili betonskog ili zemljanog jarka
odgovarajuće širine i dubine na svom zemljištu, u
zavisnosti od razine podizanja nivoa terena, a što
treba spriječiti nekontrolirano urušavanje materijala
te preljevanje oborinskih i drugih voda na javne površine,
visina zaštitnog parapeta ili rubnjaka treba biti viša
za najmanje tri centimetra od nivoa terena dvorišta
ili zemljišta vlasnika koji je izvršio, ili će izvršiti podizanje
nivoa svoga zemljišta u odnosu na razinu terena
javne površine«.

Članak 3.

Članak 60. gore navedene Odluke mijenja se i
glasi:

»Fizičke i pravne osobe, koje su registrirane za
obavljanje trgovačke, ugostiteljske te drugih djelatnosti,
dužne su osigurati potreban broj posuda za odlaganje
i odvoz otpada, a obavezne su imati u najmu najmanje
jednu posudu minimalne zapremnine 120 litara za
odvoz otpada.

Posuda iz prethodnog stavka može biti u najmu
fizičke ili pravne osobe nosioca djelatnosti ili samog
vlasnika domaćinstva.

U postupku nadzora fizička ili pravna osoba dužna
je predočiti dokaz o korištenju usluge odvoza otpada
(sklopljeni ugovor, plaćeni račun usluge odvoza otpada
iz prethodnog mjeseca i slično)«.

Članak 4.

U članku 75. gore navedene Odluke dodaje se
stavak 2. koji glasi:

»Ako komunalni redar u svom radu nai�e na otpor,
može zatražiti pomoć od Policijske uprave i drugih
nadležnih tijela«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 909

Članak 5.

Članak 76. gore navedene Odluke mijenja se i
glasi:

»Novčanom globom od 200,00 kuna kazniti će
se za prekršaj fizička osoba, a novčanom globom
od 1.000,00 kuna kazniti će se pravna osoba ako
krši odredbe članka 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
17, 18, 19, 20, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34,
36, 37, 38, 39, 43, 44, 45, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 60,
61, 62, 67. i 70. ove Odluke.

Novčanom globom u iznosu od 200,00 kuna kazniti
će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi.

Osim plaćanja novčane globe prekršitelj je dužan
nadoknaditi i sve nastale troškove i štetu Općini
Donji Martijanec, te eventualno i drugim pravnim i
fizičkim osobama«.

Članak 6.

Članak 77. gore navedene Odluke mijenja se i
glasi:

»Novčanom globom od 200,00 kuna kazniti će
se fizička osoba, a novčanom globom od 1.000,00
kuna kazniti će se pravna osoba ako:

- odbije postupati prema rješenju Jedinstvenog
upravnog odjela (članak 64, 65. i 66.) i komunalnog
redarstvenika,

- odbije komunalnom redarstveniku pružiti potpuna
objašnjenja ili mu onemogućava pristup do prostorija,
objekata, naprava i ure�aja što su predmet uredovanja.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kazniti će se
i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom globom
od 200,00 kuna«.

Članak 7.

Članak 78. navedene Odluke mijenja se i glasi:

»Novčanom globom od 1.000,00 kuna kazniti će
se za prekršaj pravna osoba, a novčanom globom
od 200,00 kuna fizička osoba, nositelj investicije na
izgradnji infrastrukture i priključaka objekata, ako
izvrši bilo kakve radove na javnim površinama, bilo
podzemno ili zračno, bez prethodno isho�enog
odobrenja, sukladno članku 5. ove Odluke, odnosno,
ako koristi javne površine i drugo zemljište iz članka
5. ove Odluke za parkiranje vozila bez prethodno
isho�enog odobrenja.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kazniti će se
i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom globom
od 200,00 kuna.

Osim plaćanja novčane globe prekršitelj je dužan
nadoknaditi i sve nastale troškove i štetu Općini
Donji Martijanec te eventualno drugim pravnim i fizičkim
osobama, a instalacije postavljene suprotno uvjetima
iz odobrenja za izvo�enje radova, ukloniti, a zemljište
dovesti u prvobitno stanje, sve na vlastiti trošak«.

Članak 8.

Članak 79. navedene Odluke mijenja se i glasi:

»Naplaćene globe prihod su Proračuna Općine
Donji Martijanec.

Osim plaćanja globe prekršitelj odredbi ove Odluke,
dužan je snositi i sve druge nastale troškove te
nadoknaditi nastalu štetu Općini Donji Martijanec te
drugim pravnim i fizičkim osobama«.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-02/03-01/3
Urbroj: 2186/19-01-03-1
Martijanec, 1. kolovoza 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pahor, v.r.

7.

Na temelju članka 10. i 18. Zakona o grobljima
(»Narodne novine« broj 19/98) te članka 23. Statuta
Općine Donji Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 22/01), Općinsko vijeće Općine Donji
Martijanec na 15. sjednici održanoj 1. kolovoza 2003.
godine donijelo je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o upravljanju
grobljima

Članak 1.

U članku 3. Odluke o upravljanju grobljima
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 28/
97 i 30/01) prva rečenica mijenja se i glasi:

»Grobovi i grobnice mogu biti jednostruki, čije su
dimenzije: dužina = 2,50 m, širina 1,20 m i dubina
2,00 m, a u koji se mogu ukopati maksimalno dvije
umrle osobe, te dvostruki, tzv. obiteljsko grobno mjesto,
čije su dimenzije: dužina = 2,50 m, širina 2,00 m i
dubina 2,00 m, a u koji se može ukopati maksimalno
četiri umrle osobe«.

Članak 2.

Članak 22. gore navedene Odluke mijenja se i
glasi:

»Za sve što ovom Odlukom nije regulirano
neposredno se primjenjuju odgovarajuće odredbe
važećih zakonskih propisa«.

Članak 3.

Članak 23. gore navedene Odluke mijenja se i
glasi:

»Nadzor nad primjenom ove Odluke provodi
Jedinstveni upravni odjel Općine Donji Martijanec te
komunalno redarstvo«.

Članak 4.

Članak 24. gore navedene Odluke mijenja se i
glasi:



910 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

»Novčanom globom u iznosu od 200,00 kuna
kaznit će se za prekršaj odgovorna osoba u Upravi
groblja ako ne postupi sukladno članku 4, 5, 6, 7, 8,
9, 15, 16, 17, 18, 19. i 20. ove Odluke«.

Članak 5.

Članak 25. gore navedene Odluke mijenja se i
glasi:

»Novčanom globom u iznosu od 200,00 kuna
kazniti će se za prekršaj korisnik grobnog mjesta
ako ne postupi sukladno članku 11. i 12. ove Odluke«.

Članak 6.

Članak 26. gore navedene Odluke mijenja se i
glasi:

»Novčanom globom od 200,00 kuna kazniti će
se za prekršaj fizička osoba, a novčanom globom
od 1.000,00 kuna pravna osoba, u funkciji izvoditelja
radova na grobljima, ukoliko se ne pridržava odredbi
članka 10. ove Odluke, te ukoliko svojim radnjama
nanosi štetu imovini trećih osoba, ili samog groblja,
na bilo koji način. Osim novčane globe izvoditelj
radova dužan je trećim osobama ili Upravi groblja
novčano nadoknaditi izdatke za sanaciju i uklanjanje
posljedica pričinjene štete, ili je osobno ispraviti, a
u kojem slučaju se sastavlja odgovarajući zapisnik
o nadoknadi štete.

Novčanom globom u iznosu 200,00 kuna kazniti
će se za prekršaj i odgovorna osoba u pravnoj osobi
za prekršaj iz stavka 1. ovog članka.

Uz novčanu globu izvoditelju radova, koji je već
kažnjen zbog kršenja odredbi članka 10. ove Odluke,
može se izreći i zaštitna mjera zabrane izvo�enja
radova na grobljima Općine Donji Martijanec, i to
privremeno, na rok od 3 do 12 mjeseci, ili trajno, a o
čemu rješenje donosi Uprava groblja«.

Članak 7.

Iza članka 26. dodaje se novi članak 27. koji
glasi:

»Novčanom globom u iznosu od 200,00 kuna
kazniti će se za prekršaj fizička osoba, djelatnik na
poslovima ukopa, ako se prilikom iskopa grobne jame
ne pridržava odredbi iz članka 3. ove Odluke vezano
na dimenzije grobne jame i drugih odredbi vezano
na poslove ukopa.

Novčanom globom u iznosu od 200,00 kuna kazniti
će se za prekršaj iz stavka 2. ovog članka i odgovorna
osoba u pravnoj osobi koncesionara kojemu je
povjereno obavljanje pogrebnih poslova.

Dosadašnji članak 27. postaje članak 29«.

Članak 8.

Iza članka 27. dodaje se novi članak 28. koji
glasi:

»Novčane globe naplaćene prema odredbama
članka 24, 25, 26. i 27. ove Odluke namjenski su

prihod Proračuna Općine Donji Martijanec za ure�enje
groblja, i to prema teritorijalnom principu naplate i
raspodjele sredstava.

Ovlašćuje se komunalno redarstvo za naplatu
mandatnih kazni i podnošenja prekršajnih prijava
zbog korištenja odredbi ove Odluke«.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-01/03-01/3
Urbroj: 2186/19-01-03-3
Martijanec, 1. kolovoza 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pahor, v.r.

8.

Na temelju članka 23. stavka 3. Zakona o
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00 i 59/01) te članka
23. Statuta Općine Donji Martijanec (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko vijeće
Općine Donji Martijanec na 15. sjednici održanoj 1.
kolovoza 2003. godine donijelo je

O D L U K U

o komunalnom doprinosu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uju se uvjeti i način utvr�ivanja
visine komunalnog doprinosa na području Općine
Donji Martijanec, te:

- područja zona za plaćanje komunalnog doprinosa
u Općini Donji Martijanec,

- jedinična vrijednost komunalng doprinosa
odre�ena u kunama po m3 gra�evine za pojedine
zone,

- način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa,

- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim
slučajevima može odobriti djelomično ili potpuno
osloba�anje od plaćanja komunalnog doprinosa,

- izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos
za slučaj potpunog ili djelomičnog osloba�anja od
plaćanja komunalnog doprinosa.

Članak 2.

Komunalni doprinos plaća vlasnik gra�evne čestice
na kojoj se gradi gra�evina, odnosno investitor.

Komunalni doprinos prihod je Proračuna Općine
Donji Martijanec.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 911

Članak 3.

Iz sredstava komunalnog doprinosa financira se
gra�enje objekata i ure�aja komunalne infrastrukture
za:

- javne površine,

- nerazvrstane ceste (minimalno makadam),

- groblja,

- javnu rasvjetu.

II. PODRUČJA ZONA ZA PLAĆANJE
KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 4.

Za plaćanje komunalnog doprinosa u Općini Donji
Martijanec utvr�uju se slijedeće zone:

I. zona

- obuhvaća naselja Martijanec, Poljanec,
Križovljan, Sudovčina, Vrbanovec, Hrastovljan,
Čičkovina, Madaraševec te izdvojena gra�evinska
područja naselja Rivalno, Gornji Martijanec i Slanje,
predvi�ena za izgradnju vikend objekata i klijeti.

Il. zona

- obuhvaća zone mješovite izgradnje naselja
Rivalno i Gornji Martijanec bez gra�evinskih područja
predvi�enih za izgradnju vikend objekata i klijeti.

III. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG
DOPRINOSA

Članak 5.

Komunalni doprinos obračunava se u skladu s
obujmom, odnosno po m3 (prostornom metru) gra�evine
koja se gradi na gra�evnoj čestici, a kod gra�evine
koja se uklanja zbog gradnje nove gra�evine ili kada
se postojeća gra�evina dogra�uje ili nadogra�uje,
komunalni se doprinos obračunava na razliku u obujmu
u odnosu na prijašnju gra�evinu, ukoliko je prethodno
bio plaćen komunalni doprinos za gra�evinu ili dio
gra�evine koja se uklanja zbog gradnje nove gra�evine.

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka za
otvorene bazene, otvorena igrališta i druge otvorene
gra�evine komunalni doprinos obračunava se po m2

tlocrtne površine gra�evine, pri čemu je jedinična
vrijednost komunalnog doprinosa za obračun njezine
površine po m2 izražena u kunama jednaka jediničnoj
vrijednosti komunalnog doprinosa za obračun obujma
po m3 gra�evina u toj zoni.

Obračun komunalnog doprinosa se vrši na način
da se jedinična vrijednost pomnoži sa m3 (obujmom)
gra�evine za koju se obračunava komunalni doprinos.

Članak 6.

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po
m3 gra�evine iznosi kako slijedi:

1. za I. zonu

a) za poslovne objekte 15,00 kn/m3

b) za stambene objekte 18,00 kn/m3

c) za vikend objekte i klijeti 40,00 kn/m3

2. za II. zonu

a) 50% iznosa predvi�enog za I. zonu.

Za podrumski prostor, te za ure�eni tavanski prostor,
maksimalne visine nadozida do 1,50 metara, komunalni
doprinos obračunava se u visni 35% iznosa predvi�enog
u stavku 1. ovog članka.

Za objekat, ili dio prostora objekta, visine manje
od 1,80 metara, komunalni doprinos se ne plaća.

Za objekat gdje visina pojedine etaže prelazi visinu
od 6,00 metara, komunalni doprinos se ne plaća na
razliku visine etaže objekta iznad 6,00 metara.

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa iz stavka
1. ovog članka raspore�uje se za gra�enje objekata
i ure�aja komunalne infrastrukture iz članka 3. ove
Odluke, u pravilu, na slijedeći način:

a) 60% za nerazvrstane ceste,

b) 25% za javne površine,

c) 10% za javnu rasvjetu,

d) 5% za groblja.

Ukoliko nije u pojedinom razdoblju u planu gra�enje
pojedinih vrsta objekata i ure�aja, za koju namjenu
je izvršen raspored sredstava sukladno ovom stavku,
raspore�ena sredstva se mogu privremeno utrošiti
za drugu predvi�enu namjenu, uz obvezu povrata
utroška sredstava za predvi�enu namjenu u narednom
razdoblju, kada će biti planirano gra�enje objekata i
ure�aja za koje je bio izvršen prvotni raspored sredstava
komunalnog doprinosa.

IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG
DOPRINOSA

Članak 7.

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi
Jedinstveni upravni odjel Općine Donji Martijanec u
postupku pokrenutom po zahtjevu stranke ili po
službenoj dužnosti.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka obvezatno sadrži:

1. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je
obveznik dužan platiti,

2. način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa,

3. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa
za gra�evinu koja se gradi,

4. naziv i rok izgradnje objekata i ure�aja
komunalne infrastrukture,

5. obvezu povrata sredstava ako jedinica lokalne
samouprave ne izvrši svoju obvezu.

Ništavo je rješenje koje ne sadrži obvezne elemente
propisane prethodnim stavkom 1. iz ovog članka.

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se
izjaviti žalba upravnom tijelu Varaždinske županije
nadležnom za poslove komunalnog gospodarstva.

Članak 8.

Obveza plaćanja komunalnog doprinosa po rješenju
iz članka 7. ove Odluke počinje teći od dana konačnosti
akta na temelju kojeg se može graditi.



912 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Obveznik komunalnog doprinosa može komunalni
doprinos platiti jednokratno ili u najviše šest mjesečnih
obroka.

U slučaju obročne otplate komunalnog doprinosa
iznos prvog obroka ne može biti niži od 30% cjelokupnog
iznosa, dok se ostali obroci plaćaju u jednakim iznosima.

Obvezniku koji ne plati mjesečni obrok u roku
utvr�enim rješenjem, ostatak neplaćenog iznosa
dospijeva na naplatu u cijelosti i odmah, a na dospjele
neplaćene obroke obračunava se zakonska zatezna
kamata koja se plaća na neplaćene javne prihode.
Za naplatu neplaćenog komunalnog doprinosa
primjenjuju se propisi važeći za naplatu javnih prihoda.

U slučaju jednokratne uplate obveznik komunalnog
doprinosa ima pravo popusta u visini od 5% utvr�enog
iznosa komunalnog doprinosa.

Članak 9.

Ako Općina Donji Martijanec ne izvrši obvezu
izgradnje objekata i ure�aja komunalne infrastrukture,
u roku koji je odre�en rješenjem o utvr�ivanju
komunalnog doprinosa za završetak izgradnje, dužan
je obvezniku komunalnog doprinosa izvršiti povrat
uplaćenih sredstava uz zakonsku zateznu kamatu,
u roku od 15 dana od dana podnošenja pismenog
zahtjeva, za objekat i ure�aj komunalne infrastrukture
koji nije izgra�en.

Objekti i ure�aji komunalne infrastrukture iz članka
3. ove Odluke sudjeluju, u pravilu, u utvr�enom iznosu
komunalnog doprinosa sa postocima utvr�enim u
članku 6. stavka 5. ove Odluke.

V. OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZA OSLOBOÐENJE
OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 10.

Od plaćanja komunalnog doprinosa osloba�aju
se u potpunosti:

1. Općina Donji Martijanec,

2. Mjesni odbori,

3. Trgovačka društva u potpunom vlasništvu Općine
Donji Martijanec,

4. Ustanove, udruge i druge pravne osobe čiji je
osnivač Općina Donji Martijanec, ili čiji rad Općina
sufinancira iz Proračuna,

5. Osobe koje u smislu odredaba Zakona o pravima
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova
njihovih obitelji ostvaruju pravo na oslobo�enje od
sudjelovanja u plaćanju troškova komunalne
infrastrukture u cilju stambenog zbrinjavanja,

6. Korisnici pomoći za uzdržavanje te staračka
domaćinstva nesposobna za rad u kojem su svi članovi
stariji od 65 godina ili su nesposobni za rad,

7. Investitori gradnje gospodarskih gra�evina,
namijenjenih isključivo za poljoprivrednu djelatnost,
tlocrtne površine do 100 m2, plastenika i staklenika,
bez obzira na površinu, objekata i ure�aja prometne,

komunalne i energetske infrastrukture, pomoćnih
gra�evina uz obiteljsku kuću ili zgradu tlocrtne površine
do 50 m2.

8. Investitori gradnje poslovnih prostora za
proizvodne djelatnosti, za tlocrtnu površinu objekta
iznad 10000 m2, ukoliko će zaposliti najmanje 50
radnika, na neodre�eno vrijeme, odnosno, na odre�eno
vrijeme od najmanje dvije godine.

Na temelju pozitivnog mišljenja Općinskog
poglavarstva o potrebi osloba�anja od plaćanja
komunalnog doprinosa, od plaćanja komunalnog
doprinosa mogu se u potpunosti osloboditi investitori
gradnje vjerskih gra�evina, gra�evina socijalnog
programa, te gra�evina namijenjenih za kulturu, šport
i rekreaciju.

Članak 11.

Rješenje o potpunom osloba�anju od plaćanja
komunalnog doprinosa donosi Jedinstveni upravni
odjel Općine Donji Martijanec.

Podnositelj zahtjeva za potpuno osloba�anje od
plaćanja komunalnog doprinosa dužan je uz zahtjev
priložiti dokaze o ispunjavanju uvjeta za potpuno
osloba�anje od plaćanja komunalnog doprinosa u
slučajevima iz članka 10. stavka 1. alineja 5, 6, 7. i
8. te stavka 2. ove Odluke.

Članak 12.

Od plaćanja komunalnog doprinosa osloba�aju
se djelomično:

1. Obveznici komunalnog doprinosa koji su putem
ugovora o sufinancirnaju zaključenog s izvoditeljem
radova, Općinom Donji Martijanec ili s njihovim pravnim
prednicima sudjelovali u financiranju gradnje postojećih
objekata i ure�aja komunalne infrastrukture iz članka
3. ove Odluke, ukoliko podnesu dokaze, ili na temelju
podataka iz službene evidencije Općine, da su u
potpunosti podmirili obveze po tom ugovoru, u visini
podmirenih obveza po ugovoru o sufinancirnaju, a
maksimalno do visine utvr�enog iznosa komunalnog
doprinosa za pojedinu namjenu.

2. Investitori gradnje poslovnih prostora za
proizvodne djelatnosti, u visini 25% utvr�enog
komunalnog doprinosa, ukoliko će u novoizgra�enom
poslovnom prostoru zaposliti 5 do 50 novih radnika,
odnosno, u visini od 50% od utvr�enog komunalnog
doprinosa, ukoliko će u novoizgra�enom poslovnom
prostoru zaposliti više od 50 novih radnika, te da se
ne smanji ukupan broj radnika tijekom razdoblja od
najmanje dvije godine od početka proizvodnje u tom
poslovnom prostoru, i to ukupnog broja radnika kod
istog poslodavca u odnosu na brojno stanje u trenutku
podnošenja zahtjeva za djelomično osloba�anje od
plaćanja komunalnog doprinosa.

O djelomičnom osloba�anju od plaćanja komunalnog
doprinosa ne donosi se posebno rješenje već se
djelomično osloba�anje vrši putem rješenja o
komunalnom doprinosu, a me�usobna prava i obveze
reguliraju se posebnim ugovorom.

Podnositelj zahtjeva za djelomično osloba�anje
od plaćanja komunalnog doprinosa dužan je uz zahtjev



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 913

priložiti dokaze o ispunjavanju uvjeta za djelomično
osloba�anje od plaćanja komunalnog doprinosa u
slučajevima iz članka 10. stavka 1. ovog članka.

Članak 13.

Obveznik komunalnog doprinosa može, temeljem
pismenog zahtjeva, uz prethodnu suglasnost Općinskog
poglavarstva, sam snositi troškove gradnje i asfaltiranja
nerazvrstanih cesta, te mu se ti troškovi priznaju u
iznos komunalnog doprinosa, pod uvjetima utvr�enim
pisanim ugovorom sa Općinom Donji Martijanec.

Općinsko poglavarstvo, temeljem prijedloga
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Donji Martijanec,
može privremeno obveznika komunalnog doprinosa
osloboditi obveze plaćanja dijela istog za izgradnju
pojedine vrste objekata i ure�aja komunalne
infrastrukture iz članka 3. ove Odluke, ako ista nije
u programu izgradnje u tekućem planskom razdoblju,
a o čemu se sklapa poseban ugovor sa obveznikom
komunalnog doprinosa. Obveza plaćanja istog utvrditi
će se posebnim rješenjem čim se izgradnja te vrste
komunalne infrastrukture uvrsti u program izgradnje
objekata i ure�aja komunalne infrastrukture.

Članak 14.

U cilju poticanja poduzetništva i novog zapošljavanja
Općinsko vijeće Općine Donji Martijanec može
posebnom odlukom utvrditi i druge povoljnosti za
djelomično ili potpuno osloba�anje od plaćanja
komunalnog doprinosa za pravne ili fizičke osobe,
na njihov zahtjev, ukoliko u novoizgra�enom objektu
planiraju zaposliti najmanje 100 novih radnika. U
tom slučaju me�usobna prava i obveze reguliraju se
posebnim ugovorom.

Vl. IZVORI SREDSTAVA IZ KOJIH ĆE SE
PODMIRITI IZNOS ZA SLUČAJ OSLOBAÐANJA
OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 15.

Za slučaj potpunog ili djelomičnog osloba�anja
od plaćanja komunalnog doprinosa iznos sredstava
komunalnog doprinosa namiriti će se iz ostalih prihoda
općinskog Proračuna koji nisu namjenski.

Članak 16.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o komunalnom doprinosu Općine Donji
Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 22/01 i 30/01).

Članak 17.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Iznimno, početak primjene ove Odluke za izgradnju
stambenih objekata te poslovnih objekta tlocrtne
površine manje od 500 m2 utvrditi će se naknadno
posebnom Odlukom Općinskog vijeća.

Klasa: 363-02/03-01/3
Urbroj: 2186/19-01-03-1
Martijanec, 1. kolovoza 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pahor, v.r.

9.

Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o prostornom
ure�enju (»Narodne novine« broj 30/94, 68/98, 35/
99, 61/00 i 32/02) Suglasnosti Službe za prostorno
ure�enje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i
imovinsko-pravne poslove Ureda državne uprave u
Varaždinskoj županiji Klasa: 350-02/02-01/2, Urbroj:
2186-05-02-02-2 od 18. 12. 2002. godine i članka
23. Statuta Općine Donji Martijanec (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko vijeće
Općine Donji Martijanec na 15. sjednici održanoj 1.
kolovoza 2003. godine donosi

O D L U K U

o donošenju Prostornog plana ure�enja Općine
Donji Martijanec

Članak 1.

Donosi se Prostorni plan ure�enja Općine Donji
Martijanec.

Članak 2.

Prostorni plan ure�enja Općine Donji Martijanec
sastavni je dio ove Odluke i sadrži:

A - TEKSTUALNI DIO

I. Tekstualno obrazloženje

1. Polazišta

2. Ciljevi prostornog razvoja i ure�enja

3. Plan prostornog ure�enja

II. Odredbe za provo�enje

B - GRAFIČKI DIO

I. Grafički prikazi

1. Korištenje i namjena površina

2. Infrastrukturni sustavi

3. Uvjeti korištenja, ure�enja i zaštite prostora

4. Gra�evinska područja naselja

C - ELABORAT: Mjere zaštite od elementarnih
nepogoda i ratnih opasnosti

Članak 3.

Prostorni plan ure�enja Općine Donji Martijanec
izra�en je kao izvornik u četiri (4) primjeraka.



914 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Po jedan primjerak Prostornog plana ure�enja
Općine Donji Martijanec čuva se u:

- Ministarstvu zaštite okoliša i prostornog ure�enja,

- Službi za prostorno ure�enje, zaštitu okoliša,
graditeljstvo i imovinsko-pravne poslove Ureda državne
uprave u Varaždinskoj županiji,

- Županijskom zavodu za prostorno ure�enje i
zaštitu okoliša Varaždinske županije,

- Općini Donji Martijanec.

Članak 4.

Ovom Odlukom utvr�uju se Odredbe za provo�enje,
te se zajedno s Odlukom objavljuju u »Službenom
vjesniku Varaždinske županije«.

Članak 5.

Danom stupanja na snagu ove Odluke o donošenju
Prostornog plana ure�enja Općine Donji Martijanec
prestaje važiti Prostorni plan (bivše) Općine Ludbreg
(»Službene novine Varaždin« broj 23/81 i 13/83,
»Službeni vjesnik Ludbrega« broj 4/93 i »Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 18/96), u dijelu
koji se odnosi na Općinu Donji Martijanec.

Članak 6.

Prostorni plan ure�enja Općine Donji Martijanec
donosi se u izvornom tekstu na koji su dobivene
potrebne suglasnosti, dok će se o podnijetim
prijedlozima za dopunu i izmjenu istog odlučivati
kroz postupak prve izmjene i dopune Prostornog
plana ure�enja Općine Donji Martijanec.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 350-02/03-02/2
Urbroj: 2186/19-01-03-1
Martijanec, 1. kolovoza 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pahor, v.r.

II. ODREDBE ZA PROVOÐENJE

SADRŽAJ

1. Uvjeti za odre�ivanje namjena površina na
području Općine

2. Uvjeti za ure�enje prostora

2.1. Gra�evine od važnosti za Državu i Županiju

2.2. Gra�evinska područja naselja

2.2.1. Mješovite zone namijenjene pretežito
stanovanju

- Oblik, veličina i izgra�enost gra�evinske
parcele

- Smještaj gra�evine na parceli

- Visina i oblikovanje gra�evina

- Ograde i parterno ure�enje

- Priključak na prometnu infrastrukturu

- Komunalno opremanje gra�evina

2.2.2. Zone zelenila, športa i rekreacije

2.2.3. Vikend zone

2.3. Izgra�ene strukture izvan gra�evinskog
područja

2.3.1. Gra�evine u funkciji obavljanja
poljoprivredne djelatnosti

2.3.2. Gra�evine za istraživanje i iskorištavanje
mineralnih sirovina

2.3.3. Športsko - rekreacijske i ugostiteljsko -
turističke gra�evine

2.3.4. Postojeća izgradnja izvan gra�evinskog
područja

3. Uvjeti smještaja gospodarskih djelatnosti

4. Uvjeti smještaja društvenih djelatnosti

5. Uvjeti utvr�ivanja koridora ili trasa i površina
prometnih i drugih infrastrukturnih sustava

6. Mjere zaštite krajobraznih i prirodnih vrijednosti
i kulturno-povijesnih cjelina

6.1. Zaštićeni dijelovi prirode

6.2. Ostale krajobrazne i prirodne vrijednosti

6.3. Kulturna baština

7. Postupanje s otpadom

8. Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš

9. Mjere provedbe plana

9.1. Obveza izrade prostornih planova

9.2. Primjena posebnih razvojnih i drugih mjera

9.3. Rekonstrukcija gra�evina čija je namjena
protivna planiranoj namjeni

1. UVJETI ZA ODREÐIVANJE NAMJENA
POVRŠINA

 Članak 1.

Uvjeti za odre�ivanje namjena površina koji odre�uju
temeljno prostorno-krajobrazno i urbanističko-
graditeljsko ure�enje, te zaštitu prostora Općine su:

- principi održivog razvoja;

- principi zaštite kulturnog i prirodnog naslje�a;

- principi racionalnog, svrsishodnog i razboritog
planiranja i korištenja prostora i

- pravila urbanističke i prostorno-planerske struke.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 915

 Članak 2.

Prostornim planom ure�enja Općine Donji Martijanec
odre�ene su slijedeće osnovne namjene površina:

a) GRAÐEVINSKA PODRUČJA NASELJA

b) IZGRAÐENE STRUKTURE IZVAN
GRAÐEVINSKOG PODRUČJA

- Gospodarska namjena:

- površine za iskorištavanje mineralnih sirovina

- ugostiteljsko/turistička namjena

- Športsko-rekreacijska namjena

- Groblja

- Infrastrukturni sustavi

c) NEIZGRAÐENE POVRŠINE IZVAN
GRAÐEVINSKOG PODRUČJA

- Poljoprivredno tlo isključivo osnovne namjene:

- vrijedno obradivo tlo

- ostala obradiva tla

- Šume isključivo osnovne namjene:

- gospodarske šume

- šume posebne namjene

- Ostale poljoprivredne i šumske površine

- Vodne površine

Razmještaj i veličine površina iz stavka 1. ovog
članka prikazani su na kartografskom prikazu br. 1.
»Korištenje i namjena površina« u mjerilu 1 : 25.000.

Članak 3.

Granice gra�evinskih područja naselja detaljno
su odre�ene na kartografskim prikazima 4.a-g
»Gra�evinska područja naselja«, na katastarskim
podlogama u mjerilu 1 : 5.000, u pravilu granicama
katastarskih čestica.

U slučaju kad granica gra�evinskog područja nije
istovjetna s granicom katastarskih čestica (najčešće
je to slučaj kod izrazito dugih čestica ili kod niza
nejednako dugih čestica), granica se definira sukladno
grafičkom prikazu (na prilozima 4.a-g ovog Plana) u
kojem se uvažavao kriterij optimalnih dubina parcela,
kao i mogućnost otvaranja novih ulica uz koje je
moguće obostrano formirati gra�evinske parcele.

Obzirom da za područje Općine Donji Martijanec
ne postoji zakonska obveza izrade prostornih planova
nižeg reda, ovim Planom definirane su unutar
gra�evinskog područja (na grafičkim prilozima br. 4)
»rezervirane zone«: zone centralnih sadržaja,
gospodarske zone (zone industrije, malog i srednjeg
poduzetništva), zone zelenila, športa i rekreacije,
vikend-zone i zona dvorca, kao specifične zone, dok
je ostali prostor mješovite, pretežito stambene namjene.

Članak 4

Na području obuhvata Plana, parcelacija zemljišta
može se obavljati u svrhu formiranja gra�evinskih
parcela u skladu s provedbenim odredbama Plana.

Ne dozvoljava se prenamjena poljoprivrednog
zemljišta u nepoljoprivredno, izvan gra�evinskog
područja naselja, ukoliko to nije predvi�eno važećom
prostorno-planskom dokumentacijom.

2. UVJETI ZA UREÐENJE PROSTORA

2.1. Gra�evine od važnosti za Državu i Županiju

Članak 5.

Gra�evine od važnosti za Državu odre�ene su u
skladu s posebnim propisima, Strategijom i Programom
prostornog ure�enja Republike Hrvatske. Gra�evine
od važnosti za Županiju odre�ene su Prostornim
planom županije.

Ovim Planom utvr�uju se slijedeći zahvati na
području Općine od važnosti za Državu i Županiju:

A. PROMETNE GRAÐEVINE

Cestovne gra�evine s pripadajućim gra�evinama
i ure�ajima

- Podravska brza cesta: Slovenija - Varaždin -
Koprivnica - Osijek,

- državne ceste

Željezničke gra�evine s pripadajućim
gra�evinama

- željeznička pruga I. reda Varaždin - Koprivnica

B. ENERGETSKE GRAÐEVINE

Elektroenergetske gra�evine

- dalekovod napona 110 kV

Gra�evine za transport plina

- me�unarodni plinovod ADRIA-LNG

- magistralni plinovod Zabok - Ludbreg
ø 500 mm

- magistralni plinovod Ludbreg - Varaždin
ø 300 mm

Gra�evine eksploatacije mineralnih sirovina

- eksploatacija šljunka »Hrastovljan«

C. VODNE GRAÐEVINE

Zaštitne i regulacijske gra�evine

- gra�evine za obranu od poplava na Dravi:
nasip Zamlaka – Hrženica
(prema Državnom planu obrane od poplava)

Gra�evine za korištenje voda

- važniji vodoopskrbni cjevovodi – dio
vodoopskrbnog sustava Županije

Gra�evine za zaštitu voda

- planirani sustavi i ure�aji za pročišćavanje
otpadnih voda velikih ind. zona

Članak 6

Na temelju Strategije prostornog ure�enja Republike
Hrvatske, Programa prostornog ure�enja Republike
Hrvatske (»Narodne novine« broj 50/99), Uredbe o



916 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

odre�ivanju gra�evina od važnosti za Republiku
Hrvatsku (»Narodne novine« broj 90/95) i Prostornog
plana Varaždinske županije (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 8/00) u ovom PPUO se
planira rezerviranje prostora za Podravsku brzu cestu
od čvora »Ludbreg« do istočne granice Općine, za
koju se osigurava koridor u širini od 40 - 50 m i
odgovarajući prostor za izgradnju budućih deniveliranih
križanja.

Prijelaz Podravske brze ceste preko osobito vrijedna
predjela uz rijeku Plitvicu (predvi�enog za zaštitu u
kategoriji zaštićeni krajolik), mora biti usuglašen s
mjerama zaštite prirodne baštine i posebno vrednovan
u procjeni utjecaja na okoliš.

Dok se ne sprovede postupak proglašenja
zaštićenog krajolika i ne utvrde mjere zaštite, ne
može se dozvoliti izgradnja u »rezervatu« gra�evinskog
područja na jugu naselja Hrastovljan.

U slučaju da se za Podravsku brzu cestu provede
postupak procjene utjecaja na okoliš prije proglašenja
zaštićenog krajolika, i da se kroz tu procjenu utvrdi
način prelaska Podravske brze ceste preko predjela
uz rijeku Plitvicu predvi�enog za zaštitu, može se
dozvoliti izgradnja gra�evina u rezervatu gra�evinskog
područja na jugu naselja Hrastovljan i prije završetka
postupka proglašenja zaštićenog krajolika uz Plitvicu.

2.2. Gra�evinska područja naselja

Članak 7.

Gra�evinsko područje naselja je onaj dio područja
obuhvata Plana koji je predvi�en za izgradnju naselja,
a sastoji se od izgra�enog i neizgra�enog dijela koji
je u funkciji daljnjeg razvoja naselja.

Svo poljoprivredno zemljište u gra�evinskom
području naselja, koje je ovim Planom odre�eno za
drugu namjenu, može se do prenamjene i dalje koristiti
na dosadašnji način, uz uvjete odre�ene posebnim
propisima.

Članak 8.

U gra�evinskim područjima naselja predvi�ena
je izgradnja novih gra�evina, te dogradnja, obnova,
rekonstrukcija i prenamjena postojećih gra�evina, a
prema uvjetima iz ovog Plana.

U gra�evinskim područjima naselja nalaze se:

- mješovite zone namijenjene pretežito stanovanju

- rezervirane zone.

Ovim Planom definirane su slijedeće rezervirane
zone:

- gospodarske zone (zone industrije, malog i
srednjeg poduzetništva)

- zone centralnih sadržaja,

- zona dvorca u naselju Martijanec,

- zone zelenila, športa i rekreacije,

- vikend-zone,

a prikazane su na graf. prilozima 4.a-g »Gra�evinska
područja naselja«, u mjerilu 1:5 000.

U zoni mješovite, pretežito stambene izgradnje
mogu se graditi i ure�ivati i drugi sadržaji osim
stambenih, dok su ostale zone »rezervirane« za
specifičan sadržaj, uz manja odstupanja, definirana
ovim Odredbama.

Uvjeti izgradnje gra�evina u gospodarskoj zoni
pobliže su obra�eni u poglavlju 3. Uvjeti smještaja
gospodarskih djelatnosti, ovih Odredbi.

U poglavlju 4. Uvjeti smještaja društvenih djelatnosti,
ovih Odredaba, pobliže su obra�eni uvjeti izgradnje
u zoni centralnih sadržaja, kao i uvjeti izgradnje
centralnih sadržaja u mješovitoj zoni.

Uvjeti ure�enja za zonu dvorca u naselju Martijanec
obra�eni su u poglavlju 6. Mjere zaštite krajobraznih
i prirodnih vrijednosti i kulturno-povijesnih cjelina.

Uvjeti ure�enja u zoni zelenila, športa i rekreacije
pobliže su obra�eni u točki 2.2.2. ovih Odredbi. Zelenilo,
šport i rekreacija mogu biti locirani i u svim ostalim
zonama.

Uvjeti ure�enja u vikend-zonama pobliže su obra�eni
u točki 2.2.3. ovih Odredbi.

Prostori za infrastrukturne i komunalne gra�evine
i ure�aje (u gra�evinskom području i izvan njega),
pobliže su obra�eni u poglavlju 5. Uvjeti utvr�ivanja
koridora ili trasa i površina prometnih i drugih
infrastrukturnih sustava, ovih Odredbi.

2.2.1. MJEŠOVITE ZONE NAMIJENJENE
PRETEŽITO STANOVANJU

Članak 9.

Na jednoj gra�evinskoj parceli u zoni mješovite
pretežito stambene izgradnje može se graditi jedna
stambena ili poslovna ili stambeno-poslovna gra�evina,
ili stambena, odnosno stambeno-poslovna i manja
poslovna gra�evina, te uz njih prateće gospodarske
i pomoćne gra�evine koje zajedno čine stambenu i
gospodarsku cjelinu.

Na parcelama u mješovitoj pretežito stambenoj
zoni moguće je prvo izgraditi poslovnu ili gospodarsku
gra�evinu, a tek naknadno i stambenu, uz uvjet da
se za stambenu gra�evinu u postupku dobivanja
lokacijske (gra�evinske) dozvole rezervira prostor.

Prateće gospodarske i pomoćne gra�evine na
koje se odnosi ovaj članak detaljnije su opisane u
člancima 12. 13. i 17. ovih Odredbi.

Stambeni, prateći gospodarski i pomoćni prostori
ili gra�evine iz ovog članka, dijelomično ili u cijelosti,
mogu se prenamijeniti u poslovne, kao što se poslovne
i pomoćne gradevine mogu prenamijeniti u stambene.

Članak 10.

Stambenim gra�evinama smatraju se obiteljske
i višestambene zgrade.

Članak 11.

Poslovnim gra�evinama smatraju se:

a) za tihe i čiste djelatnosti bez opasnosti od
požara i eksplozije:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 917

- mali poslovni prostori za uslužne djelatnosti,
proizvodnja, obrt i kućnu radinost kod kojih se ne
javlja buka, zaga�enje zraka, vode i tla (intelektualne
usluge, trgovine, ordinacije, krojačke, frizerske,
postolarske, fotografske radionice i sl.),

- ugostiteljske djelatnosti bez glazbe ili s tihom
glazbom s ograničenim radnim vremenom (kaffei,
buffeti i sl.)

b) za bučne i potencijalno opasne djelatnosti:

- mali proizvodni pogoni u kojima se obavlja
bučna ili potencijalno opasna djelatnost
(automehaničarske i proizvodne radionice, limarije,
lakirnice, bravarije, kovačnice, stolarije, tesarske
radionice, klaonice, ugostiteljski objekti s glazbom i
sl.)

Za pakirnice i skladišta, kao i za poslovne gra�evine
koje nisu nabrojane u prethodnom stavku, a koje se
grade u ovoj zoni, potrebno je u postupku isho�enja
lokacijske (gra�evinske) dozvole, ovisno o požarnom
opterećenju, vrsti skladištene robe i vrsti djelatnosti
definirati u koju vrstu poslovnih gra�evina spadaju
(a ili b).

Tihe i čiste djelatnosti mogu se obavljati i u sklopu
stambene gra�evine, ukoliko za to postoje tehnički
uvjeti.

Potencijalno opasne djelatnosti su one u čijem
tehnološkom procesu su moguća odre�ena zaga�enja
(zraka, vode, tla, okoliša), postoji potencijalna opasnost
od požara ili pak opasnost po zdravlje ljudi. Potencijalnu
opasnost treba ukloniti kroz tehnološka rješenja i
uvjete gra�enja (mjere zaštite na radu, zaštite od
požara, zaštite od buke, zaštite okoliša i dr.), tj.
gra�evine moraju biti tako izvedene da nisu izvor
zaga�enja i da su bez štetnih utjecaja na okoliš.

Bučne i potencijalno opasne djelatnosti ne mogu
se locirati na substandardnim parcelama (užim, odnosno
kraćim od propisanih ovim Planom), te na parcelama
stambenih i višestambenih nizova.

Bučne i potencijalno opasne djelatnosti lociraju
se prvenstveno u gospodarskim zonama (zone
industrije, malog i srednjeg poduzetništva), a ukoliko
se nalaze u mješovitim, pretežito stambenim zonama
lociraju se na propisanoj  udaljenosti od stambenih
gra�evina odnosno tako da budu zadovoljeni kriteriji
iz Zakona o zaštiti od buke i drugi posebni propisi
koji se odnose na zaštitu zraka, vode i tla.

Ukoliko u sklopu stolarske ili tesarske djelatnosti,
u zoni mješovite pretežito stambene izgradnje, postoji
i manja pilana za vlastite potrebe, ista mora biti
smještena u zatvorenom prostoru i locirana na
udaljenosti od najmanje 30 metara od granice zone
stambene izgradnje (vlasnika i susjednih parcela), a
100 m od parcela društvene infrastrukture, uključujući
i groblja. Iste udaljenosti vrijede i za lokaciju skladišta/
stovarišta drvene gra�e i trupaca.

U zoni mješovite pretežito stambene izgradnje
moguća je izgradnja poslovnih objekata za bavljenje
seoskim turizmom ako se za to osiguraju  potrebni
uvjeti. Za istu namjenu moguće je prenamijeniti i
postojeće gra�evine.

Parkirališni prostor potreban uz poslovne sadržaje
iz ovog članka vlasnik mora osigurati na parceli,
ako takav prostor nije osiguran u sklopu koridora
javne prometnice.

Članak 12.

Prateće gospodarske gra�evine (u smislu
gospodarstava unutar mješovitih, pretežito stambenih
parcela), vezane su isključivo uz poljoprivrednu
djelatnost.

Takvim gra�evinama smatraju se:

a) bez izvora zaga�enja: šupe, kolnice, sjenici,
ljetne kuhinje, spremišta poljoprivrednih strojeva i
proizvoda, sušare (pušnice) i sl.

b) s potencijalnim izvorima zaga�enja: staje, svinjci,
kokošinjci, kunićnjaci, pčelinjaci, gnojišne jame i sl.

Članak 13.

Manji gospodarski objekti s potencijalnim izvorom
zaga�enja, navedeni u prethodnom članku, mogu
se graditi na gospodarskom dvorištu, udaljeni od
pojasa izgradnje stambenih i poslovnih objekata
minimalno 12 m.

Izuzetno, u slučaju interpolacije novih gospodarskih
gra�evina sa potencijalnim izvorima zaga�enja izme�u
već postojećih takvih gra�evina koje se nalaze na
manjoj udaljenosti, iste se mogu graditi i na manjoj
udaljenosti od navedenih u prethodnom stavku, ali
ne na manjoj od udaljenosti objekata izme�u kojih
se interpolira.

Veličina objekata za držanje stoke, peradi i sitnih
glodavaca iz stavka 1. ovog članka  ne smije prelaziti
veličinu od 200 m2 tlocrtne površine, a ostali gospodarski
objekti s izvorom zaga�enja mogu biti maksimalno
50 m2 tlocrtne površine, s tim da sveukupna izgra�enost
parcele ne prelazi 40% njene površine.

U gra�evinama veličine do 200 m2 iz prethodnog
stavka može se u pravilu držati do 10 uvjetnih grla,
s izuzetkom mliječnih krava čiji se broj ograničava
na 15 komada, kunića i drugih krznaša čiji se broj
ograničava na 8000 komada, te krmača čiji se broj
ograničava na 15 komada, plus pripadajući podmladak.

Gra�evine predvi�ene za intenzivan tov svinja,
junadi, teladi, peradi, koza i ovaca kapaciteta većeg
od 5 uvjetnih grla smještavaju se na udaljenost od
minimalno 50 m od granice zone stambene izgradnje,
te minimalno 1,0 m od susjednih me�a.

Izuzetno ako to veličina i položaj parcele
dozvoljavaju može se u zoni mješovite pretežito
stambene izgradnje, dozvoliti i izgradnja gra�evina
za intenzivan tov i uzgoj mliječnih krava, sitnih krznaša
i peradi  u gra�evinama tlocrtne veličine do 300 m2

na udaljenosti od minimalno 70 metara od predvi�ene
granice zone stambene izgradnje, te minimalno na
udaljenosti od 3,0 m od susjednih me�a. Maksimalan
dozvoljeni broj stoke u takvim gra�evinama je 20
mliječnih krava, 18.000 komada peradi, te 10.000
komada kunića i drugih krznaša.



918 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

U postupku izdavanja lokacijskih (gra�evinskih)
dozvola za gra�evine iz prethodna dva stavka potrebno
je voditi računa o tome da se propisane udaljenosti
moraju osigurati i sa suprotne strane parcele u slučaju
da je ista takve dubine i položaja da je to moguće
postići njenim dijeljenjem, bez obzira da li je u trenutku
izdavanja dozvole s druge strane parcele formirana
ulica ili ne.

U naselju Martijanec se ne dozvoljava izgradnja
gospodarskih gra�evina s potencijalnim izvorom
zaga�enja na prostoru istočno od dvorca, a sjeverno
od željezničke pruge (pojas širine 160 m) radi
predvi�ene parcelacije i izgradnje novih ulica.

Članak 14.

Sajmišta i otkupne stanice stoke se mogu graditi
(ure�ivati) i unutar mješovitih, pretežito stambenih
područja uz uvjet da su minimalno 100 m udaljene
od državne i županijske ceste, 50 m od lokalne ceste,
minimalno 20 m od granice stambene zone, odnosno
10 m od stambenog objekta vlasnika.

Članak 15.

Poslovni prostori s bučnim i potencijalno opasnim
djelatnostima i gospodarske gra�evine za držanje
stoke, peradi i sitnih glodavaca mogu se graditi samo
ukoliko tehnološko rješenje, veličina parcele i njen
položaj u naselju to omogućavaju.

Da bi se u tom slučaju mogla utvrditi lokacijska
dozvola, investitor je dužan svom zahtjevu priložiti
idejno rješenje za izdavanje lokacijske dozvole, izra�eno
od ovlaštene osobe, kojim treba biti obra�eno:

- veličina parcele i koeficijent izgra�enosti parcele,

- položaj parcele u naselju,

- položaj parcele u odnosu na dominantne
smjerove vjetra,

- tehnološko rješenje i kapaciteti,

- način smještavanja pojedinih sadržaja na
parcelu,

- prometno rješenje,

- mogućnost komunalnog opremanja parcele,

- način pročišćavanja otpadnih voda i zbrinjavanja
otpada,

- mjere za zaštitu okoliša,

- Studija utjecaja na okoliš – iznimno, ako je
ista obvezna prema važećem Pravilniku.

Članak 16.

Ukoliko je gra�evinska parcela takve dubine i
položaja da postoji mogućnost njene podjele po dubini
na način da se formira nova parcela koja bi imala
izlaz na javnu površinu na suprotnoj strani, na takvim
parcelama zabranjeno je lociranje bučnih i potencijalno
opasnih djelatnosti, kao i pratećih gospodarskih
gra�evina s izvorima zaga�enja na udaljenosti od
minimalno 40 m, od regulacijske linije sa suprotne
strane postojeće parcele.

Članak 17.

Pomoćnim gra�evinama smatraju se garaže,
drvarnice, spremišta, nadstrešnice i sl.

Površina pomoćne gra�evine uračunava se u
površinu brutto izgra�enosti parcele.

Uz višestambene zgrade, garaže i druge pomoćne
gra�evine se mogu graditi i na zasebno formiranoj
parceli s maksimalnom izgra�enošću parcele do
40%.

Članak 18.

Unutar mješovite, pretežito stambene zone moguće
je ure�enje parkovnih i zaštitnih zelenih površina u
svrhu ure�enja i zaštite okoliša.

U sklopu površina iz stavka 1. ovoga članka moguće
je ure�enje i izgradnja:

- kolnih i pješačkih puteva, biciklističkih staza,
parkirališta

- drugih ure�aja i objekata infrastrukture

- športsko-rekreacijskih površina i igrališta

- postavljanje privremenih objekata (kioska i sl.).

OBLIK, VELIČINA I IZGRAÐENOST
GRAÐEVINSKE PARCELE

Članak 19.

Gra�evinska parcela u gra�evinskom području
naselja mora imati površinu i oblik koji omogućava
njeno racionalno korištenje i izgradnju u skladu s
odredbama ovog Plana, relevantnim planom ure�enja
prostora, odnosno utvr�enom lokacijskom
(gra�evinskom) dozvolom.

Članak 20.

Minimalne veličine gra�evinskih parcela odre�uju
se za:

Način izgradnje gra�evina Širina Dubina Površina
Maksimalna brutto

izgra�enost parcele

a) slobodnostojeće gra�evine: - prizemne 12 m 25 m 350 m2 40%
- katne 14 m 30 m 480 m2 40%

b) dvojne gra�evine: - prizemne 10 m 25 m 300 m2 40%
- katne 12 m 30 m 420 m2 40%

c) nizovi: - prizemni 8 m 25 m 200 m2 50%
- katni 6 m 25 m 150 m2 50%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 919

U brutto izgra�enost parcele ulazi brutto izgra�ena
površina prizemne etaže, odnosno vertikalna projekcija
najveće etaže svih gra�evina ukupno (stambenih,
poslovnih, pomoćnih i gospodarskih), ne računajući
prepuštene strehe krova.

Nenatkrivene terase u razini terena ili do najviše
60 cm iznad razine terena površine do 12 m2, vanjska
stubišta s najviše 4 stube, kao i septičke jame tlocrtne
površine do 6 m2 ne ulaze u brutto izgra�enu površinu
parcele, dok se za veće površine (visine) od navedenih
računa s 30 % njihove ukupne površine koja ulazi u
brutto izgra�enu površinu parcele.

U slučaju interpoliranih parcela čija je širina manja
od navedenih u tabeli, nova se gra�evina može graditi
pod uvjetom da je veličina te gra�evine i njena lokacija
u skladu sa svim odrednicama koje se odnose na
brutto izgra�enost, te minimalnu udaljenost od javne
površine, susjedne me�e i drugih gra�evina.

Prostornim planovima nižeg reda mogu se propisati
i stroži urbanističko-tehnički uvjeti u pogledu veličine
gra�evinske parcele, brutto izgra�enosti parcele,
interpolacije i rekonstrukcije gra�evina.

Iznimno se u prostornim planovima nižeg reda
za pojedine dijelove naselja mogu odrediti zone u
kojima površine gra�evinskih parcela odre�ene u
stavku 1. ovog članka mogu biti i manje, ovisno o
gustoći i postojećoj tipologiji izgradnje u tim zonama,
pod uvjetom da je izgradnja na parceli u skladu sa
ostalim odrednicama ovog Plana.

Članak 21.

Minimalna tlocrtna površina stambene, poslovne
ili stambeno - poslovne gra�evine je 64 m2.

Minimalna tlocrtna površina poslovne gra�evine
koja se gradi na parceli zajedno sa stambenom
gra�evinom je 30 m2.

Maksimalna tlocrtna površina stambene gra�evine
je 400 m2, a poslovne ili stambeno-poslovne 800 m2.

Pod pojmom »tlocrtna površina« u ovim Odredbama
podrazumijeva se brutto izgra�ena površina prizemne
etaže, odnosno vertikalna projekcija najveće etaže.
U tu površinu se ne uračunavaju prepuštene strehe
krova.

Postojeće gra�evine koje su veće mogu se zadržati
uz mogućnost rekonstrukcije definirane u  poglavlju
9.3. ovih Odredbi.

Stavak 3. ovog članka se ne odnosi na višestambenu
izgradnju, kao ni na centralne sadržaje koji se grade
u ovoj zoni.

Članak 22.

Gra�evine povremenog stanovanja (»vikendice«)
i klijeti mogu se graditi u zoni mješovite pretežito
stambene namjene samo u brežnom dijelu Općine,
tj. u naseljima Gornji Martijanec i Rivalno.

Minimalna veličina gra�evinskih parcela za izgradnju
vikendica može biti 20 % manja od veličina definiranih
u članku 20, s tim da se brutto izgra�enost parcele
odre�uje na isti način kao i za ostale stambene
gra�evine.

Zidana gra�evina povremenog stanovanja
(»vikendica«) iz ovog članka ne može biti manja od
25 m2 brutto izgra�ene površine prizemne etaže, uz
obavezu izgradnje sanitarnog čvora (minimalno WC).
Vertikalna projekcija najveće etaže ne može biti veća
od 200 m2.

Ukoliko vikendica ili klijet nemaju osiguran sanitarni
čvor s tekućom vodom, trodjelnu septičku jamu s
mogućnošću pražnjenja i priključak električne energije,
ne mogu se prenamijeniti u gra�evinu za stalni boravak.

Veličina parcele za izgradnju klijeti može biti i
manja od parcele definirane za izgradnju vikendice,
tj. veličina iste je bez ograničenja, uz maksimalnu
izgra�enost od 40%. Minimalna tlocrtna površina
gra�evine iz ovog stavka je 20 m2, sa mogućnošću
izgradnje Po + P i ure�enje potkrovlja.

Članak 23.

Maksimalna brutto izgra�enost parcela za izgradnju
višestambenih gra�evina iznosi 30 %.

Izuzetno se u naselju Martijanec, u skladu s planskim
postavkama o poticanju izgradnje urbanog karaktera
u sjedištu Općine, dozvoljava brutto izgra�enost parcela
za višestambenu izgradnju i do 35 %.

Višestambenim gra�evinama smatraju se objekti
sa 5 i više stanova i visinom izgradnje minimalno
P+1+Potkrovlje, a mogu sadržavati i poslovne prostore.

SMJEŠTAJ GRAÐEVINE NA PARCELI

Udaljenost gra�evina od ruba parcele
(dvorišne me�e)

Članak 24.

Slobodnostojeće gra�evine se grade na udaljenosti
od 3,0 m od bliže susjedne (dvorišne) me�e.

Jednom svojom stranom slobodnostojeća gra�evina
se može smjestiti i na manju udaljenost od 3,0 m od
me�e, ali ne manju od 1,0 m, i to u slučaju da
smještaj gra�evine na susjednoj parceli omogućava
postizanje propisanog razmaka od 4,0 m izme�u
gra�evina.

Iznimno, udaljenost gra�evine od me�e može biti
i manja od 1,0 m, pod uvjetom da se poštuju ostali
uvjeti iz Plana, a osobito oni u pogledu me�usobnog
razmaka susjednih gra�evina, i to:

a) u slučaju zamjenske izgradnje, dogradnje i
nadogradnje postojećih gra�evina koje su već izgra�ene
na udaljenosti manjoj od 1,0 m

b) kod interpolacije gra�evina unutar poteza na
kojem je postojeća izgra�enost na udaljenosti manjoj
od 1,0 m, ali ne manjoj od 0,5 m

c) na potezima gdje je tradicionalno već prisutna
takva izgradnja, dozvoljava se izgradnja novih
slobodnostojećih gra�evina na me�i, ali samo na
substandardnim parcelama, tj. na postojećim parcelama
koje su uže od propisanih člankom 20.

Kod izdavanja lokacijske (gra�evinske) dozvole
potrebno je voditi računa o tome da se kod poteza
uskih parcela izgradnja gra�evina orjentira na svim



920 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

parcelama uz istu stranu me�e (lijevu ili desnu).
Tako�er treba izbjeći da se uz usku parcelu dozvoli
gradnja na susjednim parcelama s obje strane te
parcele uz njenu me�u.

Članak 25.

Na dijelu gra�evine koja je izgra�ena na udaljenosti
manjoj od 3,0 m od susjedne me�e ne mogu se
projektirati niti izvoditi otvori, osim u slučaju kad je
susjedna parcela javna zelena ili prometna površina.

Otvorima u smislu ovog članka ne smatraju se
fiksna ustakljenja neprozirnim staklom maksimalne
veličine 60x60 cm, dijelovi zida od staklene opeke,
ventilacijski otvori maksimalnog promjera (stranice)
15 cm, kroz koje se ventilacija odvija prirodnim putem.

Članak 26.

Na gra�evinama koje su udaljene manje od 1,0
m od ruba susjedne me�e obvezno je postavljanje
žljebova i snjegobrana.

Članak 27.

Dvojne gra�evine se izgra�uju na način da se
jednom svojom stranom prislanjaju na granicu susjedne
gra�evinske parcele ili uz susjednu gra�evinu.

Članak 28.

Gra�evine koje se izgra�uju u nizu dvjema svojim
stranama se prislanjaju na granice susjednih
gra�evinskih parcela ili uz susjedne gra�evine, izuzev
krajnjih. Ovim Planom niz je definiran s minimalno
3, a maksimalno 6 gra�vinskih stambenih jedinica.

Članak 29.

Udaljenost  gnojišta i gospodarskih objekata
izgra�enih od drveta, u kojima se sprema sijeno i
slama, mora biti najmanje 4,0 m od susjednih me�a.

Izuzetno, udaljenost gnojišta od jedne susjedne
me�e može biti i manja, ali ne manje od 1,0 m, pod
uvjetom da se na toj dubini susjedne gra�evinske
parcele odre�uju uvjeti ili već postoji gnojište, odnosno
gra�evina s izvorima zaga�enja.

Udaljenost pčelinjaka od susjednih me�a ne može
biti manja od 5,0 m ako su letišta okrenuta prema
me�i, a 3,0 m ako su okrenuta u suprotnom pravcu.

Članak 30.

Pomoćne i gospodarske gra�evine (vezane uz
poljoprivredu) mogu se graditi i kao dvojne ili u nizu
(na zajedničkom dvorišnom pravcu) pod uvjetom da:

- su izgra�ene od vatrootpornog materijala,
odnosno da ih razdvajaju vatrootporni zidovi,

- da se u zidu prema susjedu ne grade otvori,

- da se odvod krovne vode i snijega riješi na
pripadajuću parcelu.

Udaljenost gra�evina od regulacijske linije

Članak 31.

Stambene, poslovne i stambeno-poslovne gra�evine
se u pravilu grade na uličnom gra�evinskom pravcu,
a pomoćne, gospodarske i dvorišne poslovne gra�evine
u dubini parcele, iza tih gra�evina.

Iznimno se može dozvoliti i drugačiji smještaj
gra�evina na parceli, ukoliko konfiguracija terena,
oblik i veličina parcele, tehnički, prostorni, estetski,
prometni i parkirališni uvjeti, te tradicijska organizacija
parcele ne dozvoljavaju način izgradnje odre�en u
prethodnom stavku ovog članka, a što će se definirati
u postupku isho�enja lokacijske, odnosno gra�evinske
dozvole.

Članak 32.

Stambena, poslovna, odnosno stambeno-poslovna
gra�evina mora se locirati na uličnom gra�evinskom
pravcu koji se odre�uje prostornim planom nižeg
reda, odnosno na pravcu koji je već formiran postojećom
izgradnjom.

U slučaju formiranja novih uličnih poteza bez
donošenja DPU-a udaljenost uličnog gra�evinskog
pravca od regulacijske linije ne može biti manja od
5,0 m.

Iznimno se zbog specifičnih uvjeta na parceli
može definirati ulični gra�evinski pravac i na manjoj
udaljenosti od regulacijske linije, ali ne manjoj od
3,0 m. Ovakva iznimka se ne odnosi na ulice koje su
državnog ili županijskog ranga.

Gra�evina koja se gradi uz raskrižje može se
pomaknuti u dubinu  parcele, maksimalno do 3 m,
izvan gra�evinskog pravca ostalih objekata, u cilju
postizanja preglednosti raskrižja.

Najveća udaljenost uličnog gra�evinskog pravca
od regulacijske linije ne smije prelaziti 10 m.

Izuzetno navedena udaljenost može biti i veća,
ali ne veća od 15 m, ako se ispred gra�evine planira
ure�enje terase, parkirališta, zelene površine i sl.
Isto je moguće na osnovu idejnog rješenja , ukoliko
je veličina parcele minimalne širine 20 m a dubine
50 m.

Montažni objekti privremenog karaktera mogu se
locirati ispred uličnog gra�evinskog pravca, ali ne
na  udaljenosti  manjoj od 1,0 m od regulacijske
linije parcele, odnosno ulične ograde.

Članak 33.

Pojas izgradnje za stambene i stambeno-poslovne
gra�evine koji nije definiran DPU-om prostire se 20-
25 m od regulacijske linije u dubinu parcele (ovisno
o ukupnoj dubini parcela i postojećem stanju), dok
se zasebne poslovne gra�evine za čiste i tihe djelatnosti
mogu graditi na dubini do 30 m.

Pojas izgradnje za bučne i potencijalno opasne
gospodarske i poslovne gra�evine prostire se 30-35
m od regulacijske linije u dubinu parcele tj. na udaljenosti
10 m od ruba zone stambene izgradnje.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 921

Iznimno se bučne i potencijalno opasne poslovne
gra�evine mogu smještavati i u zoni stambeno-poslovne
izgradnje ukoliko zadovoljavaju uvjete iz članka 36.
ovih Odredbi.

Ukoliko se organizacija parcele definirana ovim
člankom ne može realizirati na terenu, primjenjuje
se stavak 2. članka 31.

Ukoliko je gra�evinska parcela takve dubine i
položaja da postoji mogućnost njene podjele po dubini
na način da se formira nova parcela koja bi imala
izlaz na javnu površinu na suprotnoj strani, na takvim
parcelama treba osigurati mogućnost takve parcelacije
i izgradnje poštujući propisane udaljenosti od
regulacijske linije i sa suprotne strane.

Me�usobna udaljenost gra�evina

Članak 34.

Me�usobni razmak slobodnostojećih gra�evina
ne može biti manji od 4 m.

Članak 35.

Pomoćne gra�evine se mogu na istoj gra�evinskoj
parceli graditi uz stambene ili poslovne gra�evine
na poluugra�eni način, tj. kao dogradnja, ili odvojeno
od njih na udaljenosti koja ne može biti manja od
4,0 m.

Članak 36.

Ukoliko se bučne i potencijalno opasne poslovne
gra�evine ne nalaze unutar pojasa definiranog u
članku 33. moraju biti od zona stambeno – poslovne
izgradnje na susjednim parcelama, kao i od stambene
gra�evine vlasnika udaljene najmanje 10 m.

VISINA I OBLIKOVANJE GRAÐEVINA

Članak 37.

Na području Općine, u zonama mješovite pretežito
stambene izgradnje, dozvoljava se izgradnja stambenih,
stambeno-poslovnih, poslovnih i višestambenih zgrada
maksimalne visine Po+P+1+Potkr. (podrum + prizemlje
+ 1 kat + potkrovlje) ili maksimalne visine vijenca 8
m.

Iznimno od stavka 1. ovog članka, unutar
gra�evinskog područja naselja Martijanec dozvoljena
je izgradnja višestambenih zgrada i gra�evina s
društvenim sadržajima maksimalne visine podrum +
prizemlje + 2 kata + potkrovlje (Po+P+2+Potkr), ili
maksimalne visine vijenca 10 m.

Članak 38.

Pomoćne i gospodarske gra�evine (vezane uz
poljoprivredu) mogu biti prizemnice, uz mogućnost
izvedbe potkrovlja, visine vijenca do najviše 5,0 m.

Iznimno od stavka 1. ovog članka visina vijenca
spremišta sijena, slame i poljoprivrednih strojeva
može iznositi najviše 6,0 m, a za sušare i silose za
stočnu hranu i više.

Članak 39.

 Krovne konstrukcije gra�evine se  mogu izvoditi
kao kose ili ravne.

Potkrovljem se smatra dio gra�evine ispod kose
krovne konstrukcije, a iznad gornjeg ruba stropne
konstrukcije najviše etaže.

Prozori potkrovlja, mogu bizi izvedeni u kosini
krova, na zabatnom zidu ili kao vertikalni otvori u
kosini krova sa svojom krovnom konstrukcijom ovisno
o ambijentalnim uvjetima.

Potkrovlje ili mansarda ure�eni za stanovanje i
poslovnu namjenu kojima je visina nadozida veća
od 80 cm za jednokatne, odnosno 140 cm za prizemne
zgrade, smatraju se etažom.

Članak 40.

Izvedena ravna krovišta mogu se preurediti u
kosa. Rekonstrukcija će se izvršiti poštujući autorstvo
i stilske karakteristike gra�evina, a u skladu s ostalim
uvjetima iz prethodnog članka.

Rekonstrukcijom dobiveni tavanski prostori iz stavka
1. ovog članka mogu se privoditi stambenoj ili poslovnoj
namjeni, ukoliko su zadovoljene sve ostale odredbe
ovog Plana.

Članak 41.

Podrumom se smatra najniža etaža ako:

- na ravnom terenu kota gornjeg ruba stropne
konstrukcije te etaže nije viša od 1,20 m od kote
konačno zaravnatog terena,

- na kosom terenu kota gornjeg ruba stropne
konstrukcije te etaže nije viša od 40 cm od kote
konačno zaravnatog terena na višem dijelu, i ako
kota definitivno zaravnatog terena nije niža od 20
cm od kote gornjeg ruba temelja na najnižem dijelu.

Članak 42.

Horizontalni i vertikalni gabariti gra�evina,
oblikovanje pročelja i krovišta, te upotrebljeni
gra�evinski materijali moraju biti uskla�eni s
ambijentalnim vrijednostima sredine.

Gra�evine koje se grade kao dvojne ili u nizu
moraju s gra�evinom na koju su prislonjene činiti
arhitektonsku cjelinu. To se osobito odnosi na visinu
gra�evine, nagib krova, kao i na ulično pročelje.

Kod izdavanja lokacijske ili gra�evinske dozvole
za gra�evine iz stavka 2. ovog članka mora se u
istom postupku idejno riješiti i ulično pročelje susjedne
gra�evine (ili gra�evina), tj. odrediti joj osnovne gabarite
i konture.

OGRADE I PARTERNO UREÐENJE

Članak 43.

Ulična ograda podiže se iza regulacijske linije u
odnosu na javnu prometnu površinu.



922 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Kada se javna cesta koja prolazi kroz gra�evinsko
područje ure�uje kao ulica, udaljenost vanjskog ruba
ulične ograde od osi ceste mora iznositi najmanje:

- kod državne ceste 8,5 metara

- kod županijske ceste 6,0 metara

- kod lokalne i nerazvrstane
ceste prioritetne važnosti ili
dužine veće od 150 m 5,0 metara

Udaljenost vanjskog ruba ulične ograde od osi
ostalih ulica ne može biti manja od 3,0 m.

Članak 44.

Ograda se može podizati prema ulici i na me�i
prema susjednoj parceli najveće visine 2,0 m.

Iznimno, ograde mogu biti i više, ali ne više od
2,5 m, kada je to nužno radi zaštite gra�evine ili
načina njezina korištenja ili stvaranja urbane slike
ulice.

Kameno ili betonsko podnožje ulične ograde ne
može biti više od 50 cm. Dio ulične ograde iznad
punog podnožja mora biti prozračno, izvedeno od
drveta, pocinčane žice ili drugog materijala sličnih
karakteristika ili izvedeno kao zeleni nasad
(živica).

Ulazna vrata na uličnoj ogradi moraju se otvarati
s unutrašnje strane (na parcelu), tako da ne ugrožavaju
promet na javnoj površini.

Vlasnik parcele, u pravilu podiže ogradu na me�i
s one strane parcele na kojoj su mu bliže locirane
gra�evine, ali može podići ogradu i s obje strane,
ukoliko to ne obavi vlasnik susjedne parcele.

Članak 45.

Dio seoske gra�evinske parcele, organiziran kao
gospodarsko dvorište na kojem slobodno borave
domaće životinje, mora se ograditi ogradom koja
onemogućava izlaz stoke i peradi.

Kada se gra�evinska parcela formira na taj način
da ima izravni pristup sa sporedne ulice, a svojom
stražnjom ili bočnom stranom graniči sa zaštitnim
pojasom državne ili županijske ceste odnosno
željezničke pruge, gra�evinska se parcela mora ograditi
uz te me�e na način koji onemogućava izlaz ljudi i
domaćih životinja.

Susjedni dio ograde iz stavka 1. ovog  članka
izgra�uje vlasnik, odnosno korisnik gra�evinske
parcele u cijelosti, ako takva ograda nije izgra�ena
ranije, odnosno ako se ne gradi istovremeno sa
susjedom.

Ograda iz stavka 1. ovog članka mora se tako
postaviti da leži na zemljištu vlasnika zgrade, te da
je glatka strana okrenuta ulici, odnosno prema
susjedu.

Članak 46.

Zabranjuje se ure�enje partera parcele na način
koji bi sprječavao slobodan prolaz uz vodotoke, te
koji bi smanjio propusnu moć vodotoka ili na drugi
način ugrozio vodotok i područje uz vodotok.

Članak 47.

Teren oko gra�evine, potporne zidove, terase i
sl. treba izvesti na način da se ne narušava izgled
naselja, te da se onemogući otjecanje vode na štetu
susjednog zemljišta, susjednih gra�evina i javnih
površina, odnosno da se ne stvore uvjeti za pojačanu
eroziju zemljišta uslijed stvaranja visinske razlike
terena izme�u susjednih parcela.

Ne dozvoljava se dizanja terena dvorišta i  prilaza
cesti iznad visine same ceste tamo gdje nije riješeno
pitanje odvodnje oborinskih voda u odvodne jarke ili
kanalizaciju.

Najveća visina potpornog zida ne može biti veća
od 2,0 m. U slučaju da je potrebno izgraditi potporni
zid veće visine, tada je isti potrebno izvesti u terasama,
s horizontalnom udaljenošću zidova od min 1,5 m, a
teren svake terase ozeleniti.

Članak 48.

Ure�enje partera (prilazne staze i stube, vanjske
terase, potporni zidovi, cvjetnjaci i sl.) mora se izvesti
na način da se na jednoj strani gra�evinske parcele
osigura nesmetan prilaz na stražnji dio parcele
minimalne širine 3,0 m.

Članak 49.

Ne dozvoljava se deponiranje stogova sijena,
stajskog gnoja, slame, drva, zemlje, šljunka i sl. na
udaljenosti manjoj od 50 m od ruba parcele s ulične
strane, te na udaljenosti manjoj od 3,0 m od susjednih
me�a.

Članak 50.

Septičke jame, vodomjerna i revizijska okna i sl.
moraju se locirati na udaljenosti od najmanje 1,0 m
od regulacijske linije, u pravilu unutar ulične ograde.

PRIKLJUČAK NA PROMETNU
INFRASTRUKTURU

Članak 51.

Prilaz s gra�evinske parcele na javnu prometnu
površinu treba odrediti tako da se ne ugrožava javni
promet. U slučaju kada gra�evinska parcela graniči
s dvije javne prometne površine, istoj se odre�uje
prilaz na javnu prometnu površinu nižeg ranga.

Članak 52.

Za potrebe nove izgradnje na neizgra�enom dijelu
gra�evinskog područja koje se širi uz državnu cestu
treba osnivati zajedničku sabirnu ulicu preko koje
će se ostvariti direktan pristup na javnu prometnu
površinu, a sve u skladu s posebnim uvjetima nadležne
uprave za ceste.

Iznimno je moguć i direktan pristup s državne
ceste, ali samo prema uvjetima koje utvrdi nadležna
uprava za ceste na osnovu situacionog plana ure�enja
parcele/parcela odgovarajućeg mjerila koji će se priložiti
uz zahtjev za lokacijsku, odnosno gra�evinsku dozvolu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 923

Općenito, u slučaju prilaza s javne ceste u postupku
izdavanja lokacijske, odnosno gra�evinske dozvole
potrebno je ishoditi posebne uvjete priključenja od
strane nadležne uprave, a u slučaju prilaza parceli s
nerazvrstane ceste ili druge javne površine (koje je
vlasnik ili posjednik Općina) potrebno je poštivati
uvjete koji su definirani kroz Program mjera za
unapre�enje stanja u prostoru Općine, odnosno u
općinskoj Odluci o komunalnom redu.

Članak 53.

Gra�evinska parcela mora imati neposredan pristup
na javnu prometnu površinu minimalne  širine 3 m,
odnosno i širi u slučaju prilaza s rangiranih cesta
(državnih, županijskih), ukoliko to  utvrde nadležne
uprave za ceste.

KOMUNALNO OPREMANJE GRAÐEVINA

Članak 54.

Stambene i poslovne ili stambeno-poslovne
gra�evine u higijenskom i tehničkom smislu moraju
zadovoljiti važeće standarde vezano na površinu,
vrste i veličine prostorija, a naročito uvjete u pogledu
sanitarnog čvora.

Članak 55.

Planirana infrastruktura (površine, koridori ili trase)
u ovom Planu odre�ena je aproksimativno u prostoru.

Članak 56.

Gra�enje planiranih gra�evina unutar gra�evinskog
područja može započeti samo pod uvjetom da je
prethodno zadovoljen dogovoreni minimum ure�enja
gra�evinskog zemljišta, a to znači da je formirana
gra�evinska parcela, te da je do nje moguć kolni
pristup s javne cestovne površine, priključak električne
energije i dovod pitke vode.

Uvjet u pogledu osiguranja priključka električne
energije i pitke vode ne odnosi se na izgradnju klijeti
i spremišta voća i povrća u mješovitim zonama brežnih
dijelova naselja  Rivalno i Gornji Martijanec.

Ako se gra�evine izvode prije nego se osiguraju
priključci električne energije i pitke vode za blok u
kojem se grade, vlasnik (vlasnici) može izvoditi
priključke i pojedinačno, o vlastitom trošku, na način
i uz suglasnost nadležnih komunalnih službi ili prema
mjesnim prilikama (npr. rješavanje vodoopskrbe putem
vlastitog bunara i hidrofora), kao trajno ili privremeno
rješenje.

Članak 57.

Ako na dijelu gra�evinskog područja postoji
vodovodna mreža i ako za to postoje tehnički uvjeti,
stambena gra�evina se obavezno mora priključiti na
vodovod, a u drugim slučajevima opskrba pitkom
vodom se rješava na higijenski način prema mjesnim
prilikama.

Otpadne vode ne smiju se ispuštati direktno u
vodotoke. Otpadne vode iz domaćinstva moraju se
upuštati u kanalizacijski sustav ili u nepropusne
betonske trodjelne septičke jame s mogućnošću
pražnjenja.

U okviru parcele treba predvidjeti i urediti mjesto
za odlaganje otpada. Na parceli se može predvidjeti
i urediti mjesto za kompostiranje organskog otpada
iz domaćinstva. Navedeno je potrebno prikazati u
situacionom planu ure�enja parcele odgovarajućeg
mjerila koji će biti sastavni dio idejnog rješenja u
zahtjevu za lokacijsku odnosno gra�evinsku dozvolu.

Priključivanje gra�evina na električnu i plinsku
mrežu, te ostalu infrastrukturu obavlja se sukladno
zakonskim propisima i tehničkim uvjetima nadležnog
distributera.

2.2.2. ZONE ZELENILA, ŠPORTA I REKREACIJE

Članak 58.

Ovim Planom definirane su unutar gra�evinskog
područja zone rezervirane za zelenilo, šport i rekreaciju.
Unutar tih zona mogu se graditi i ure�ivati:

- športsko-rekreacijski objekti i tereni s pratećim
sadržajima,

- društveni, vatrogasni ili lovački domovi,

- objekti sa zdravstvenom funkcijom,

- montažni objekti (kiosci) maksimalne veličine
6 x 4 m,

- urbano zelenilo (parkovi, dječja igrališta i sl.),
zaštitno zelenilo,

- objekti i ure�aji komunalne infrastrukture i sl.

U ovoj zoni se ne mogu graditi stambene i poslovne
gra�evine, izuzev ako su u funkciji osnovne namjene,
kao prateći objekti.

Od športsko-rekreacijskih sadržaja mogu se graditi
npr. dvorane, stadioni, svlačionice, tribine za gledaoce,
servisi za održavanje športske opreme, trgovine
športskom opremom, manji prateći ugostiteljski sadržaji,
najviše jedan stan za domara i sl. U ovoj zoni se ne
mogu graditi radionice ili hale za proizvodnju športske
opreme.

Postojeći društveni, vatrogasni i lovački domovi
u ovim zonama se mogu po potrebi rekonstruirati, tj.
dograditi i nadograditi.

Izgra�enost parcela u ovoj zoni je maksimalno
20 %. U tu površinu se ne uračunavaju igrališta na
otvorenom.

Iznimno se u zonama zelenila, športa i rekreacije
mogu zadržati postojeće poslovne, stambene i
gospodarske gra�evine u svojoj izvornoj funkciji (bez
prenamjene, dogradnje ili nadogradnje),  uz
rekonstrukciju samo unutar  postojećih gabarita.

2.2.3. VIKEND ZONE

Članak 59.

Vikend-zone su područja unutar granica
gra�evinskog područja. Na području Općine Donji
Martijanec takve zone su definirane samo u naseljima
Gornji Martijanec i Slanje.



924 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

 Vikend izgradnja je moguća i izvan vikend-zona,
u gra�evinskom području s mješovitom pretežito
stambenom namjenom u skladu s člankom 22. i ostalim
odredbama za izgradnju u mješovitim zonama.

Osnovna namjena vikend-zona je povremeno
stanovanje i vikend boravak, a mogući su i slijedeći
sadržaji: stanovanje – stalni boravak (uz ograničenja),
hobi vrtovi/vinogradi/voćnjaci, zelenilo, šport i rekreacija,
tiha kućna radinost, seoski turizam i sl.

Unutar vikend - zona moguća je izgradnja vikendica,
klijeti, objekata seoskog turizma, pomoćnih gra�evina
i spremišta za poljoprivredne proizvode.

Klijet je gra�evina koja se gradi uz vinograde i
voćnjake, a služi za čuvanje voća, preradu (proizvodnju
vina, sokova, sušenje i sl.), čuvanje prera�evina,
smještaj preša, kotlova, alata i strojeva za obradu
voćnjaka i vinograda, te za kraći boravak ljudi vezan
uz navedene djelatnosti.

Nedozvoljeni sadržaji u toj zoni su industrija,
izgradnja gra�evina za bavljenje stočarstvom, sve
bučne djelatnosti, kao i sadržaji centralnih funkcija
(društvena infrastruktura).

Unutar vikend - zona ne dozvoljava se gradnja
novih gra�evina za stalno stanovanje. Postojeće
gra�evine za stalno stanovanje se mogu zadržati uz
mogućnost rekonstrukcije u skladu s odredbom iz
poglavlja 9.3. ovih Odredbi.

Moguća je prenamjena postojeće vikendice ili
klijeti u gra�evinu za stalni boravak, ukoliko ista ima
ili može osigurati sanitarni čvor s tekućom vodom i
priključak električne energije.

Članak 60.

Gra�enje planiranih gra�evina unutar obuhvata
ove zone može započeti pod uvjetom da je prethodno
zadovoljen dogovoreni minimum ure�enja gra�evinskog
zemljišta, a to znači da je formirana gra�evinska
parcela, te da je do nje moguć kolni pristup minimalne
širine 5,0 m za slučaj dviju voznih traka, odnosno
najmanje 3,0 m za samo jednu voznu traku s obaveznim
ugibalištima na svakih 150 m.

Izuzetno, u slučaju interpolacije objekata u već
izgra�enom području ove zone, može se dozvoliti
izgradnja novih gra�evina i ako nisu ispunjeni uvjeti
propisane širine pristupnog puta iz prethodnog stavka,
uz uvjet da  gra�evinska parcela ima neposredan
pristup na postojeću javnu ili nerazvrstanu cestu.

Uz kolnik ulice u ovoj zoni ne mora se osigurati
mogućnost izgradnje nogostupa.

U ovoj zoni može se prilaz s gra�evinske parcele
na javnu prometnu površinu ostvariti i preko privatnog
puta, minimalne širine 3,0 m.

U ovoj zoni može se ustanoviti nužni prilaz na
gra�evinsku parcelu (pravo služnosti), kao i na druge
katastarske čestice koje još nisu stekle status
gra�evinske parcele, ukoliko to drugim zakonskim
aktima nije zabranjeno.

Članak 61.

Udaljenost gra�evine od ulične regulacijske linije
u ovoj zoni ne može biti manja od 3,0 m.

U već izgra�enim dijelovima gra�evinskog područja,
ako su gra�evine na susjednim parcelama na manjoj
udaljenosti od propisane u stavu 1. ovog članka,
može se za izgradnju nove gra�evine dozvoliti i manja
udaljenost, tj. prilikom lociranja gra�evina potrebno
je po mogućnosti poštivati postojeći gra�evinski pravac,
uz uvjet da  nova gra�evina kao ni ulična ograda ne
budu locirane na udaljenosti manjoj od 5,0 m od osi
pristupne ceste.

Članak 62.

Maksimalna visina kuće za odmor (vikendice),
klijeti i druge dozvoljene gra�evine u ovoj zoni je
prizemnica, uz mogućnost izgradnje podruma ispod
gra�evine, kao i ure�enja potkrovlja.

Dozvoljava se izgradnja dvojnih gra�evina.

Maksimalna ni minimalna veličina parcele u  ovoj
zoni se ne ograničava.

Maksimalna brutto izgra�enost parcele može iznositi
najviše 40%.

 Minimalna tlocrtna površina gra�evine osnovne
namjene u ovoj zoni (vikendice) je 25 m2, a klijeti i
drugih gospodarskih gra�evina 20 m2, a maksimalna
200 m2, ako ne prelazi max. dozvoljenu izgra�enost
(%).

Minimalna udaljenost gra�evina u ovoj zoni od
jedne susjedne me�e može biti minimalno 0,5 m, a
od druge 3,0 m.

Članak 63.

Horizontalni i vertikalni gabariti gra�evina,
oblikovanje pročelja i krovišta, te upotrebljeni
gra�evinski materijali moraju biti uskla�eni s okolnim
gra�evinama i krajolikom.

Krovišta se moraju izvoditi kosa, s nagibom izme�u
25° i 60°, a pokrov treba biti crijep. Manji dijelovi
krovišta (max. 30%) mogu se izvoditi i kao ravni
krov ili s pokrovom od lima ili drugog materijala za
manje nagibe.

2.3. Izgra�ene strukture izvan gra�evinskog
područja

Članak 64.

Gra�evine, što se u skladu sa Zakonom o
prostornom ure�enju mogu ili moraju graditi izvan
gra�evinskog područja, moraju se projektirati, graditi
i koristiti na način da ne ometaju poljoprivrednu i
šumsku proizvodnju, korištenje drugih objekata, te
da ne ugrožavaju vrijednosti čovjekovog okoliša i
krajolika.

Izvan gra�evinskog područja, na području Općine
odobrava se izgradnja gra�evina koje po svojoj namjeni
zahtijevaju izgradnju izvan gra�evinskog područja,
kao što su:

- gra�evine u funkciji obavljanja poljoprivrednih
djelatnosti:

- ratarske i sl. farme (stambeno-gospodarski
sklopovi),



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 925

- gra�evine za uzgoj životinja (tovilišta, stočne
farme),

- ribnjaci,

- plastenici i staklenici,

- površine i gra�evine za iskorištavanje mineralnih
sirovina,

- površine i gra�evine za športsko-rekreacijsku
i ugostiteljsko-turističku namjenu,

-  infrastrukturne gra�evine i sustavi (uključujući
i groblja).

2.3.1. GRAÐEVINE U FUNKCIJI OBAVLJANJA
POLJOPRIVREDNE DJELATNOSTI

Ratarske i sl. farme (stambeno-gospodarski
sklopovi)

Članak 65.

Farmom se smatra funkcionalno povezana grupa
zgrada s pripadajućim poljoprivrednim zemljištem,
koja se u pravilu izgra�uje izvan gra�evinskog područja.
Farme se mogu graditi na poljoprivrednom posjedu
(koji se može sastojati i od više parcela)  s najmanje:

- 1 ha površine za uzgoj cvijeća,

- 3 ha površine za uzgoj povrća,

- 4 ha površine za uzgoj vinove loze,

- 5 ha površine za uzgoj voća,

- 10 ha površine za ratarsku proizvodnju.

(PPŽ-om preporučena najmanja veličina posjeda
za ratarsku proizvodnju je 15 ha, no iznimno se na
području ove Općine, s obzirom na lokalne karakteristike
(reljef, veličine parcela i sl.), dozvoljava i manja
veličina, ali ne manja od 10 ha).

Posjed na kojem se izgra�uje farma mora imati
osiguran pristup s javne prometne površine.

Članak 66.

Zgrade koje se mogu graditi u sklopu farme iz
prethodnog članka  su:

- stambena gra�evina,

- gospodarske gra�evine za potrebe biljne i
stočarske proizvodnje,

- poslovno-turističke gra�evine za potrebe seoskog
turizma,

- industrijske gra�evine za potrebe prerade i
pakiranja poljoprivrednih proizvoda koji su u cijelosti
ili pretežno proizvedeni na farmi.

Površina i raspored gra�evina iz st.1. ovog članka
utvr�uju se lokacijskom (gra�evinskom) dozvolom u
skladu s potrebama tehnologije pojedine vrste
poljoprivredne djelatnosti.

Članak 67.

Minimalna udaljenost gra�evina iz prethodnog
članka od gra�evinskog područja naselja, kao i od
državne ceste je 100 m, 50 m od županijske i 30 m
od lokalne i nerazvrstane ceste.

Gra�evine iz prethodnog članka, tj. zgrade na
jednoj farmi moraju biti grupirane unutar maksimalno
1/4 površine farme.

Maksimalna visina gra�evina na farmi je
Po+P+potkrovlje do  Po+P+1.

Maksimalna tlocrtna površina stambene gra�evine
je 200 m2, a po 600 m2 za proizvodne, poslovne i
gospodarske gra�evine, uz moguća odstupanja, ukoliko
to tehnološki proces zahtijeva, na temelju obrazloženja
u idejnom rješenju i dobivene suglasnosti u postupku
dobivanja lokacijske (gra�evinske) dozvole.

Za izgradnju pojedinih vrsta gra�evina iz prethodnog
članka primjenjuju se odredbe za  minimalne udaljenosti
od susjednih parcela/posjeda i drugih gra�evina kao
i za izgradnju u sklopu gra�evinskih područja.

Članak 68.

Idejnim rješenjem kojim se traži izdavanje lokacijske
(gra�evinske) dozvole za gra�evine iz članka 65. i
66. bit će naročito odre�eno:

- veličina posjeda i površina poljoprivrednog
zemljišta predvi�ena za korištenje

- vrste poljoprivredne proizvodnje koje će se
na njemu organizirati

- tehnološko rješenje i kapaciteti, broj i veličina
potrebnih gospodarskih i industrijskih gra�evina ovisno
o vrsti namjeravane poljoprivredne proizvodnje

- područje namjeravane izgradnje gra�evina na
farmi s predvi�enim razmještajem gra�evina i ostalih
sadržaja

- pristup na javnu prometnu površinu, kao i
mogućnosti opremanja posjeda komunalnom
infrastrukturom (opskrba vodom, način sabiranja,
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, odlaganje
otpada i sl.),

- ozelenjavanje posjeda i sadnja zaštitnog drveća,

- potencijalni utjecaj na okoliš i mjere za zaštitu
okoliša.

Poljoprivredno zemljište koje je služilo kao osnova
za izdavanje lokacijske (gra�evinske) dozvole za
izgradnju farme ne može se parcelirati na manje
dijelove.

Gospodarske gra�evine za uzgoj životinja
(tovilišta, stočne farme)

Članak 69.

Izvan gra�evinskog područja može se dozvoliti
gradnja gospodarskih gra�evina za uzgoj životinja
(stoke, peradi, krznaša i dr.).

Uvjet za izgradnju takvih gra�evina je minimalan
broj od 10 uvjetnih grla. Uvjetno grlo je grlo težine
500 kg i obilježava se koeficijentom 1.

Sve vrste stoke i peradi svode se na uvjetna grla
primjenom odgovarajućih koeficijenata koji su definirani
Prostornim planom Varaždinske županije i iznose:



926 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Vrsta životinja Koeficijent Broj grla

Krava, steona junica 1,00 10

Bik 1,50 7

Vol 1,20 8

Junad 1-2 godine 0,70 14

Junad 6 - 12 mjeseci 0,50 20

Telad 0,25 40

Krmača i prasad 0,055 181

Tovne svinje do 6 mjeseci 0,25 40

Mlade svinje 2 - 6 mjeseci 0,13 77

Teški konji 1,20 8

Srednje teški konji 1,00 10

Laki konji 0,80 13

Ždrebad 0,75 13

Ovce, ovnovi, koze i jarci 0,10 100

Janjad i jarad 0,05 200

Tovna perad 0,00055 18.000

Konzumne nesilice 0,002 5.000

Rasplodne nesilice 0,0033 3.000

Vrsta životinja Koeficijent Broj grla

Ovim Planom se dodatno definira i koeficijent za krznaše i sl. životinje:

Krznaši i sl. 0,001 10.000

U slučaju da nije ispunjen uvjet o minimalnom
broju grla, ili ako se radi o vrstama životinja
koje nisu nabrojene u prethodna dva stavka,
izgradnju gra�evina iz stavka 1. ovog članka
izvan gra�evinskog područja naselja, moguće je
dozvoliti na temelju Programa o namjeravanim
ulaganjima, čiji sadržaj je definiran Prostornim
planom Varaždinske županije.

Članak 70.
Gospodarske gra�evine za uzgoj životinja se ne

mogu graditi na poljoprivrednom tlu I-II razreda.
Površina gra�evinske parcele za izgradnju gra�evina

iz prethodnog članka ne može biti manja od 2.800
m2, s najvećom izgra�enošću do 40%, i udjelom
zelenih površina od minimalno 15%.

Gospodarske gra�evine za uzgoj životinja mogu
se graditi na slijedećim udaljenostima:

Kapacitet tovilišta Udaljenost (u metrima)

(broj uvjetnih grla) od gra�ev.
područja **

od državne ceste od županijske i
lokalne ceste

od nerazvrst.
ceste

do 30 (50)* 100 100 50 20

31 (51)* - 100 (150)* 150 150 70 30

101 (151)* - 300 300 200 100 50

preko 300 500 300 150 70

*   broj u zagradi se odnosi samo na farme
goveda

** ne odnosi se na udaljenosti od gra�evinskog
područja susjednih jedinica lokalne samouprave

Minimalna udaljenost gospodarskih gra�evina za
uzgoj životinja od gra�evinskih područja susjednih
jedinica lokalne samouprave mora biti u skladu s
kriterijima iz PPŽ-a:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 927

Broj uvjetnih grla Udaljenost od gra�ev.
područja susjedne JLS

10 - 15 100 m

16 - 100 150 m

101 - 300 300 m

301 - 800 i više 500 m

Izuzetno, udaljenost tovilišta od stambene gra�evine
na usamljenoj izgra�enoj gra�evinskoj parceli koja
ima legalitet, može biti i manja od udaljenosti definirane
u prethodnim stavcima ovog članka, ukoliko je o
tome suglasan vlasnik gra�evine na navedenoj parceli,
pod uvjetom da je tovilište propisno udaljeno od
drugih gra�evinskih područja.

Iznimno se minimalna udaljenost za izgradnju
gospodarskih gra�evina za uzgoj životinja od
gra�evinskog područja može primjenjivati kao minimalna
udaljenost od pojasa stambene i stambeno-poslovne
izgradnje definirane u članku 33. ovih Odredbi, uz
suglasnost svih vlasnika predmetnih parcela koje se
nalaze u zoni utjecaja.

Poljoprivredno zemljište koje je služilo kao osnova
za izdavanje lokacijske dozvole za izgradnju
gospodarske gra�evine za uzgoj životinja ne može
se parcelirati na manje dijelove.

Članak 71.

Idejnim rješenjem kojim se traži izdavanje lokacijske
dozvole za gra�evine iz članka 69. bit će naročito
odre�eno:

- veličina parcele, položaj parcele u odnosu na
naselje,

- položaj parcele u odnosu na dominantne
smjerove vjetra, vodotoke, kanale i sl.,

- tehnološko rješenje i kapaciteti,

- način smještavanja pojedinih sadržaja na parcelu
(naročito: prostorije za boravak  ljudi),

- rješenje i lokacija pojedinih sadržaja s
potencijalnim štetnim utjecajem na okoliš (krmna
centrala, silosi, gnojnica i sl.),

- prometno rješenje, mogućnost opremanja
komunalnom infrastrukturom (naročito: opskrba vodom,
način sabiranja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih
voda, odlaganje i likvidacija otpada i sl.),

- način ogra�ivanja parcele, ozelenjavanje parcele
i sadnja zaštitnog drveća,

- potencijalni utjecaj na okoliš, mjere za zaštitu
okoliša.

Članak 72.

Širenje postojeće »Kokine« farme pilića (zbog
udaljenosti od državne ceste i gra�evinskog područja)
dozvoljava se samo do kapaciteta od 100 uvjetnih
grla. Izgradnja novih gospodarskih gra�evina (proširenje
farme), moguća je samo na dijelu parcele koji
zadovoljava uvjete o udaljenostima iz članka 70.

Ostale postojeće farme koje imaju legalitet, a ne
zadovoljavaju uvjete iz članka 70. ovih odredbi mogu
se zadržati uz rekonstrukcije kojima će se poboljšati
uvjeti rada i zaštite okoliša.

Obveza vlasnika postojećih farmi je riješiti
vodoopskrbu, odvodnju otpadnih voda, kao i
zbrinjavanje otpada sa farme na propisani način, tj.
u skladu sa sanitarno-tehničkim i higijenskim uvjetima.

Seoski turizam

Članak 73.

U sklopu ratarskih i stočnih farmi može se obavljati
djelatnost seoskog turizma s pratećim ugostiteljskim
i športsko-rekreativnim sadržajima.

Plastenici i staklenici

Članak 74.

Na poljoprivrednim površinama koje služe za uzgoj
povrća, voća, cvijeća i drugih kultura mogu se graditi
staklenici i plastenici.

Staklenicima se smatraju montažne gra�evine
na drvenom, betonskom ili metalnom roštilju, dok su
plastenici montažne gra�evine od plastične folije na
drvenom ili metalnom roštilju.

Udaljenost plastenika ili staklenika od ruba parcele
ne može biti manja od 3,0 m.

Ribnjaci

Članak 75.

Ribnjaci i prateće gra�evine za uzgoj ribe mogu
se graditi prema uvjetima iz PPŽ-a.

Gornji humusni sloj koji se skida prilikom iskopa
ribnjaka se mora deponirati uz lokaciju ribnjaka, odnosno
iskoristiti za ure�enje obale i okolnog prostora u
skladu s projektom na osnovu kojeg je dobivena
gra�evinska dozvola za navedeni zahvat.

Projekt na osnovu kojeg je dobivena gra�evinska
dozvola mora osobito dati rješenja stabilizacije okolnog
prostora, rješenje ure�enja okoliša mikrolokacije, te
način sanacije iskopa po prestanku korištenja ribnjaka.

Višak šljunčanog materijala ili pijeska investitor
ne smije odvoziti sa lokacije iskopa ribnjaka u svrhu
prodaje ili druge namjene, već je isti dužan pismeno
ponuditi na korištenje jedinici lokalne samouprave
za javne potrebe, bez naknade. Isti kriteriji se odnosi
i na druge radove gdje se uslijed iskopa tla pojavljuje
višak šljunčanog i drugog materijala, a koji se ne
namjerava na samoj lokaciji i utrošiti.

2.3.2. GRAÐEVINE ZA ISTRAŽIVANJE I
ISKORIŠTAVANJE MINERALNIH
SIROVINA

Članak 76.

Ovim Planom predvi�ena je mogućnost proširenja
postojećeg eksploatacijskog polja šljunčare



928 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

»Hrastovljan« prema propisanoj proceduri u skladu
sa Zakonom o rudarstvu, Zakonom o zaštiti okoliša i
ostaloj važećoj zakonskoj regulativi.

Uz Rudarski projekt potrebno je izraditi i Projekt
ure�enja okoliša s razra�enim mjerama zaštite okoliša
i programom tehničke i biološke sanacije.

Projekt eksploatacije i sanacije potrebno je razraditi
po fazama, s time da prva faza (koja se već eksploatira)
bude predio Podbel, u cijelosti do svoje konačne
dubine eksploatacije. Ovo područje treba nakon
završetka eksploatacije izdvojiti iz eksploatacijskog
polja i odmah sanirati na način da zadovoljava buduću
športsko-rekreacijsku namjenu, čemu treba već u
tijeku eksploatacije prilagoditi elemente iskopa.

Po završetku eksploatacije svake faze obavezna
je sanacija (koju bi trebalo započeti i ranije), u skladu
s navedenim projektima. U eksploataciji istovremeno
mogu biti najviše dva eksploatacijska polja, a uvjet
za prijelaz na slijedeće je konačan završetak
eksploatacije na prethodnom polju, njegova sanacija,
te privo�enje njegovoj konačnoj namjeni.

Kod izrade projektne dokumentacije i prilikom
eksploatacije šljunka potrebno se u cijelosti pridržavati
utvr�enih uvjeta zaštite okoliša temeljem usvojene
Studije utjecaja na okoliš, tj. potrebno je provoditi
Mjere zaštite okoliša i Program praćenja stanja okoliša
u skladu s Rješenjem koje je za namjeravani zahvat
izdalo Ministarstvo zaštite okoliša i prostornog ure�enja.

Članak 77.

Unutar zona za istraživanje i iskorištavanje
mineralnih sirovina, osim opreme potrebne za obavljanje
osnovne djelatnosti (mehanizacije), dozvoljava se
postavljanje i gra�evina koje su usko vezane na
iskorištavanje osnovne sirovine (npr. betonare, pogoni
za preradu betona i proizvodnju betonskih elemenata
i sl.), za koje će se veličina, kapacitet i mikrolokacija
definirati kroz posebne uvjete nadležnih tijela.

Tako�er se dozvoljava postavljanje privremenih
pratećih gra�evina za potrebe osoblja (npr. čuvarska
kućica, blagovaonica, kancelarija, sanitarije i sl.).
Maksimalna brutto razvijena površina takvih pratećih
gra�evina ne smije prijeći 200 m2. Maksimalna visina
je prizemnica, bez podruma i potkrovlja.

Gra�evine iz ovog članka investitor je dužan po
završetku eksploatacije šljunka ukloniti.

Članak 78.

Ovim Planom ne predvi�aju se druge lokacije za
eksploataciju šljunka na području Općine, tj. zabranjen
je iskop šljunka, pijeska i drugih mineralnih sirovina
od strane pravnih i fizičkih osoba, na vlastitom ili
tu�em zemljištu, na bilo kojoj drugoj lokaciji na području
Općine.

2.3.3. ŠPORTSKO – REKREACIJSKE I
UGOSTITELJSKO - TURISTIČKE
GRAÐEVINE

Članak 79.

Ovim Planom definirane su dvije planirane zone
sa športsko-rekreacijskom namjenom i ugostiteljsko-

turističkim sadržajima: prostor sanirane šljunčare sa
predvi�enim proširenjem prema jugozapadu i prostor
zapadno od gra�evinskog područja Čičkovine, te dvije
lokacije (koje nisu definirane kao zona) uz stari bajer
sjeverno od naseljenog dijela Madaraševca i kod
starog mlina uz rijeku Plitvicu (prikazano na grafičkom
prilogu br. 1 »Korištenje i namjena površina«).

Osim  u zonama iz stavka 1. ovog članka, sadržaji
zelenila, športa i rekreacije kao što su npr. športska
igrališta, dječja igrališta, lovački domovi, streljane,
uzgoj konja za jahanje manjeg kapaciteta od farme i
sl. se mogu graditi i na drugim lokacijama izvan
gra�evinskog područja, u skladu s propisima.

Lokacije iz stavka 2. ovog članka se ne mogu
definirati na obradivom poljoprivrednom tlu I-II razreda.

Izgradnja športsko - rekreacijskih i ugostiteljsko-
turističkih gra�evina, koje se u skladu s ovim Planom
mogu graditi izvan gra�evinskog područja, može se
definirati samo na temelju idejnog urbanističko-
arhitektonskog rješenja koje je obavezan prilog zahtjevu
za izdavanje lokacijske (gra�evinske) dozvole.
Navedenim rješenjem treba odrediti osnovne
programske parametre, prometnu mrežu, te način
opskrbe komunalnom infrastrukturom.

Gra�evine unutar zona i lokacija definiranih u st.
1. i 2. ovog članka moraju biti grupirane na način da
ne ometaju osnovnu namjenu prostora.

Postojeće šumske površine unutar tih zona i lokacija
se ne smiju smanjivati, osim u slučaju ako je to
neophodno za ure�enje prostora.

Maksimalna izgra�enost parcela u ovakvim zonama
ne smije prijeći 15%.

Gra�evine koje se grade u zonama i na lokacijama
u skladu sa stavkom 1. i 2. ovog članka mogu biti
prizemnice s podrumom i ure�enim potkrovljem,
maksimalne visine vijenca 6 m, maksimalne brutto
razvijene površine prizemne etaže 800 m2.

Iznimno od prethodnog stavka, mogu se dozvoliti
i veće gra�evine, ako se radi o gra�evinama za
pojedine športske sadržaje čija pravila to uvjetuju.

Članak 80.

Uz osnovnu športsko-rekreacijsku i ugostiteljsko-
turističku namjenu u ovim zonama se mogu, kao
prateće, organizirati i druge namjene (servisi, trgovine,
i sl.), ali sve u funkciji osnovne Planom predvi�ene
namjene.

Unutar zona definiranih na grafičkom prilogu br.
1, te unutar drugih kompleksa zelenila, športa i
rekreacije mogu se graditi i gra�evine sa zdravstvenom
namjenom kao što su specijalizirane ambulante, manji
odjeli za oporavak (fizikalna terapija, psihoterapija i
sl.), specijalizirani domovi, bungalovi, objekti za seoski
turizam i sl.

2.3.4. POSTOJEĆA IZGRADNJA IZVAN
GRAÐEVINSKOG PODRUČJA

Članak 81.

Pojedinačne poslovne, stambene i gospodarske
gra�evine, koje se nalaze izvan gra�evinskog područja,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 929

a izgra�ene su na temelju gra�evinske dozvole,
posebnog rješenja ili prije 15.02.1968. g. tretiraju se
kao postojeća izgradnja izvan gra�evinskog područja
i mogu se adaptirati, sanirati i rekonstruirati u opsegu
neophodnom za poboljšanje uvjeta života i rada –
ukoliko su u suprotnosti s planiranom namjenom
odre�enom ovim Planom.

Neophodni obim rekonstrukcije za poboljšanje
uvjeta života i rada definiran je u poglavlju 9.3. ovih
Odredbi: Rekonstrukcija gra�evina čija je namjena
protivna planiranoj namjeni.

3. UVJETI SMJEŠTAJA GOSPODARSKIH
DJELATNOSTI

Članak 82.

Ovim Planom odre�uju se uvjeti za smještaj
gospodarskih sadržaja (u smislu izgra�enih struktura)
i to u gra�evinskim područjima i izvan njih.

Uvjeti smještaja gospodarskih sadržaja izvan
gra�evinskog područja obra�eni su u poglavlju 2.3.
ovih Odredbi (Izgra�ene strukture izvan gra�evinskog
područja), a odnose se na:

- ratarske i stočarske farme,

- eksploataciju mineralnih sirovina i

- ugostiteljsko/turističke sadržaje.

Smještaj gospodarskih sadržaja unutar gra�evinskog
područja moguć je unutar mješovitih zona (pretežito
stambenih) i unutar »rezerviranih« gospodarskih zona
(zona industrije, malog i srednjeg poduzetništva).

Gospodarski sadržaji, tj. poslovne gra�evine koje
se grade u gra�evinskom području unutar mješovitih,
pretežito stambenih zona, grade se prema odredbama
ovog Plana, poglavlje 2.2.1., osobito članak 11.15.33.
i  36.

Članak 83.

Integriranjem gospodarskih djelatnosti koje
zahtijevaju razmjerno veće površine, veći obim prometa,
dopremanja i otpremanja sirovina ili robe, te izgradnju
specifičnih gra�evina većih gabarita na jednom prostoru,
formiraju se gospodarske zone. Ovim Planom definirane
su takve zone unutar gra�evinskog područja na
katastarskim podlogama u mj. 1:5000 (graf. pr.
4.a-g).

Unutar »rezerviranih« gospodarskih zona mogu
se graditi poslovne gra�evine, proizvodni i prera�ivački
pogoni, servisne i zanatske radionice, pilane, skladišta,
servisi, sajmišta i sl., te ostale prateće gra�evine i
infrastruktura.

U gospodarskim zonama se osim sadržaja iz
prethodnog stavka mogu locirati i veliki trgovački
kompleksi (veleprodaja, robne kuće, trgovački megapark
i sl.).

Gospodarska zona u Vrbanovcu, locirana uz državnu
cestu D-2, preko puta »Koke«, je rezervirana za
izgradnju benzinske postaje, servisa, prodajnih salona
i sl., te za ugostiteljske sadržaje.

Unutar gospodarskih zona  nije dozvoljeno
stanovanje, ali su uz obavezno ure�ivanje zelenih
površina unutar parcela u ovoj zoni, dozvoljeni  manji
sadržaji druge namjene u smislu pratećih sadržaja
(trgovina, ugostiteljstvo, rekreacija i sl., 1 stan portira/
čuvara ili vlasnika objekta).

Članak 84.

Gra�evine u gospodarskoj zoni moraju biti najmanje
20 m udaljene od gra�evinskih parcela u zonama
mješovite pretežito stambene izgradnje, ukoliko se
ne radi o djelatnostima s potencijalnim izvorom
zaga�enja.

Gra�evine s bučnim i potencijalno opasnim
djelatnostima locirane u gospodarskoj zoni moraju
od parcela, odnosno zona stanovanja i centralnih
sadržaja naselja biti udaljene najmanje 30 m i odijeljene
zelenim pojasom minimalne širine 10 metara, koji
mora sadržavati i visoko zelenilo.

Ukoliko u slučaju iz prethodnog stavka već postoji
takva javna zelena površina, ili pak je rubno planirana
takva zona zelenila pojas zelenila minimalne širine
10 metara se ne mora ure�ivati i na samoj parceli u
gospodarskoj zoni.

Na osnovu tehnološkog projekta izra�enog u sklopu
idejnog rješenja, mogu se u postupku dobivanja
lokacijske (gra�evinske) dozvole uvjetovati i stroži
uvjeti ukoliko se radi o djelatnostima koje to zahtijevaju.

Članak 85.

Gra�evine u ovoj zoni moraju biti udaljene od
regulacijske linije minimalno 7 m, a gra�evine i dijelovi
gra�evina koji su viši od P + 1 moraju biti udaljeni
minimalno 12,0 m.

Minimalna udaljenost gra�evinskog pravca od osi
ceste ne može biti manja od 12,0 m, a udaljenost
ulične ograde od osi ceste ne može iznositi manje
od 8,5 m.

Članak 86.

Iznimno se u gospodarskim zonama koje su ovim
Planom formirane uz već postojeću industrijsku
izgradnju, intrpoliranu u zone mješovite izgradnje,
dozvoljava izgradnja gra�evina na minimalnoj
udaljenosti od 10 m od gra�evinskih parcela, odnosno
zona stanovanja (kao u članku 33.), s tim da se
bučni i potencijalno opasni sadržaji moraju smjestiti
u gra�evinu ili dio gra�evine koji je udaljen od zone
stanovanja minimalno 20 m, a unutar kojih je obvezan
zeleni pojas minimalne širine 6 m (moguće i u dva
uža poteza ukupne širine 6 m, uz internu  prometnicu)
koji obavezno sadrži i visoko zelenilo.

Članak 87.

U sklopu zona gospodarskih djelatnosti izgradnja
treba biti tako koncipirana da:

- gra�evine budu udaljene od jedne me�e za
širinu vatrogasnog koridora,



930 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

- me�usobna udaljenost gra�evina ne može biti
manja od visine veće gra�evine (visine vijenca, odnosno
sljemena na zabatu strane okrenute drugoj gra�evini),
ali ne manja od širine vatrogasnog koridora,

- visina vijenca može iznositi najviše 9,0 m, a
iznimno i više za pojedine gra�evine u  kojima
proizvodno-tehnološki proces to zahtijeva,

- najveći koeficijent izgra�enosti gra�evinske
parcele iznosi 40%,

- najmanje 20% od ukupne površine parcele
mora biti ozelenjeno, s tim da se ta površina ne
može urediti kao parkiralište na perforiranim tlakavcima,

- maksimalna visina gra�evina je Po+P+1, uz
mogućnost ure�enja potkrovlja,

- visina nadozida može biti najviše 1,4 m iznad
stropne konstrukcije,

- visina sljemena smije iznositi najviše 12 m
mjereno od konačno zaravnatog terena, a iznimno i
više za pojedine gra�evine u  kojima proizvodno-
tehnološki proces to zahtijeva,

- u gospodarskim zonama većim od 5 ha
dozvoljava se izgradnja gra�evina visine  Po + P +
2, uz mogućnost ure�enja potkrovlja, visine vijenca
12 m, a sljemena 15m.

Iznimno se za postojeću industrijsku izgradnju,
intrpoliranu u zonama mješovite pretežito stambene
izgradnje, dozvoljava povećanje izgra�enosti parcele
do 50 % u slučaju kad tehnološko-proizvodni proces
zahtijeva proširenje pogona radi zaokruživanja
proizvodnog procesa u funkcionalnu cjelinu.

Članak 88.

Kad se ostvare uvjeti za izgradnju u »rezervatu«
gra�evinskog područja u Hrastovljanu (definirani u
članku 6.), dodatno se treba pridržavati uvjeta da
rubni južni (jugozapadni i jugoistočni) dio »rezervata«
mora u širini od min. 8 m ostati neizgra�en i ozelenjen
visokim zelenilom autohtonih vrsta.

Članak 89.

Minimalna širina pristupne ceste u gospodarskoj
zoni je 5,5 m.

Na gra�evinskoj parceli ili uz javnoprometnu
površinu mora se osigurati prostor za parkiranje.

Članak 90.

Parcele u ovim zonama se moraju ogra�ivati.
Ograda može biti metalna, djelomično zidana ili
betonska, a preporuča se da bude oblikovana živicom.
Ograde mogu biti visoke najviše 3 m, ako su providne,
odnosno 2 m, ako su neprovidne.

Gdje to prostorni uvjeti dozvoljavaju u radnim
zonama je potrebno izme�u kolnika i nogostupa zasaditi
drvored.

Članak 91.

Nije dozvoljena preparcelacija zemljišta unutar
gospodarskih zona, ukoliko bi širina novoformirane
parcele bila manja od 40 metara.

Članak 92.

Idejnim rješenjem kojim se traži izdavanje lokacijske
dozvole za izgradnju gra�evina u gospodarskoj zoni
bit će naročito odre�eno:

- veličina parcele,

- položaj parcele u odnosu na naselje, dominantne
smjerove vjetra, vodotoke i sl.,

- tehnološko rješenje i kapaciteti,

- način smještavanja pojedinih sadržaja na
parcelu, osobito onih s potencijalnim štetnim utjecajem
na okoliš,

- prometno rješenje, mogućnost opremanja parcele
komunalnom infrastrukturom (naročito: opskrba vodom,
tretman otpadnih voda, zbrinjavanje otpada i sl.),

- način ogra�ivanja parcele, ozelenjavanje parcele
i sadnja zaštitnog drveća,

- potencijalni utjecaj na okoliš i mjere za zaštitu
okoliša.

4. UVJETI SMJEŠTAJA DRUŠTVENIH
DJELATNOSTI

Članak 93.

Gra�evine i prostori za obavljanje društvenih
djelatnosti odnose se na slijedeće sadržaje:

- odgoj i obrazovanje,

- zdravstvo i socijalnu skrb,

- kulturne i društvene sadržaje,

- javne i prateće sadržaje (npr. banka, pošta i
sl.),

- šport i rekreaciju (npr. uz školu),

- vjerske sadržaje.

Članak 94.

Ovim Planom društvene djelatnosti se prvenstveno
smještavaju u zone centralnih sadržaja, definirane
na katastarskim podlogama u mj. 1:5000, ali i u
zone  mješovite, pretežito stambene izgradnje, kao i
u zone zelenila.

U zoni centralnih sadržaja mogu se graditi i ure�ivati
i višestambene zgrade, stambeno-poslovne zgrade,
te trgovački, ugostiteljski i drugi poslovni sadržaji
karakteristični za centar naselja, uključujući i prateće
pomoćne gra�evine (npr. garaže).

Postojeće individualne stambene parcele i gra�evine
u ovoj zoni mogu se zadržati uz dozvoljenu
rekonstrukciju definiranu u poglavlju 9.3. ovih Odredbi.
Ukoliko se na tim gra�evinama i parcelama vrši
prenamjena u sadržaje primjerene zoni centra ili se
dogra�uju takvi sadržaji, mogući su i veći zahvati,
poštivajući uvjete maksimalne izgra�enosti parcele
i potrebne udaljenosti.

Ne dozvoljava se formiranje novih parcela i izgradnja
novih gra�evina individualnog stanovanja u zonama
centralnih sadržaja, ukoliko ne sadrže i poslovni
prostor predvi�en za djelatnost koja je u skladu sa
namjenom zone.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 931

U zonama centralnih sadržaja zabranjena je
izgradnja gra�evina s potencijalnim izvorima
zaga�ivanja, a sve postojeće takve gra�evine treba
ukloniti.

Članak 95.

Brutto izgra�enost parcela za izgradnju gra�evina
iz članka 93. ne može biti veća od 40%.

Visina gra�evina koje se grade u zonama centra
ne može biti veća od prizemlja ( 2 kata, uz mogućnost
ure�enja potkrovlja i podruma, odnosno 10 metara
do vijenca gra�evine.

Članak 96.

Udaljenost gra�evina iz članka 93. od susjednih
me�a mora iznositi najmanje 3,0 m.

Udaljenost gra�evina iz članka 93. od susjedne
me�e individualne stambene gra�evine ne može biti
manja od 5,0 m, a od same individualne stambene
gra�evine ne može biti manja od jedne visine veće
gra�evine.

Me�usobna udaljenost slobodnostojećih gra�evina
u zonama centralnih sadržaja ne može biti manja od
visine veće gra�evine.

Pomoćni objekti koji se grade na parceli u zoni
centralnih sadržaja mogu se graditi prislonjeni uz
osnovnu gra�evinu ili pak udaljeni od nje minimalno
5,0 m.

Članak 97.

Najmanje 20% gra�evinske parcele namijenjene
izgradnji gra�evina društvene namjene mora biti
ure�eno kao zelena parkovna površina.

Uz dječji vrtić i jaslice, osnovnu ili srednju školu
obavezno je osigurati slobodne zelene površine za
igrališta i boravak djece na otvorenom, u skladu sa
standardima.

Članak 98.

Do gra�evinskih parcela na kojima će se graditi
ova vrsta gra�evina potrebno je osigurati javnu
prometnu površinu, osposobljenu za promet vatrogasnih
vozila.

Unutar zone potrebno je osigurati dovoljan broj
parkirališnih mjesta za osobna vozila na otvorenim
parkiralištima ili u garažama (1,0 parkirališnih mjesta
po stanu, te normativi za poslovne sadržaje u skladu
s člankom br. 107).

Članak 99.

Horizontalni i vertikalni gabariti gra�evina,
oblikovanje pročelja i krovišta, te upotrebljeni materijali,
moraju biti uskla�eni s okolnim gra�evinama, naseljem
kao cjelinom i krajolikom.

Članak 100.

Kod projektiranja gra�evina iz članka 93. kao i
kod višestambenih gra�evina obvezno je pridržavati

se Pravilnika o prostornim standardima, urbanističko-
tehničkim uvjetima i normativima za sprječavanje
stvaranja arhitektonsko-urbanističkih barijera.

5. UVJETI UTVRÐIVANJA KORIDORA ILI TRASA
I POVRŠINA  PROMETNIH  I DRUGIH
INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA

Članak 101.

PPUO-om je predvi�eno opremanje područja Općine
slijedećom prometnom i komunalnom infrastrukturom:

- prometne površine (ceste, biciklističke staze,
pješački trgovi i putevi, željeznica),

- pošta, javne telekomunikacije,

- elektroopskrba i plinoopskrba,

- vodoopskrba i odvodnja,

- groblja.

Detaljno odre�ivanje trasa prometnica i druge
komunalne infrastrukture, koja je odre�ena ovim
Planom, utvr�uje se lokacijskom (gra�evinskom)
dozvolom, vodeći računa o lokalnim i mikrolokacijskim
mogućnostima i drugim okolnostima.

Pri projektiranju i izvo�enju pojedinih gra�evina i
ure�aja komunalne infrastrukture potrebno je pridržavati
se posebnih uvjeta, važećih propisa, kao i propisanih
udaljenosti od ostalih infrastrukturnih objekata i ure�aja,
te pribaviti suglasnosti ostalih korisnika infrastrukturnih
koridora.

Prometna infrastruktura

Članak 102.

Područjem Općine prolazi mreža državnih,
županijskih i lokalnih prometnica čiji su koridori definirani
na kartografskom prikazu, br.1.»Korištenje i namjena
površina« u mjerilu 1: 25.000.

Članak 103.

Sve javne prometne površine unutar gra�evinskog
područja na koje postoji neposredan pristup s
gra�evinskih parcela ili su uvjet za formiranje
gra�evinske parcele moraju biti vezane na sustav
javnih prometnica, a moraju se projektirati, graditi i
ure�ivati na način da se omogući vo�enje komunalne
infrastrukture.

Članak 104.

Ulicom se smatra svaka cesta ili javni put unutar
gra�evinskog područja uz koju se izgra�uju ili postoje
stambene ili druge gra�evine, te na koju te gra�evine
imaju izravan pristup.

Državne, županijske ili lokalne ceste (javne ceste),
smatraju se tom vrstom ceste i kad su u funkciji
ulice u naselju.

Ulica iz stavka 1. ovog članka mora imati najmanju
kolovoznu širinu 5,0 m (za dvije vozne trake), odnosno
3,5 m (za jednu voznu traku).



932 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Samo jedna vozna traka može se izgra�ivati iznimno
na preglednom dijelu ulice, pod uvjetom da se na
svakih 300 m uredi ugibalište, odnosno u slijepim
ulicama čija dužina ne prelazi 300 m na preglednom
dijelu ili 100 m na nepreglednom.

Iznimno u već izgra�enim dijelovima naselja mogu
se odobriti i manje širine kolnika, kada postojeća
izgradnja ne dozvoljava propisanu širinu, ali ne manje
od 3,5 m.

Članak 105.
Najmanja udaljenost regulacijske linije od ruba

kolnika treba osigurati mogućnost izgradnje odvodnog
jarka, usjeka nasipa, bankine i nogostupa, a ne može
biti manja od one odre�ene u članku 43. ovih Odredbi.

Izuzetno, slijepa ulica može se izvesti kao
jedinstvena kolno pješačka površina bez nogostupa
ili s nogostupom samo uz jednu njenu stranu, u istoj
razini.

Ovim Planom se uz mjesne ulice predvi�a ure�enje
pločnika za kretanje pješaka u širini koja ovisi o
pretpostavljenom broju korisnika, ali ne manjoj od
0,75 m.

Ne dozvoljava se izgradnja gra�evina, zidova,
ograda, i zemljanih nasipa, te podizanje nasada koji
sprječavaju proširivanje preuskih ulica, uklanjanje
oštrih zavoja, te zatvaraju vidno polje vozača i time
ometaju promet.

Članak 106.

Sve prometne površine trebaju biti izvedene bez
arhitektonskih barijera tako da na njima nema zapreka
za kretanje niti jedne kategorije stanovništva.

Članak 107.

Idejnim rješenjem za izdavanje lokacijske
(gra�vinske) dozvole za izgradnju poslovnih,
proizvodno-servisnih, športsko-rekreacijskih i javnih
gra�evina utvr�uje se obveza osiguranja parkirališnih
mjesta za osobna ili teretna vozila.

Dimenzioniranje minimalnog broja parkirališno-
garažnih mjesta (PGM) za gra�evine iz ovog članka
je na osnovu normativa iz slijedeće tablice:

Namjena gra�evine Broj mjesta na Potreban broj mjesta

1. Industrija i skladišta 1 zaposlenik** 0,4 PGM

2. Uredski prostori 100 m2* 2 PGM

3. Trgovina 100 m2* 4 PGM

4. Banka, pošta, usluge 100 m2* 4 PGM

5. Ugostiteljstvo 100 m2* 4 PGM

6. Višenamjenske dvorane 1 gledatelj 0,1 PGM

7. Športske gra�evine 1 gledatelj 0,1 PGM

Za društvene sadržaje kao što su vjerske, školske,
socijalne, zdravstvene i sl. ustanove broj potrebnih
parkirališno-garažnih mjesta se izvodi iz normativa
datih u tabeli, npr. kao uredi, usluge ili polivalentne
dvorane, ili kao kombinacija ponu�enih sadržaja.

Smještaj potrebnog broja parkirališnih mjesta treba
predvidjeti na parceli ili u sklopu zelenog pojasa
ispred parcele na javnim površinama.

Članak 108.

Ovim Planom predvi�a se korištenje mjesnih i
me�umjesnih ulica za javni me�umjesni prijevoz.
Na odgovarajućim mjestima potrebno je predvidjeti
autobusna stajališta s nadstrešnicama za putnike.

Članak 109.

Ovim Planom se odre�uje da se uz kategorizirane
ceste treba omogućiti gradnja i ure�ivanje biciklističkih
staza, tako da im širina bude najmanje 1,0 m za
jedan smjer, a nagib, u pravilu ne veći od 4%.

Gradnju i ure�ivanje biciklističkih staza moguće
je izvesti:

1. odvojeno od kolnika, u drugoj razini,

2. u istoj razini, fizički odvojeno od kolnika,

3. u istoj razini, horizontalnom signalizacijom
odvojen dio kolnika.

Članak 110.

Budući teretni željeznički kolosijek u postaji
Martijanec treba projektirati i izvoditi u skladu s
propisima i uvjetima koji se primjenjuju za željeznička
postrojenja.

Uvjete ogra�ivanja gra�evinskih parcela koje graniče
sa željezničkim kolosijecima treba utvrditi u postupku
isho�enja lokacijske (gra�evinske) dozvole, prema
posebnim uvjetima HŽ-a.

Komunalna infrastruktura

Članak 111.

Ovim Prostornim planom predvi�ena decentralizacija
postojećeg sustava telekomunikacijske infrastrukture
(izgradnja novih mjesnih centrala i spojnih vodova),

* korisnog prostora;  ** maksimalan br. radnika u jednoj smjeni



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 933

kao i rekonstrukcija postojeće TK mreže uz manja
proširenja, te postizanje veće iskorištenosti i
iskoristivosti mreže vršit će se u skladu s propisima
i tehničkim uvjetima nadležnog distributera.

Sve mjesne i me�umjesne telekomunikacijske veze
(mrežni kabeli, svjetlovodni i koaksijalni kabeli) u
pravilu se trebaju polagati u koridorima postojećih,
odnosno planiranih prometnica.

Članak 112.

Na osnovu detaljnije elaboracije opremljenosti
područja električnom energijom potrebno je dati
optimalna rješenja snabdjevanja pojedinih naselja
ili dijelova naselja. Osobito se to odnosi na planirane
gospodarske zone.

Daljnje širenje 10(20) kV mreže odvijat će se
sukladno potrebama konzuma i mogućnostima HEP-
a, uz potrebno poboljšanje kvalitete postojeće mreže.

Podzemni vodovi se moraju polagati uzduž
postojećih prometnica. Pri izgradnji unutar gra�evinskih
područja mora se voditi računa o zračnim vodovima,
tj. moraju se poštivati minimalne propisane udaljenosti.

Postojeće zračne 10 kV vodove treba  postupno
zamijeniti podzemnim energetskim kabelima sukladno
konfiguriranju nove 10 kV kabelske mreže i uskla�eno
s namjenom prostora.

Članak 113.

Stupovi zračnih vodova niskonaponske mreže,
nadzemne telefonske i druge instalacije trebaju se u
pravilu locirati unutar ulične ograde vlasnika
(maksimalno 0,5 m), a izuzetno izvan ulične ograde,
i to na maksimalnoj udaljenosti 0,5 m od linije ulične
ograde.

Ova odredba treba biti obvezujuća za postavljanje
novih mreža, ali isto tako i kod rekonstrukcije postojećih,
gdje stupovi predstavljaju smetnju za ure�enje javnih
površina (staze, infrastruktura i sl.).

Za sve radove na izgradnji ili rekonstrukciji
komunalne infrastrukture na javnim površinama,
uključujući i izvo�enje priključaka, investitori su dužni
pribaviti posebne uvjete gradnje i sanacije i od strane
Općine.

Članak 114.

Distributer zemnog plina treba pri izdavanju uvjeta
za projektiranje i izgradnju dijelova distributivne mreže
nastojati očuvati osnovnu prostornu koncepciju
planirane distribucije plinskog sustava definiranu
»Studijom opskrbe prirodnim plinom Županije
varaždinske«.

Razvodne plinovode je preporučljivo polagati u
koridore postojećih i planiranih prometnica.

Distributer je obvezan preventivnim održavanjem
i nadzorom postojećeg sustava ukloniti, odnosno
smanjiti na minimum mogućnost nastanka kvarova
koji mogu imati za posljedicu i privremeno zaga�enje
okoliša.

Sve planirane zahvate uz magistralne plinovode
je potrebno izvoditi uz suglasnost vlasnika plinovoda.

Članak 115.

Trafostanice, telefonske centrale i plinske
redukcijske stanice kada se ne grade u sklopu druge
gra�evine potrebno je uklopiti u izgra�enu strukturu
naselja, ali tako da ne smanjuju preglednost raskrižja
i ne remete sklad javnih zelenih površina.

Članak 116.

Predvi�eno proširenje vodovodne mreže u cilju
opskrbe cijelog područja Općine temeljeno je na
postojećoj koncepciji vodoopskrbe (»Studija
vodoopskrbe Varaždinske županije«). To se odnosi
i na naselja koja do sada nisu bila obuhvaćena
vodoopskrbom (G. Martijanec, Rivalno i brežni dio
Slanja).

Do izgradnje cjelovitog sustava na razini Županije,
dozvoljava se izvedba privremenih rješenja  unutar
područja Općine u skladu s postojećim mogućnostima
sustava vodoopskrbe, ali na način koji omogućava u
budućnosti izvedbu spoja na cjeloviti sustav.

Članak 117.

Rješenje odvodnje svih naselja temelji se na izvedbi
javne kanalizacije, a do realizacije iste na dobro
izvedenim trodjelnim betonskim septičkim jamama
sa mogućnošću pražnjenja i redovnog održavanja.

Do realizacije javne kanalizacije, odvodnja
oborinskih voda se, gdje je to provedivo vrši u odvodni
jarak iskopan uz prometnicu, minimalne širine 0,5
m, koji se ne smije zatrpavati bez zacjevljivanja.

Sve otpadne vode treba prije ispuštanja u recipijent
tako tretirati da se uklone sve štetne posljedice za
okolinu, prirodu i recipijent.

Odvodnju otpadnih voda iz postojećih i planiranih
industrijskih zona, kao i iz gospodarskih gra�evina
za uzgoj životinja (tovilišta) treba riješiti priključivanjem
na planirane sustave odvodnje naselja uz potreban
predtretman, ili pak zasebnim sustavima preko
individualnih ure�aja za pročišćavanje.

Zbrinjavanje sanitarnih otpadnih voda iz
gospodarskih zona treba predvidjeti putem trodjelnih
betonskih septičkih jama, do trenutka priključenja
na kanalizaciju.

Kod izrade cjelovitog sustava odvodnje na
županijskoj razini, treba uvažiti predložena rješenja
iz ovog Plana i ukoliko se ne na�e bolje rješenje u
sklopu šire situacije, usvojiti ih.

Treba koristiti mogućnost etapne realizacije sustava
odvodnje.

Članak 118.

Na području Općine groblja se nalaze izvan
gra�evinskog područja i kao takva se i zadržavaju.

Za sva groblja treba rezervirati prostor za mogućnost
njihova proširenja.

Udaljenost proširenih dijelova groblja (na kojima
će se vršiti ukop) od stambenih zona u naselju ne
može biti manja od 30 m.



934 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Unutar parcele groblja moguća je izgradnja,
dogradnja i rekonstrukcija grobnih kuća (mrtvačnica)
kao i izgradnja kapelica.

Kapelice se mogu graditi izvan gra�evinskog
područja naselja, i izvan parcela groblja, (npr. uz
raskrižja) u skladu s posebnim uvjetima .

6. MJERE ZAŠTITE KRAJOBRAZNIH I
PRIRODNIH VRIJEDNOSTI I KULTURNO-
POVIJESNIH CJELINA

6.1. Zaštićeni dijelovi prirode

Članak 119.

Za sve zaštićene dijelove prirode na području
Općine (perivoj uz dvorac i skupina stabala u Martijancu
– spomenici parkovne arhitekture) kao i za dionicu
rijeke Plitvice za koju je pokrenut postupak zaštite u
kategoriji zaštićeni krajolik, potrebno je osigurati
poštivanje odredbi Zakona o zaštiti prirode.

Članak 120.

Za područje zaštićenog perivoja uz dvorac u
Martijancu potrebno je izvršiti snimak postojećeg
stanja, evidentirati i identificirati sva stabla i ostalo
značajno raslinje, te kod ovlaštenih stručnjaka izraditi
projekt hortikulture kojim bi se definirao način obnove
i održavanja perivoja.

Potrebno je pokrenuti inicijativu za revizijom zaštite
spomenika parkovne arhitekture »skupina stabala u
Martijancu« radi evidentiranja novonastale situacije,
kao i pokrenuti inicijativu za zaštitu pojedinačnog
stabla (lipe u Hrastovljanu) temeljem Zakona o zaštiti
prirode u kategoriji spomenik parkovne arhitekture,
koordinirano s Javnom ustanovom za upravljenje
zaštićenim dijelovima prirode, te izraditi mjere zaštite.

Na spomeniku parkovne arhitekture i u njegovoj
neposrednoj blizini nisu dopušteni zahvati kojima bi
se promijenile ili narušile njegove neizmijenjene
vrijednosti.

Do pokretanja inicijative za zaštitu lipe navedeno
stablo se ne smije sijeći i rezati, a svi gra�evinski
radovi na okolnim objektima i parcelama moraju se
izvoditi na način da se stablo, grane i korijenje ne
oštete.

Članak 121.

Postupak zaštite u kategoriji zaštićeni krajolik za
dionicu rijeke Plitvice (koji je u tijeku) odnosi se na
potez od mosta u Vrbanovcu do utoka prvog kanala
nizvodno od mlina u Hrastovljanu, na kojem obitava
reintrodukcijom vraćen dabar (zaštićena vrsta u čitavoj
Europi, a kod nas zaštićen trajnim lovostajem).

Za vrijeme privremene zaštite, koja traje od trenutka
kada je vlasnik ili drugi nositelj prava na takvom
dijelu prirode obaviješten da je postupak pokrenut,
primjenjuju se odredbe Zakona o zaštiti prirode kao
i kod zaštićenih dijelova prirode.

U svezi prijelaza Podravske brze ceste preko
predjela uz rijeku Plitvicu planiranog za zaštitu u
kategoriji zaštićeni krajolik, kao i izgradnje u
neposrednoj blizini, treba se pridržavati stavka 3, 4.
i 5. članka 6. ovih Odredbi, kao i  članka 88.

S obzirom da se tek manji dio šumskog predjela
šireg područja Kalnika (koji se PPŽ-om predlaže za
zaštitu u kategoriji zaštićeni krajolik) nalazi na području
Općine Donji Martijanec, inicijativa za zaštitu istog
pokrenut će se s više razine.

Granice obuhvata planiranog zaštićenog krajolika
prikazane su na graf. prilogu br. 3. »Uvjeti korištenja,
ure�enja i zaštite prostora«  i mogu se kroz provo�enje
postupka zaštite korigirati.

Prirodne vrijednosti zaštićenim proglašava
Županijska skupština, a postupak zaštite provodi
Javna ustanova.

6.2. Ostale krajobrazne i prirodne vrijednosti

Članak 122.

Osim zaštićenih, tj. za zaštitu planiranih dijelova
prirode, ovim Planom su proglašeni  i osobito vrijedni
predjeli, označeni na grafičkom prikazu br. 3. »Uvjeti
korištenja, ure�enja i zaštite prostora«:

- prirodni krajobraz uz Dravu (koji obuhvaća
inundacijski pojas rijeke),

- prirodni krajobraz uz Plitvicu (koji obuhvaća
pojas uz istočni dio toka rijeke) i

- Kazinščak (područje koje obuhvaća izvorišta i
arheološki lokalitet Gomilu).

Navedeni predjeli su područja s posebnim
ograničenjima u korištenju i treba ih tretirati kao
prostore koji pripadaju prirodnoj baštini. Sve zahvate
u tim prostorima potrebno je rješavati i izvesti
tako da ne remete eko sustav i krajobrazne
vrijednosti.

Članak 123.

Kod namjeravanih zahvata uz vodotoke i u
pripadajućem im vegetacijskom pojasu potrebno je
poštivati Zakon o vodama, osobito uvjet da u prirodnim
inundacijama nije dozvoljena izgradnja radi zaštite
ljudi i imovine i zbog očuvanja cjelovitosti prirodnog
vodnog krajolika.

Održavanje i regulaciju korita rijeke Bednje, Plitvice
i Drave potrebno je izvoditi na način da se maksimalno
sačuva prirodni tok rijeke i oblikovne karakteristike
zaobalja.

Prije izvo�enja hidrotehničkih radova i prenamjene
zemljišta (npr. isušivanje vlažnih livada i pretvaranje
u oranice) potrebno je provjeriti svrhovitost zahvata
u odnosu na narušavanje ili umanjivanje krajobraznih
vrijednosti i ekonomsku isplativost, a opravdane zahvate
izvoditi uz maksimalno očuvanje izvornih obilježja
prostora, te poštivanje odredbi Zakona o
poljoprivrednom zemljištu i Zakona oprostornom
ure�enju.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 935

Članak 124.

Postojeće šume treba maksimalno zaštititi i očuvati,
pa nije dozvoljena njihova prenamjena i krčenje,
izuzev u slučajevima opisanima u članku 142, a što
se posebno odnosi na šume posebne namjene uz
rijeku Dravu, predio Podbel u Hrastovljanu, te na
područja u zaštićenim predjelima.

Potrebno je zaustaviti negativan trend krčenja
privatnih šuma kroz Programe gospodarenja privatnim
šumama.

Članak 125.

Sve nadzemne i podzemne infrastrukturne koridore
potrebno je racionalizirati i sektorski usuglašeno
objedinjavati, a posebice prometne koridore koji za
sobom povlače izgradnju objekata i širenje naselja.

6.3. Kulturna baština

Članak 126.

Na području Općine se prema Listi zaštićenih
kulturnih dobara nalazi slijedeća preventivno zaštićena
kulturna baština:

1. Kapela sv. Benedikta  u Hrastovljanu,

2. Župna crkva sv. Martina i kurija župnog dvora
u Martijancu,

3. Dvorac u Martijancu (kao graditeljski sklop),

4. Kapela sv. Križa u Križovljanu.

Za sve zahvate obnove, rekonstrukcije, dogradnje,
sanacije, prenamjene i ostalog na gra�evinama iz
ovog članka, kao i u njihovoj neposrednoj okolini,
potrebno je od nadležnih državnih ustanova ishoditi
zakonom propisane uvjete i odobrenja.

Članak 127.

U cilju očuvanja kulturnog dobra kapele sv. Križa
u Križovljanu na susjednim parcelama (čkbr. 166/1-
3) zabranjuje se bilo kakva daljnja gradnja, a postojeću
recentnu gra�evinu društvenog doma izgra�enog na
čkbr. 166/3 nije dopušteno dogra�ivati i proširivati.
Istu je potrebno što prije ukloniti jer zaposjeda prirodno
postolje kapele i arheološki lokalitet, te onemogućava
vizuru na ovaj spomenik arhitekture čiji značaj nadaleko
prelazi lokalne okvire.

Članak 128.

Za preventivno zaštićeni arheološki lokalitet područje
sela Poljanec treba izvršiti reviziju postojeće
dokumentacije (terenskim rekognosciranjem i ostalim
načinima prikupiti dodatne podatke za valorizaciju i
kategorizaciju ovoga nalazišta), u skladu s nalazima
definirati (vjerojatno smanjiti) zonu zaštite lokaliteta,
te novim rješenjem definirati njegov status kroz  Upravu
za zaštitu kulturne baštine – Konzervatorski odjel
Varaždin.

Članak 129.

U skladu sa Zakonom o zaštiti i očuvanju kulturnih
dobara, a u suradnji s nadležnom državnom  ustanovom

potrebno je pokrenuti inicijativu za zaštitu slijedećih
evidentiranih arheoloških nalazišta na području Općine:

1. Gomila u Gornjem Martijancu

2. Gradišče u Martijancu,

    - kao arheološke lokalitete,

3. teren uz preventivno zaštićenu kapelu Sv.
Benedikta u Hrastovljanu,

4. teren uz preventivno zaštićenu kapelu Sv. Križa
u Križovljanu,

     - kao arheološka područja, uključujući i same
kapele.

Članak 130.

Prije izdavanja lokacijske ili gra�evinske dozvole
za obavljanje gra�evinskih radova na arheološkim
nalazištima unutar naselja, odnosno u gra�evinskim
područjima, potrebno je ishoditi rješenje o uvjetima
izgradnje od strane nadležnog Konzervatorskog odjela
u Varaždinu, a koje je isti dužan utvrditi u propisanom
roku, sukladno propisima.

U slučaju da se na arheološkim nalazištima izvode
zemljani radovi čija je dubina iskopa veća od 0,5 m,
vlasnik zemljišta, odnosno izvo�ač radova, dužan je
prije početka radova o tome pismeno obavijestiti
nadležan Konzervatorski ured.

Ukoliko se kod bilo kakvih radova na nalazištima
izvan naselja ili gra�evinskih zona nai�e na arheološki
nalaz, potrebno je obustaviti radove i o nalazu izvijestiti
nadležni Konzervatorski odjel u Varaždinu ili Arheološki
odjel Gradskog muzeja Varaždin.

Za pojedina nalazišta treba utvrditi granice
rasprostiranja, a ovo se prije svega odnosi na: područje
uz kapelu sv. Benedikta u Hrastovljanu i kapelu sv.
Križa (Cirkvena - višeslojni nalaz) u Križovljanu, te
nalazište Pri Gomili u Gornjem Martijancu.

Granice lokaliteta »Gradišče« u Martijancu predlažu
se ovim Planom i to: sjeverno od državne ceste D2
do puta na parceli čkbr.408/3 k.o. Martijanec Donji,
zapadno od lokalne ceste za Hrastovljan, zaključno
sa zonom centra definiranom na graf. prilogu (br.
4d).

Nalazišta Gomila, Pri Gomili i Zvirala u Gornjem
Martijancu se nadovezuju jedan na drugi pa ovo
vrijedno područje treba sagledavati kao cjelinu,  tj.
kao jednu arheološku zonu.

Članak 131.

Osnovni oblik zaštite kulturnih dobara treba provesti
njihovom identifikacijom i izradom dokumentacije;
stručnim i znanstvenim procesom utvr�ivanja vrijednosti
pojedinačnih gra�evina i cjelina u odre�enom
povijesnom prostoru i organiziranim bilježenjem njihovih
osobina na najprimjereniji način. Identifikacija rezultira
izradom inventara kulturnih dobara, a dokumentacija
arhivom podataka o tim dobrima.

Treba provesti detaljnu inventarizaciju, ponovno
vrednovanje i kategorizaciju kulturnih dobara, kao i
suvremene arhitekture.



936 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

U područjima koja se namjenjuju intenzivnom razvoju
infrastrukture ili odre�enih drugih djelatnosti treba
poticati istraživanja kulturnih dobara, a osobito poznatih
i potencijalno mogućih arheoloških zona ili lokaliteta.

Članak 132.

Za postojeća (ili nova) spomen obilježja treba
formirati zasebne parcele ili definirati njihov obuhvat
(veličinu prostora koji im pripada). Minimalna udaljenost
gra�evina od parcele ili granice spomen obilježja
treba biti 3,0 m, a parkirališta 1,0 m.

Članak 133.

Predlaže se pokrenuti inicijativu za zaštitu gra�evina
(mlin na Plitvici, mala tradicionalna arhitektura u
Vrbanovcu, klasicistička katnica u Martijancu, kip
Majke Božje od Sedam žalosti u Poljancu, kapela
Uznesenja Blažene Djevice Marije, stara škola i
prizemna gra�evina, nekadašnja mesnica i gostionica
u Slanju i sl.) koje su ovim Planom uvrštene na listu
gra�evina poželjnih za zaštitu (lokalna lista) u skladu
sa Zakonom o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara.

U suradnji s nadležnom državnom  ustanovom
potrebno je izraditi prioritetnu listu.

Do relizacije zaštite u skladu sa Zakonom sve
intervencije na navedenim gra�evinama moguće je
izvoditi isključivo na osnovu uvjeta nadležne službe
( manji popravci, prekrivanje krovišta i sl.), odnosno
prema dokumentaciji izra�enoj od ovlaštenih
projektanata na koje treba ishoditi mišljenje nadležne
službe (Uprava za zaštitu kulturne baštine –
Konzervatorski odjel u Varaždinu).

7. POSTUPANJE S OTPADOM

Članak 134.

Općina je dužna osigurati provo�enje mjera za
postupanje s komunalnim otpadom, tj. u svim naseljima
organizirati prikupljanje i odvoz komunalnog otpada,
te povremeno organizirati prikupljanje glomaznog
otpada.

Komunalni otpad je potrebno prikupljati u tipizirane
posude za otpad ili veće metalne ili plastične kontejnere
s poklopcem.

Potrebno je organizirati odvojeno prikupljanje
korisnog komunalnog otpada (stari papir, staklo,
plastični predmeti i sl.), tj. treba osigurati kontejnere/
kante za prihvat sortiranog otpada. Kontejnere i posude
je potrebno postaviti tako da se osigura nesmetan
kolni i pješački promet, tj. potrebno je za njih osigurati
odgovarajući prostor.

Za smještaj kontejnera i posuda uz veće
gospodarske subjekte porebno je osigurati zaseban
prostor ogra�en tamponom zelenila, ogradom ili sl.

Članak 135.

Proizveden tehnološki (opasni i neopasni) otpad
potrebno je zbrinuti sukladno odrednicama Zakona
o otpadu, Pravilnika o vrstama otpada i Pravilnika o
katastru emisija  u okoliš.

8. MJERE SPRJEČAVANJA NEPOVOLJNA
UTJECAJA NA OKOLIŠ

Članak 136.

Mjere sanacije, očuvanja i unapre�enja okoliša i
njegovih ugroženih dijelova provodit će se u skladu
s važećim zakonima, odlukama i propisima koji su
relevantni za ovu problematiku.

Članak 137.

Unutar gra�evinskog područja naselja, odnosno
u njegovoj neposrednoj blizini, ne može se ure�ivati
ili koristiti zemljište, ni graditi gra�evine koje bi svojim
postojanjem ili uporabom, ugrožavale život i rad ljudi,
odnosno uzrokovale vrijednosti emisija iznad dozvoljenih
granica utvr�enih posebnim propisima zaštite čovjekova
okoliša u naselju.

Članak 138.

Proizvodni pogoni kao i vanjski prostori na kojima
će se odvijati rad moraju biti udaljeni od stambenih
zgrada u skladu s propisima i odredbama ovog Plana
kako bi se povremeno opterećenje (bukom, vibracijama,
dimom, ča�i, prašinom, mirisima i sl.) svelo na
dozvoljenu mjeru.

Članak 139.

Zaštita površinskih voda sastoji se u raznim mjerama
kojima treba spriječiti pogoršanje kvalitete vode u
vodotocima i jezerima:

- u vodotoke se ne smiju ispuštati nepročišćene
otpadne vode iz domaćinstava (osoka, otopine umjetnih
gnojiva, kao i druge štetne tvari, posebno iz
gospodarskih objekata), kao ni iz proizvodnih pogona,
radionica i sl.

- izgradnja i ure�ivanje zemljišta uz vodotoke
treba se izvoditi u skladu s posebnim vodoprivrednim
uvjetima

- sve značajnije onečišćivače na vodotocima
treba inventarizirati uz primjenu mjera zaštite prirode
i okoliša.

Članak 140.

Nova namjena u prostoru ne smije utjecati na
smanjenje kvalitete niti razine površinskih i podzemnih
voda, a ako do istoga do�e, investitor i izvoditelj
radova dužni su sanirati nastalo stanje, odnosno,
dužni su svaki u granicama svoje odgovornosti snositi
sve troškove i podmiriti sve štete koje su zbog istog
nanijete prirodi i okolišu, te uvjetima rada i života na
tom području.

Članak 141.

Do donošenja Prostornog plana područja posebnih
obilježja uz rijeku Dravu od novih namjena na području
obuhvata tog plana dozvoljava se samo planiranje i
korištenje prostora u rekreacijske svrhe.

Na području obuhvata plana iz stavka 1. ovog
članka izričito se zabranjuje eksploatacija šljunka i



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 937

prijevoz istog kroz navedeno područje. Potrebno je
spriječiti pregra�ivanje korita i stvaranje umjetnih
laguna, jer se na taj način smanjuje zaštitni sloj
vodonosnika, a u lagunama dolazi do taloženja otpada
koji ugrožava vodonosnik. Ujedno se smanjuje razina
površinskih i podzemnih voda, te dolazi do pojačane
erozije zemljišta i obala rijeke Drave.

Za dosad izvedene radove u ovom području, bez
gra�evinske dozvole i studije utjecaja na okoliš (ukoliko
je ista bila obvezatna), potrebno je od strane nadležnih
službi pokrenuti pitanje odgovornosti i sanacije nastalih
šteta.

Članak 142.

Gospodarenje šumom i njena eksploatacija moraju
biti takvi da se ne ugroze ljudi, vrijednosti krajobraza
ili ekološka ravnoteža:

- šume i šumska zemljišta mogu mijenjati namjenu
samo prema Zakonu o šumama

- šuma se može krčiti za potrebe infrastrukturnih
gra�evina predvi�enih ovim Planom i planovima višeg
reda

- nekvalitetno poljoprivredno i ostalo neobradivo
zemljište koje ekonomski nije opravdano koristiti u
poljoprivredne svrhe može se pošumiti i to ne sadnjom
monokulture topola već isključivo sadnjom trajnijih
sastojina i autohtonih vrsta drveća

- u svrhu očuvanja i unapre�enja šumskog fonda
u privatnim šumama poželjno je korištenje postojećih
osnova gospodarenja državnim šumama.

Članak 143.

Pri eksploataciji površinskog sloja vodonosnika
na sjeveru Općine treba voditi računa o zaštiti
vodonosnog sloja:

- količine i vrste zaštitnih sredstava koje se koriste
u poljoprivredi treba kontrolirati u svrhu smanjivanja
količine štetnih tvari u pitkoj vodi (prvi vodonosni
horizont).

- izgradnju podrumskih etaža većih gra�evina
graditi na način i sa sadržajima koji ne ugrožavaju
tlo.

Članak 144.

Ležišta podzemne pitke vode treba zaštititi
izgradnjom sustava za odvodnju.

a) Kad se na dijelu gra�evinskog područja izgradi
javna kanalizacijska mreža, postojeće i nove stambene
i ostale gra�evine se moraju priključiti na nju,

b) Otpadne vode koje ne odgovaraju propisima
o sastavu i kvaliteti voda, prije upuštanja u javni
odvodni sustav moraju se pročistiti predtretmanom
do tog stupnja da ne budu štetne po odvodni sustav
i recipijente u koje se upuštaju.

c) Do izgradnje javne kanalizacijske mreže, fizičke
i pravne osobe dužne su sve otpadne vode upuštati
u vodonepropusne trodjelne betonske septičke jame
s  mogućnošću pražnjenja.

d) Ako se odvodnja otpadnih voda u zatvoreni
sustav počne provoditi prije realizacije ure�aja za
pročišćavanje, neophodno je odvo�enje otpadnih voda
provoditi preko trodjelnih betonskih septičkih jama.

Članak 145.

Podovi u stajama i svinjcima moraju biti nepropusni
za tekućinu i imati rigole za odvodnju osoke u gnojišnu
jamu. Dno i stijenke gnojišta do visine od 50 cm
iznad terena moraju biti izvedeni od nepropusnog
materijala.

Sva tekućina iz staja, svinjaca i gnojišta mora se
odvesti u jame ili silose za osoku i ne smije se
razlijevati po okolnom terenu. Jame i silosi za osoku
moraju imati siguran i nepropustan pokrov, te otvore
za čišćenje i zračenje. U pogledu udaljenosti od
ostalih objekata i naprava, za jame i silose za osoku
vrijede jednaki propisi kao i za gnojišta.

Članak 146.

Potrebno je sanirati preostale manje divlje deponije,
razne deponije otpadaka iz domaćinstava, neure�ena
gnojišta u seoskim gospodarstvima i sl.

Članak 147.

U cilju izbjegavanja nastajanja i smanjivanja količine
proizvedenog otpada treba:

- organizirati sortiranje otpada i druge djelatnosti
u svrhu smanjivanja količina i volumena otpada.

- unutar domaćinstava odvajati biootpad i
kompostirati ga.

Članak 148.

Ukoliko se ocijeni potrebnim posebno zaštititi
pojedine dijelove okoliša na području Općine, moguće
je pokrenuti izradu Programa zaštite okoliša, sukladno
Zakonu o zaštiti okoliša.

Općina treba iskoristiti zakonsku mogućnost izrade
Programa zaštite okoliša za pojedina uža područja
s obzirom na resurse, značajke i posebnosti sredine
(npr. utvrditi uvjete, smjernice i mjere zaštite okoliš
a za osobito vrijedne resurse: vodu, šume, tlo i krajolik,
uvjete za proizvodnju zdrave hrane, uvjete za zaštitu
odre�enog područja Općine).

Članak 149.

U skladu sa Zakonom o zaštiti okoliša i Planom
intervencija u zaštiti okoliša, Općina je dužna izraditi
svoj Plan intervencija u zaštiti okoliša.

9. MJERE PROVEDBE PLANA

9.1. Obveza izrade prostornih planova

Članak 150.

Na temelju prostorno-planskih dokumenata višeg
reda, te planskih usmjerenja i odre�enja u PPUO,
utvr�ena je potreba izrade Prostornog plana područja
posebnih obilježja (PPPPO) za  područje rijeke Drave.



938 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

Članak 151.

Izrada urbanističkog plana ure�enja za naselje
Martijanec kao i za ostala naselja nije obavezna, jer
se ocjenjuje svrhovitijim u ovoj fazi razvoja Općine
poticati izradu detaljnih planova ure�enja (DPU-a)
za pojedina žarišta buduće izgradnje.

Članak 152.

Izrada detaljnog plana ure�enja obavezna je za
neizgra�ene dijelove gra�evinskog područja naselja
veće od 10 ha, ukoliko za te prostore ne postoji
potrebna infrastruktura za formiranje gra�evinskog
zemljišta, tj. nije osiguran logičan slijed parcelacije i
izgradnje u odnosu na kontaktnu zonu.

Članak 153.

Preporuča se izrada DPU-a za zone centra naselja,
za gospodarske zone veće od 10 ha, za zone zelenila,
športa i rekreacije veće od 5,0 ha, te za ostale
dijelove stambenih i mješovitih zona naselja u kojima
je zaposjednutost manja od 50%, prvenstveno za
naselje Martijanec. Granice obuhvata treba odrediti
u Programu mjera za unapre�enje stanja u prostoru.

Izrada  detaljnih  planova ure�enja poželjna je i
za športsko-rekreacijske zone s ugostiteljsko-turističkim
sadržajima koje se ure�uju izvan gra�evinskog područja
(označene na grafičkom prilogu br. 1 »Korištenje i
namjena površina«).

Članak 154.

Stupanjem na snagu ovog Plana više se ne
primjenjuje dio Prostornog plana bivše općine Ludbreg
koji se odnosi na područje općine Donji Martijanec.

U postupku je izmjena naziva Općine Donji
Martijanec u Općina Martijanec. Po sprovedbi ovog
postupka ovaj Plan će u svim svojim dijelovima postati
Plan Općine Martijanec kao pravne sljednice.

Članak 155.

U slučaju potrebe davanja dodatnog tumačenja
pojedinih odredbi ovog Plana nadležno tijelo je Općinsko
vijeće Općine Donji Martijanec, koje je dužno prethodno
o istom pribaviti mišljenje stručnog izra�ivača Plana,
odnosno nadležnog Županijskog zavoda za prostorno
ure�enje i zaštitu okoliša.

Članak 156.

Svi dokumenti prostornog ure�enja nižeg reda,
kao i lokacijske i gra�evinske dozvole moraju biti
izra�eni u skladu s ovim Prostornim planom.

Dokumentima prostornog ure�enja iz stavka 1.
ovog članka mogu se propisati detaljniji (i stroži)
uvjeti za izgradnju i ure�enje prostora.

9.2. Primjena posebnih razvojnih i drugih mjera

Članak 157.

U cilju zaštite vodonosnika u sjevernom dijelu
Općine ovim Planom predložene su i uvjetovane
mjere za njegovu zaštitu:

a) izrada Plana intervencija u zaštiti okoliša,

b) sustavno  rješavanje  problema postupanja s
otpadom,

c) odvodnja površinskih i otpadnih voda,

d) usmjeravanje  poljoprivredne  proizvodnje  na
način  primjeren zaštiti vodonosnika i tla (ograničena
i kontrolirana upotreba zaštitnih sredstava),

e) unapre�enje stočarske i peradarske proizvodnje
rješavanjem zbrinjavanja otpada i otpadnih voda na
farmama,

f) obveza sanacije eksploatacijskih polja po
eksploataciji šljunka u vodonosniku, te zabrana
eksploatacije šljunka iz korita rijeke Drave.

Članak 158.

Osnovne mjere zaštite od požara kod izgradnje i
rekonstrukcije su:

- u svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne
gra�evine, gra�evina mora biti udaljena od susjednih
gra�evina najmanje 4 m ili manje, ako se dokaže,
uzimajući u obzir požarno opterećenje, brzinu širenja
požara, karakteristike materijala gra�evina, veličine
otvora na vanjskim zidovima gra�evina i drugo, da
se požar neće prenijeti na susjedne gra�evine.

- alternativa, u pogledu udaljenosti od susjednih
gra�evina može biti da gra�evina mora biti odvojena
od susjednih gra�evina požarnim zidom vatrootpornosti
najmanje 90 minuta, koji u slučaju da gra�evina ima
krovnu konstrukciju  (ne odnosi se na ravni krov
vatrootpornosti najmanje 90 minuta) nadvisuje krov
gra�evine najmanje 0,5 m ili završava dvostrukom
konzolom iste vatrootpornosti, dužine najmanje 1 m
ispod pokrova krovišta, koji mora biti od negorivog
materijala najmanje na dužini konzole.

- radi omogućavanja spašavanja osoba iz
gra�evine i gašenja požara na gra�evini  i otvorenom
prostoru, gra�evina mora imati vatrogasni prilaz i
površinu za operativni rad vatrogasaca odre�enu
prema posebnom propisu, a prilikom gradnje ili
rekonstrukcije vodoopskrbnih mreža mora se, ukoliko
ne postoji, predvidjeti vanjska hidrantska mreža.

Članak 159.

Obveza izgradnje skloništa za slučaj rata u Općini
Donji Martijanec ne postoji.

Članak 160.

Potrebno je osigurati u čitavoj zoni zahvata dovoljno
široke i sigurne evakuacijske puteve, te omogućiti
nesmetan pristup vozilima hitne pomoći i vatrogasnim
vozilima, u skladu s važećim propisima o zaštiti od
požara, elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti.

9.3. Rekonstrukcija gra�evina čija je namjena
protivna planiranoj namjeni

Članak 161.

Postojeće gra�evine koje su u zonama Planom
predvi�enim za drugu namjenu, uz uvjet da »Programom



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 19/2003. 939

mjera za unapre�enje stanja u prostoru« nisu
predvi�ene za rušenje, mogu se rekonstruirati u opsegu
neophodnom za poboljšanje uvjeta života i rada:

I. stambene, odnosno stambeno-poslovne i manje
poslovne gra�evine:

1. obnova, sancija i zamjena oštećenih i dotrajalih
konstruktivnih i drugih dijelova gra�evine u
postojećim gabaritima;

2. priključak na gra�evine i ure�aje komunalne
infrastrukture, te rekonstrukcija svih vrsta
instalacija;

3. dogradnja sanitarnih prostorija (WC, kupaonica),
ukupne površine max 12 m2

4. postava novog krovišta, bez nadozida kod
objekata s dotrajalim ravnim krovom

5. izgradnja nove ograde i sanacija postojeće
ograde

II. gra�evine druge namjene (gra�evine za rad,
javne, komunalne, prometne):

1. obnova i sanacija oštećenih i dotrajalih
konstruktivnih dijelova gra�evine

2. dogradnja sanitarija, garderoba, manjih spremišta
i sl. do najviše 16 m2 za gra�evine do 100 m2

brutto izgra�ene površine, odnosno do 16 m2

+ 5%  ukupne brutto izgra�ene površine preko
100 m2 za veće gra�evine;

3. prenamjena i funkcionalna preinaka gra�evine
unutar postojećih gabarita, ali pod uvjetom da
novoplanirana namjena ne pogoršava stanje
čovjekove okoline i svojim korištenjem ne utječe
na zdravlje ljudi u okolnim stambenim prostorima;

4. promjena tehnologija unutar postojećih gabarita;

5. priključak na gra�evine i ure�aje komunalne
infrastrukture;

6. dogradnja i zamjena gra�evina i ure�aja
komunalne infrastrukture;

7. dogradnja i zamjena dotrajalih instalacija;

8. sanacija postojećih ograda i potpornih zidova
radi sanacije terena.

Rekonstrukcijom se smatra i rekonstrukcija javnih
prometnih površina, te rekonstrukcija gra�evina i
ure�aja infrastrukture na javnim prometnim površinama.



940 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2003.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk-Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1.
Telefon (042) 51-326 ili 312-377. Tehnički ure�uje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja,
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.  Pretplata za 2003. godinu
iznosi 150 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. O promjeni adrese pretplatnik
treba obavijestiti izdavača.


